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TRE TË VDEKUR DHE 205 RASTE
TË REJA ME COVID NË KOSOVË
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RAMA: KODIN ZGJEDHOR DO TA
VOTOJMË PA ASNJË NDRYSHIM  
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kØ=hçëçîØ=à~åØ=âçåÑáêãì~ê=íØ
ÜØåØå=ÉÇÜÉ=OMR=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ
âçêçå~îáêìë=ÇÜÉ=íêá=îáâíáã~K
fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=á
hçëçîØëEfhpÜmhF=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ
Öà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=à~åØ
ëÜØêì~ê=SO=é~ÅáÉåíØK=hçãìå~
ãÉ=ãØ=ëØ=ëÜìãíá=íØ=áåÑÉâíì~ê
ØëÜíØ=mêáëÜíáå~K=kÖ~=OMR=ê~ëíÉ=íØ
êÉà~I=NMR=ê~ëíÉ=à~åØ=îÉíØã=åØ

âêóÉèóíÉíI=âìêëÉ=âçãìå~=É=ÇóíØ
ãÉ=åìãêáå=ãØ=íØ=ã~ÇÜ=íØ=íØ
áåÑÉâíì~êîÉ=ØëÜíØ=dàáä~åáI=ãÉ=NO
ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=íØ=áåÑÉâíáãáí FAQE 3

aÉéìíÉíá=á=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=á
hçëçîØë=EmahFI=d~òãÉåÇ=_óíó´áI=â~
íÜØåØ=ëÉ=ÄÉëçå=ëÉ=Çç=íØ=ÜáÇÜÉí=éçëÜíØ
éêçéçòáã~âí~âìò~=åÇ~à=e~ëÜáã
qÜ~´áí=ÇÜÉ=h~Çêá=sÉëÉäáíK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ
~âìò~í=åÇ~à=qÜ~´áíI=sÉëÉäáí=ÇÜÉ
äìÑíØí~êØîÉ=íØ=íàÉêØ=íØ=r†hJëØ=åìâ

â~åØ=~ëåàØ=Ä~òØK=kØ=âØíØ=âçåíÉâëíI
_óíó´á=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=åØ=ÑçêìãÉí=É
mahJëØ=åìâ=ØëÜíØ=Çáëâìíì~ê=~ëåàØÜÉêØ
éØêÑëÜáêà~=É=âØë~à=é~êíáÉ=åØ=èÉîÉêáåØ
eçíáK=kØ=âØíØ=áåíÉêîáëíØ=éØê=béçâØå=É
êÉÒI=_óíó´á=â~=Ñçäìê=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=éìåØå
É=âçãáëáçåáí=ÜÉíáãçê=é~êä~ãÉåí~ê=éØê

éêçÅÉëáå=É=éêáî~íáòáãáíK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ
é~ë=áåíÉêîáëíáãáí=íØ=ÇØëÜãáí~êØîÉ=Çç=íÛá
î~òÜÇçàåØ=ÜÉíáãÉí=ëÉ=âìëÜ=à~åØ
éØêÑáíìÉëáí=É=éêáî~íáòáãÉîÉ=åØ=hçëçîØK
^á=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=éØêÑáíìÉë=åØ=éêçÅÉëáå
É=éêáî~íáòáãáí=à~åØ=ÉÇÜÉ=ÉâëéçåÉåíØ=íØ
isJëØ=ÇÜÉ=íØ=iahJëØ=

AKUZAT NDAJ 
THAÇIT DHE VESELIT 

DO TË HIDHEN POSHTË

Thaçi nga
Ozdrimi i
Klinës:
Erdha këtu
për të
treguar
respekt
për luftën
e UÇK-së

J=kìâ=ØëÜíØ
Çáëâìíì~ê
´ØëÜíà~=É

éØêÑëÜáêàÉë
ëØ=mahJëØ
åØ=èÉîÉêá=

FAQE 5
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Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

Rama: Kodin Zgjedhor do ta votojmë 
pa asnjë ndryshim

qfo^k¦I=OS=qbqlo J=hêóÉãáåáëíêá=á
pÜèáéØêáëØI= bÇá= o~ã~I= â~
ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=hçÇá=wÖàÉÇÜçê=Çç=íØ
îçíçÜÉí= ëØêáëÜ= åØ= hìîÉåÇI= é~
~ëåàØ= åÇêóëÜáãK= kØ= åàØ
ÇÉâä~ê~íØ=éØê=ãÉÇá~I=é~ë=í~âáãáí
ãÉ=ÇêÉàíìÉëáí=É=m~êíáëØ=pçÅá~äáëíÉ
EmpF= åØ= è~êèÉI= o~ã~= â~
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= ~ëâìëÜ=åìâ=ãìåÇ
íØ= îØ= åØ= Çáëâìíáã= îìääåÉíáå= É
hìîÉåÇáíK=aç=í~=îçíçàãØ=ë~=ãØ

ëÜéÉàí=âìê= íØ=Å~âíçÜÉí=ëÉ~åÅ~=É
îçíáãáí=é~=~ëåàØ=åÇêóëÜáãI=éáâØ
ÇÜÉ=éêÉëàÉK=aç=í~=îçíçàãØ=hçÇáå
ëá´=ØëÜíØ=îçíì~ê=åÖ~=é~êä~ãÉåíáI
ãÉ= åàØ= ëÜìãáÅØ= èØ= ØëÜíØ
âìéíáãéäçíØ= ÇÜÉ= ~ëâìëÜ= åìâ
ãìåÇ= íØ= îÉêØ= åØ= Çáëâìíáã
îìääåÉíáå= É= é~êä~ãÉåíáíI= ~è= ãØ
íÉéØê= fäáê= jÉí~ÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
o~ã~K=^á=ØëÜíØ=éóÉíìê=ÉÇÜÉ=éØê
ëìÖàÉêáãáå= É= ÇÉéìíÉíÉë= oìÇáå~

e~àÇ~êáí= éØê= åàØ= ãÄäÉÇÜàÉ= íØ
hØëÜáääáí= mçäáíáâI= éçê= ~á= ØëÜíØ
éØêÖàáÖàìê= ëÜâìêíI= ÇìâÉ
éØêëØêáíìê=ëÉ=hçÇá=wÖàÉÇÜçê=åìâ
Çç= íØ= éØëçàØ= ~ëåàØ= åÇêóëÜáãK
aáíØ=ãØ=é~êØ=éêÉëáÇÉåíá=fäáê=jÉí~
â~= âíÜóÉê= åØ= hìîÉåÇ= éØê
êáëÜèóêíáã=hçÇáå=wÖàÉÇÜçê= ÇÜÉ
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=ëÉ=Çç=í~=âØêâçàØ
ÉÇÜÉ=ãÉåÇáãáå=É=hçãáëáçåáí=íØ
sÉåÉÅá~ëK

Komisionari Varhelyi: Kuvendi ta presë
opinionin e Komisionit të Venecias

qfo^k¦I=OS=qbqlo J hçãáëáçå~êá
éØê= ÑèáåàØëáåØ= ÇÜÉ= òÖàÉêáãáå
åØ= hçãáëáçåáå= bîêçéá~åI
läáîÉê= s~êÜÉäóáI= â~= êÉ~Öì~ê
é~ëá= éêÉëáÇÉåíá= á= pÜèáéØêáëØI
fäáê= jÉí~I= â~= âØêâì~ê
çéáåáçåáå= É= hçãáëáçåáí= íØ
sÉåÉÅá~ë= äáÇÜìê= ãÉ= hçÇáå
wÖàÉÇÜçê= èØ= â~= ãáê~íì~ê= åØ
hìîÉåÇáå= ëÜèáéí~êK= mØêãÉë
åàØ=éçëíáãá=åØ=qïáííÉêÒI=~á=â~
íÜØåØ=ëÉ=ÄÉëçå=èØ=sÉåÉÅá~=Çç
íÛì= âíÜÉàØ= ëÜéÉàí= éØêÖàáÖàÉ
é~äØîÉ= íØ= áåíÉêÉëì~ê~= åØ
pÜèáéØêá=ãÉ=âØëÜáää~=éØê=âØíØ
´ØëÜíàÉK= kÇØê= íØ= íàÉê~I

âçãáëáçå~êá= Éîêçéá~å= â~
âØêâì~ê= åÖ~= hìîÉåÇá= èØ= í~
éêÉëØ=çéáåáçåáå=É=sÉåÉÅá~ë=åØ
äáÇÜàÉ= ãÉ= åÇêóëÜáãÉí= åØ
âçÇáå=òÖàÉÇÜçêK=råØ=ÄÉëçà=ëÉ
hçãáëáçåá= á= sÉåÉÅá~ë= Çç= íØ
à~éØ= âØëÜáää~= íØ= ëÜéÉàí~= éØê
é~äØí= É= áåíÉêÉëì~ê~= ãÄá
òÄ~íáãáå= É= åÇêóëÜáãÉîÉ
âìëÜíÉíìÉëÉ= íØ= PM= âçêêáâìíK
hìîÉåÇá= ÇìÜÉí= í~= ã~êêØ= åØ
âçåëáÇÉê~íØ= âØíØ= âØëÜáääØK
jÉòá= éç= éêÉë= íÛá= ëÜçÜ
òÖàÉÇÜàÉí= É= äáê~= ÇÜÉ= íØ
åÇÉêëÜãÉ= åØ= éêáää= OMONÒI= â~
ëÜâêì~ê=s~êÜÉäóáK

Mali i Zi, partitë e pakicave në bisedime 
për qeverinë e re

mladlof`¦I=OS=qbqlo J=m~êíáíØ=É
é~âáÅ~îÉ= à~åØ= íØ= åÇ~ê~= êêÉíÜ
éàÉëØã~êêàÉë= ëØ= íóêÉ= åØ
èÉîÉêáåØ= É= ~êÇÜëÜãÉ= íØ=j~äáí
íØ=wáI= É= Åáä~=éêáíÉí= íØ= ÑçêãçÜÉí
ëØ= ëÜéÉàíá= åÖ~= íêÉ= é~êíåÉêØí
âêóÉëçêØW= âç~äáÅáçåÉí= mØê= íØ
~êÇÜãÉå=É=j~äáí= íØ=wáÒI=m~èà~
ØëÜíØ=âçãÄá=óåØÒ=ÇÜÉ=b=òÉò~
åØ= íØ= Ä~êÇÜØÒI= íØ= ÅáäØí= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= É= PM= ÖìëÜíáí= â~åØ
Ñáíì~ê= ëÜìãáÅØåK= kÇçåØëÉ= â~
ã~êêØ=ÑíÉëØ=éØê=ÄáëÉÇáãÉ=ãÉ=íØ
ã~åÇ~íì~êáå= éØê= Ñçêãáãáå= É
èÉîÉêáëØ= ëØ= êÉI= wÇê~îâç
hêáîçâ~éáèI=âç~äáÅáçåá=ëÜèáéí~ê
_~ëÜâØ= åàá= ò~Ò= åìâ= ØëÜíØ
í~âì~êI= éçê= éØêãÉë= åàØ
éØêÖàáÖàÉ=ãÉ= ëÜâêáãI= Ñáêãçëìê
åÖ~=Ä~êíØëá=á=äáëíØë=ÇÜÉ=ÇÉéìíÉíá
á=âØíáà=âç~äáÅáçåáI=c~íãáê=dàÉâ~I
É=â~=ÄØêØ=íØ=Çáíìê=èØåÇêáãáå=É
íáàI= ê~éçêíçå= sl Ò̂K= kÉ= åìâ
ãìåÇ=íØ= àÉãá=éàÉëØ=É=èÉîÉêáëØ
ëØ= j~äáí= íØ= wá= íØ= ÅáäØå= åØ
ãØåóêØ=ÇçãáåìÉëÉ=É=éØêÄØàåØ
~íç= é~êíá= ÇÜÉ= éçäáíáâ~= íØ= Åáä~í
åìâ= ÇØëÜáêçàåØ= Ä~ê~òáåØ= É
ëÜèáéí~êØîÉ= åØ= âØíØ= ëÜíÉí= ÇÜÉ
ãÉ=íØ=Åáä~í=Ç~ääçàãØ=åØ=ãØåóêØ

Çá~ãÉíê~äÉ= åØ= ~ëéÉâíáå
éêçÖê~ãçê= ÇÜÉ= ëíê~íÉÖàáâÒI
ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ=éØêÖàáÖàÉå=É=íáàI
ÇìâÉ= êÉåÇáíìê= ÉÇÜÉ= åàØ= î~êÖ
~êëóÉëÜ=íØ=íàÉê~K=
bÇÜÉ= m~êíá~= _çëÜåà~âÉI= É= Åáä~
â~= òÜîáääì~ê= í~âáã= ãÉ
hêáîçâ~éáèáåI= â~= îÉåÇçëìê= íØ
ãçë=àÉíØ=éàÉëØ=É=èÉîÉêáëØ=ëØ=êÉK
hØëÜáääá= èÉåÇêçê= á= âØë~à= é~êíáÉ
â~= îÉåÇçëìê= åàØòØêá= âìåÇØê
ÜóêàÉë= åØ= èÉîÉêáåØ= É= êÉ= ãÉ
~êëóÉíáãáå=ëÉ=åØ=âØíØ=ãçãÉåí
éçäáíáâ= â~= îäÉêØëì~ê= ëÉ= åìâ
ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ=éàÉëØ= É= èÉîÉêáëØI
éçê=ÉÇÜÉ=éØê=ëÜâ~â=íØ=è~ëàÉë=ëØ
åÇêóëÜãÉ= ÇÜÉ= Ç~ääáãÉîÉ= íØ
Å~âíì~ê~= áÇÉçäçÖàáâÉ= ãÉ= Çáë~
éêÉà=éàÉëØí~êØîÉ= íØ=èÉîÉêáëØ= ëØ
~êÇÜëÜãÉK= kÇØêë~
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= iáëíØë
pÜèáéí~êÉI=é~ë=í~âáãáí=èØ=â~åØ
òÜîáääì~ê= ãÉ= ã~åÇ~íçêáå
wÇê~îâç= hêáîçâ~éáèI= â~åØ
éìÄäáâì~ê= âØêâÉë~í= èØ= á= à~åØ
ÇçêØòì~ê= ~íáàI= ÇìâÉ= íÜØåØ= ëÉ
~íç= à~åØ= âìëÜí= éØê
éàÉëØã~êêàÉå= É= íóêÉ= åØ
nÉîÉêáåØ= É= êÉ= íØ= j~äáí= íØ= wáK
_~êíØëá= ÇÜÉ= ÇÉéìíÉíá= á= iáëíØë

pÜèáéí~êÉI= káâ= dàÉäçëÜ~àI= â~
ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=Çáë~=åÖ~=âØêâÉë~í
âêóÉëçêÉ= èØ= à~åØ= íØ= éØêÑëÜáê~
åØ=éä~íÑçêãØå=éçäáíáâÉ= íØ= âØíáà
âç~äáÅáçåá= Ä~ëÜâØ= ãÉ
éä~íÑçêãØå=á~=â~åØ=ÇçêØòì~ê=íØ
ã~åÇ~íì~êáí= éØê= Ñçêãáãáå= É
èÉîÉêáëØI= wÇê~îâç= hêáîçâ~éáèK

páé~ë= íáàI=åØ=âØíØ=ÇçâìãÉåí= íØ
iáëíØë= pÜèáéí~êÉ= éØêÑëÜáÜÉå
âØêâÉë~í= èØ= é~ê~èÉëáå= âìëÜíÉí
éØê= éØêÑëÜáêàÉå= éçíÉåÅá~äÉ= íØ
iáëíØë=pÜèáéí~êÉ=åØ=èÉîÉêáåØ=É
~êÇÜëÜãÉ= íØ= j~äáí= íØ= wáK
jÉÖàáíÜ~íØI= åìâ= ÇáÜÉí= åØëÉ
âØíç= âØêâÉë~= à~åØ= íØ

éê~åìÉëÜãÉ= ÇÜÉ= åØëÉ= iáëí~
pÜèáéí~êÉ= Çç= íØ= àÉíØ= éàÉëØ= É
èÉîÉêáëØK= kØ= èÉîÉêáåØ= åØ
ÇÉíóêØ= íØ=j~äáí= íØ= wáI= íØ= ÖàáíÜ~
é~êíáíØ= É= é~âáÅ~îÉ= èØ= áëÜáå= íØ
éØêÑ~èØëì~ê~= åØ= hìîÉåÇáå= É
j~äáí= íØ= wáI= â~åØ= èÉåØ=éàÉëØ= É
ë~àK
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= OS= qbqlo J= fåëíáíìíá
hçãÄØí~ê= á= pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ= á= hçëçîØë= EfhpÜmhF= â~
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ÄêÉåÇ~=OQ=çêØîÉ
íØ= ÑìåÇáí= à~åØ= êÉÖàáëíêì~ê= íêá
îáâíáã~= åÖ~= âçêçå~îáêìëáK= kØ
åàçÑíáãáå=éØê=ãÉÇá~I=fhpÜmhJà~
â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= Öà~íØ= âØë~à
éÉêáìÇÜÉ= âçÜçêÉ= à~åØ
êÉÖàáëíêì~ê= OMR= ê~ëíÉ= íØ= êÉà~= íØ
áåÑÉâíáãá= ãÉ= `çîáÇJNVK= dà~íØ
OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= åØ
i~Äçê~íçêáå= É= jáâêçÄáçäçÖàáëØ
jçäÉâìä~êÉ= åØ= fhpÜmh= ÇÜÉ
ä~Äçê~íçêØí= éêáî~íØ= ãÉ
ãÉíçÇØå= oqJm`o= à~åØ= íÉëíì~ê
ÖàáíÜëÉà= VQP= ãçëíê~= íØ= ã~êê~

åÖ~= pÜphrh= ÇÜÉ= Öàìêãáãá= á
âçåí~âíÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ=åØ=íÉêêÉåI
éêÉà= íØ= ÅáäØîÉ= êÉòìäíçàåØ= OMR
ê~ëíÉ=éçòáíáîÉK=_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ
à~åØ= ê~éçêíì~ê= íêá= ê~ëíÉ= íØ
îÇÉâàÉë=ãÉ=p^op=`çsJO=éçòáíáî
EN= ê~ëí= péáí~äá= á= mØêÖàáíÜëÜØã
mÉàØI= péáí~äá= á= mØêÖàáíÜëÜØã
mêáòêÉå= ÇÜÉ= péáí~äá= á
mØêÖàáíÜëÜØã= dà~âçîØFÒI= â~
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=fhpÜmhJà~K
páé~ë= áåëíáíìíáíI= åÖ~
âçêçå~îáêìëá=à~åØ=ëÜØêì~ê=ÉÇÜÉ
SO= é~ÅáÉåíØK= kìãêá= íçí~ä= á
ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ= ØëÜíØ= NU= NQU
ê~ëíÉ= åÖ~= UU= MVM= éÉêëçå~= íØ
ÇóëÜáãíØ= ãÉ= îáêìëáå= p^opJ
`çsJO=ÇÜÉ=SSS=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ
ëÜØêì~ê= SO= é~ÅáÉåíØI= âìêëÉ

åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= NR= NRM= ê~ëíÉI= åÇØêë~
åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= O
PPOÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ=åàçÑíáãáå=É
áåëíáíìíáíK=
hçãìå~= ãÉ= ãØ= ëØ= ëÜìãíá= íØ
áåÑÉâíì~ê= ØëÜíØ= mêáëÜíáå~K= kÖ~
OMR= ê~ëíÉ= íØ= êÉà~= íØ= áåÑÉâíáãáí
ãÉ= `çîáÇJNVI= NMR= ê~ëíÉ= à~åØ
îÉíØã= åØ= mêáëÜíáåØK= kÇØêë~
âçãìå~=É=ÇóíØ=ãÉ=åìãêáå=ãØ
íØ=ã~ÇÜ=íØ=íØ=áåÑÉâíì~êîÉ=ØëÜíØ
dàáä~åáI= ãÉ= NO= ê~ëíÉ= íØ= êÉà~K
o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~W
âçãìå~= mêáëÜíáåØ= NNN= ê~ëíÉI
âçãìå~= dàáä~å= NU= ê~ëíÉI
âçãìå~= dà~âçîØ= NP= ê~ëíÉI
âçãìå~= cÉêáò~à= NM= ê~ëíÉI
âçãìå~=mÉàØ=NM=ê~ëíÉI=âçãìå~
cìëÜØJhçëçîØ=S=ê~ëíÉI=âçãìå~
É=iáéà~å=S=ê~ëíÉI=âçãìå~=lÄáäáè
S=ê~ëíÉI=âçãìå~=hääçâçí=Q=ê~ëíÉI
âçãìå~= mêáòêÉå= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~= sáíá= P= ê~ëíÉI= âçãìå~
aÉ´~å=O=ê~ëíÉI=âçãìå~=aêÉå~ë
O= ê~ëíÉI= âçãìå~= j~äáëÜÉîØ= O
ê~ëíÉI= âçãìå~= mçÇìàÉîØ= O
ê~ëíÉI= âçãìå~= pÜíáãÉ= O= ê~ëíÉ
ÇÜÉ=ãÉ= åÖ~= åàØ= ê~ëí= âçãìå~í
dê~´~åáÅØI=h~ãÉåáÅØI=o~ÜçîÉÅ
ÇÜÉ= pâÉåÇÉê~àÒI= â~= íêÉÖì~ê
fhpÜmhJà~I= ÇìâÉ= á= Ñíì~ê
èóíÉí~êØí= É= hçëçîØë= èØ= í~
ãÄ~àåØ= ã~ëâØå= ÇÜÉ= í~
êÉëéÉâíçàåØ=Çáëí~åÅØåK

AHMETI: NUK KEMI
NEVOJË PËR

SHTRËNGIM TË
MASAVE ANTI-COVID

hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mêáëÜíáåØëI= pÜéÉåÇ= ^ÜãÉíáI= É
â~= âçãÉåíì~ê= ëáíì~íØå
é~åÇÉãáâÉ= åØ= îÉåÇ= ÇÜÉ
âêóÉèóíÉíK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ
ÖàÉåÇà~= ãÉ= `çîáÇJNV= åØ= îÉåÇ
ØëÜíØ= É= ãÉå~ñÜìÉëÜãÉI= éçê
ÇìÜÉí=íØ=ÄØÜÉí=âìàÇÉëK=pÜíÉíÉí
ÑèáåàÉ= éç= Ä~ää~Ñ~èçÜÉå= ãÉ
åìãê~= ~ä~êã~åíØ= íØ= îáêìëáíK
sÉíØã=ÇàÉ=j~èÉÇçåá~=â~=é~ëìê
ãÄá= SMM= ê~ëíÉ= íØ= êÉà~= ÇÜÉ= OO
îáâíáã~K= pÜìãØ= ëÜíÉíÉ
Éîêçéá~åÉ=éç=Ä~ää~Ñ~èçÜÉå=ãÉ
ãÄóääàÉ= íØ= êÉà~= éØê= ëÜâ~â= íØ
åìãê~îÉ= ~ä~êã~åíØK= hçëçî~
ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= åØ= ÇáäÉãØ= åØ
ãìåÖÉëØ=íØ=ÜìäìãíáãÉîÉK=m~ê~
åàØ=ãì~àá=âÉãá=é~ëìê=åàØ=âêáòØ
íØ=ã~ÇÜÉ=ÇÜÉ=åìãê~=íØ=ä~êíØ=åØ
âê~Ü~ëáã=ãÉ=ÑèáåàØíK=w~âçåáëÜí
âÉãá=èÉåØ=OJP= à~îØ=ãÉ=îçåÉëØ
åØ=âê~Ü~ëáã=ãÉ=ëÜíÉíÉí=É=íàÉê~K
hØë~à=ê~ÇÜÉ=Çáë~=éç=ëÜéêÉëçàåØ
ëÉ=âêáòØå=èØ= í~åá= íØ= íàÉêØí=éç=É
â~äçàåØ=É=âÉãá=â~äì~ê=é~ê~=åàØ
ãì~àáÒI= â~= ëÜâêì~ê= ^ÜãÉíá= åØ
éêçÑáäáå=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
aìâÉ=ã~êêØ=é~ê~ëóëÜ= êêÉòáâìå
ÇÜÉ= äáÇÜëÜãØêáåØ= ãÉ= ëÜíÉíÉí

ÑèáåàÉI= ^ÜãÉíá= â~= îäÉêØëì~ê= ëÉ
ÇìÜÉí= é~ëìê= âìàÇÉë= íØ= ëÜíì~êK
jÉÖàáíÜ~íØI=~á=â~=íÜØåØ=ëÉ=îÉåÇá
åìâ=â~=åÉîçàØ=éØê=ëÜíêØåÖáã=íØ
ã~ë~îÉ= ~åíáJ`çîáÇK
mçë~´ØêáëÜí= é~ë= êêáíàÉë= ëØ
åìãê~îÉ= íÉ= åÉ= åØ=ãÄá= NPM= åØ
ÇáíØK=aáë~=ãìåÇ=íØ=àÉåØ=é~ëçàØ
É=Ü~éàÉë= ëØ= ëÜâçää~îÉI=éçê= í~åá
Éâòáëíçå= ÉÇÜÉ= êêÉòáâì= á= Ä~êíàÉë
ëØ=îáêìëáí= ÉÇÜÉ=ãØ=ëÜìãØ=åÖ~
ëÜíÉíÉí=ÑèáåàÉK=rÇÜØíáãá=é~=îáò~
ãìåÇ= íØ= àÉíØ= ÉÇÜÉ= åàØ= éêÉà
~êëóÉîÉ=éëÉ=ëÜíÉíÉí=ÑèáåàÉ=â~åØ
ãØ= ëÜìãØ= áåÑÉâëáçåÉ= í~åáK
hÉåá=âìàÇÉë=âØíç=ÇáíØ>=q~ëÜãØ=á
Çáåá=ã~ë~í=É=ãÄêçàíàÉëK=pÜâçää~í
éç=ãÄóääÉå= åØ=ãçãÉåíáå= âìê
ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=R=éØê=èáåÇ=É=ëí~Ñáí
à~åØ= íØ= áåÑÉâíì~ê=ãÉ=îáêìëK=hàç
éç= ãÄ~å= åìãê~í= åØ= åáîÉä= íØ
ãÉå~ñÜìÉëÜØãK= kìâ= âÉãá
åÉîçàØ= éØê= ãÄóääàÉ= É
êÉëíêáâëáçåÉ=ëÜíÉëØ=åÖ~=èÉîÉêá~K
hÉãá= åÉîçàØ= èØ= î~íê~í= íØ
áÇÉåíáÑáâçÜÉå=ÇÜÉ=íØ=íê~àíçÜÉåÒI
ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê= ^ÜãÉíáI= ÇìâÉ
âçãÉåíì~ê= ÉÇÜÉ= ÖàÉåÇàÉå
é~åÇÉãáâÉ= åØ= âêóÉèóíÉíW
mêáëÜíáå~= â~
ÇáëéêçéçêÅáçå~äáëÜí=ãØ=ëÜìãØ
íÉëíáãÉI= éê~åÇ~à= ÉÇÜÉ
âçãìå~í= É= íàÉê~= åìâ= ÄØå= íØ
êÉä~âëçÜÉå=ëÉéëÉ=ëá=éØêèáåÇàÉ=É
íÉëíáãÉîÉI=àÉãá=íØ=ÖàáíÜØ=åØ=åàØ
åáîÉäÒK

Tre të vdekur dhe 205 raste të reja 
me Covid në Kosovë

mofpeqfk¦I= OS= qbqlo EboF= J
hêóÉëá~= É= hìîÉåÇáí= É= hçëçîØë
â~= îÉåÇçëìê= íØ= ÜØåØå= èØ= íØ
ÉåàíÉå= íØ= ãÄ~ÜÉå= Çó= ëÉ~åÅ~
é~êä~ãÉåí~êÉK= m~ë= ãÄäÉÇÜàÉëI
âêóÉí~êà~= É= hìîÉåÇáíI= sàçë~
lëã~åáI=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=åØ=êÉåÇ
íØ= ÇáíØë= åìâ= Çç= íØ= àÉåØ= Çó
áåíÉêéÉä~åÅ~= éØê
âêóÉãáåáëíêáå= ^îÇìää~Ü= eçíáK
kÉ= îÉåÇçëØã= éØê= ëÉ~åÅØå= É
ê~ÇÜØë=åØ=âçåëìäíáã=ãÉ=ëÜÉÑ~í
É= ÖêìéÉîÉ= é~êä~ãÉåí~êÉ= éØê

âØíØ=íØ=ÉåàíÉK=aç=í~=î~òÜÇçàãØ
îçíáãáå= É= éáâ~îÉ= íØ= êÉåÇáí= íØ
ÇáíØë= éØê= íØ= Åáä~í= ëÛâ~= é~ëìê
âìçêìã=éØê=îÉåÇáãã~êêàÉ=åØ
ëÉ~åÅ~í= É= â~äì~ê~K= hìêëÉ= åØ
çêØå= NNWMM= Çç= íØ= âÉãá= ëÉ~åÅØ
íØ=êÉÒI=â~=íÜØåØ=lëã~åáK=
iáÇÜìê= ãÉ= áåíÉêéÉä~åÅ~í= É
âêóÉãáåáëíêáí= ^îÇìää~Ü= eçíáI
~àç= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= åìâ
â~åØ= ÖàÉíìê= ÉåÇÉ= åàØ= Ç~íØ= íØ
éØêÄ~ëÜâØí=ãÉ=â~ÄáåÉíáå=É=íáàK
p~=á=éØêâÉí=áåíÉêéÉä~åÅ~îÉ=ãÉ

âêóÉãáåáëíêáåI= åàØê~= èØ= â~= íØ
ÄØàØ=ãÉ=äáèÉåáå=É=ràã~åáí=ÇÜÉ
íàÉíê~= èØ= â~= íØ= ÄØàØ= ãÉ
íê~àíáãáå=É=ÇØãëÜØã=íØ=íÉãØë
ëØ= íØ= é~ÖàÉíìêîÉI= èØ= à~åØ
ëÜíêì~ê=åÖ~=ÇÉéìíÉíØ=íØ=isJëØK
mØê= âØíç= Çç= í~= î~òÜÇçàãØ
âçãìåáâáãáå= ãÉ= â~ÄáåÉíáå= É
âêóÉãáåáëíêáí= èØ= íØ= ÖàÉàãØ=åàØ
Ç~íØ= íØ= éØêëÜí~íëÜãÉK= aÉêá
í~åá= åìâ= âÉãá= é~ëìê= é~àíáã
éØê= Ç~íØÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
lëã~åáK

Të enjten mbahen dy seanca, interpelancat
për kryeministrin s’janë në rend të ditës 

kØ=hçëçîØ=à~åØ=âçåÑáêãì~ê=íØ=ÜØåØå=ÉÇÜÉ
OMR=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=âçêçå~îáêìë=ÇÜÉ=íêá
îáâíáã~K=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ=á=hçëçîØë=EfhpÜmhF=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=Öà~íØ
OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=à~åØ=ëÜØêì~ê=SO=é~ÅáÉåíØK
hçãìå~=ãÉ=ãØ=ëØ=ëÜìãíá=íØ=áåÑÉâíì~ê=ØëÜíØ
mêáëÜíáå~K=kÖ~=OMR=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~I=NMR=ê~ëíÉ=à~åØ
îÉíØã=åØ=âêóÉèóíÉíI=âìêëÉ=âçãìå~=É=ÇóíØ=ãÉ
åìãêáå=ãØ=íØ=ã~ÇÜ=íØ=íØ=áåÑÉâíì~êîÉ=ØëÜíØ
dàáä~åáI=ãÉ=NO=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=íØ=áåÑÉâíáãáí=

oêáíÉí=åìãêá=á=íØ=áåÑÉâíì~êîÉ=ãÉ=`çîáÇJNV=åØ=hçëçîØ
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= OS= qbqlo J
kØåâêóÉí~êá= á= hçãáëáçåáí
m~êä~ãÉåí~ê= éØê= eÉíáã= íØ
mêáî~íáòáãáíI=åàØÜÉêØëÜ=ÇÉéìíÉí
á=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë=åÖ~=m~êíá~
aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë= EmahJ
ëØFI= d~òãÉåÇ= _óíó´áI= â~= ÄØêØ
ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= é~ë= áåÉêîáëíáãáí= íØ
ÇØëÜãáí~êØîÉ= íØ= âØíáà= éêçÅÉëáI
Çç= íØ= î~òÜÇçàåØ= ÜÉíáãÉí= ëÉ
âìëÜ= à~åØ= éØêÑáíìÉëáí= É
éêáî~íáòáãáí= åØ= îÉåÇáå= íçåØK
_óíó´á= åØ= âØíØ= áåíÉêîáëíØ= éØê
béçâØå= É= êÉÒ= â~= íÜØåØ= ëÉ
é~ÇêÉàíØëáëÜí= mahJà~= ØëÜíØ
îØåØ= åØ= ëÜØåàÉëíØê= íØ= ëìäãÉîÉ
åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= éêáî~íáòáãÉíK
mahJà~= ØëÜíØ= îØåØ= åØ
ëÜØåàÉëíØê= íØ= ëìäãÉîÉ= íØ
åÇêóëÜãÉI=ÇìâÉ=å~=~âìòì~ê=ëÉ
àÉãá= âÉèéØêÇçêìÉëáí= ãØ= íØ
ãØÇÜÉåà= åØ= éêçÅÉëáå= É
éêáî~íáòáãáí= ÉI åØ= Ñ~âíI åÉ
éêÉíÉåÇçàãØ= ÇÜÉ= ÄÉëçàãØ= ëÉ

ØëÜíØ=âêÉàíØëáëÜí=É=âìåÇØêí~ÒI=â~
íÜØåØ=_óíó´áK=kØ=âØíØ=âçåíÉâëíI
_óíó´á=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÉâëéçåÉåíØí
É= sÉíØîÉåÇçëàÉë= ÇÜÉ= iahJëØ
à~åØ= íØ= äáÇÜìê= ãÉ= éêçÅÉëáå= É
éêáî~íáòáãÉîÉK kØ= çéáåáçå= éç
è~êâìääçàåØ= Çáë~= äáëí~= ÇÜÉ= Çáë~
Éãê~= ÇÜÉ= åÖ~= ~àç= ´Ñ~êØ= â~ã
é~êØI=à~åØ=äáëí~=íØ=ë~âí~=ÇÜÉ=à~åØ
ëÜìãØ=ÉâëéçåÉåíØ=íØ=é~êíáîÉ=íØ
íàÉê~I=íØ=iáÇÜàÉë=aÉãçâê~íáâÉ=íØ
sÉíØîÉåÇçëàÉë= ÉíàKI= èØ= à~åØ
éêáî~íáòìÉëI= éçê= åÉ= åìâ= Çç= í~
~âìòçàãØ=~ëâØåÇ=ëÉ=à~åØ=~éç=àç
âÉèéØêÇçêìÉë= íØ= âØíáà= éêçÅÉëáK
nØ=à~åØ=éêáî~íáòìÉëI=âàç=ØëÜíØ=É
îØêíÉíØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=_óíó´áK
jØ= íìíàÉI= _óíó´á= â~= Ñçäìê= êêÉíÜ
ê~éçêíáãÉîÉ= åØ= ãÉÇá~= éØê
éØêÑëÜáêàÉå= É= mahJëØ= åØ
èÉîÉêáåØ= É= ÇêÉàíì~ê= åÖ~
^îÇìää~Ü= eçíáK= ^á= â~= ÄØêØ= ãÉ
ÇáàÉ= ëÉ= åØ= ÑçêìãÉí= É= mahJëØ
åìâ= ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê= ~ëåàØÜÉêØ
éØêÑëÜáêà~= É= âØë~à= é~êíáÉ= åØ
èÉîÉêáK aÉêá=ãØ=í~åá=ãìåÇ=íÛàì
íÜÉã=ãÉ=éØêÖàÉÖàØëá=íØ=éäçíØ=ëÉ

åØ= íØ= ÖàáíÜ~= ÑçêìãÉí= âì= ìåØ
ã~êêØ= éàÉëØI= Ñä~ë= ÉÇÜÉ= éØê
ãÄäÉÇÜàÉí=É=Öêìéáí=é~êä~ãÉåí~ê
íØ=mahJëØI=âàç=´ØëÜíàÉ=åìâ=ØëÜíØ
Çáëâìíì~êÒI=â~=íÜØåØ=_óíó´áK=
aÉéìíÉíá= á= mahJëØ= â~
âçãÉåíì~ê= ÉÇÜÉ
éêçéçòáã~âí~âìòØå= É= dàóâ~íØë

péÉÅá~äÉ= âìåÇØê= éêÉëáÇÉåíáí
e~ëÜáã= qÜ~´á= ÇÜÉ= äáÇÉêáí= íØ
é~êíáëØ=ëØ=íáàI=h~Çêá=sÉëÉäáK=_óíó´á
â~= íÜØåØ= ëÉ= ÄÉëçå= ëÉ= Çç= íØ
ÜáÇÜÉí= éçëÜíØ
éêçéçòáã~âí~âìò~= åÇ~à
e~ëÜáã= qÜ~´áí= ÇÜÉ= h~Çêá
sÉëÉäáíK

béçâ~=É=êÉÒW wK=_óíó´áI=ëá=ØëÜíØ
ÇìâÉ= ëÜâì~ê= éìå~= åØ
hçãáëáçåáå= eÉíáãçê= éØê
mêáî~íáòáã\
_óíó´áW hó= âçãáëáçå= ØëÜíØ
áåáÅáì~ê=åÖ~=m~êíá~=aÉãçâê~íáâÉ
É= hçëçîØë= EmahF= ÇÜÉ= âêóÉí~êá
h~Çêá= sÉëÉäáK= nØääáãá= á= âØíáà

AKUZAT NDAJ THAÇIT DHE
VESELIT DO TË HIDHEN POSHTË

cäÉí=éØê=béçâØå=É=êÉÒI=d~òãÉåÇ=_óíó´á

aÉéìíÉíá=á=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=á
hçëçîØë=EmahFI=d~òãÉåÇ=_óíó´áI=â~
íÜØåØ=ëÉ=ÄÉëçå=ëÉ=Çç=íØ=ÜáÇÜÉí=éçëÜíØ
éêçéçòáã~âí~âìò~=åÇ~à=e~ëÜáã=qÜ~´áí
ÇÜÉ=h~Çêá=sÉëÉäáíK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=~âìò~í
åÇ~à=qÜ~´áíI=sÉëÉäáí=ÇÜÉ=äìÑíØí~êØîÉ=íØ

íàÉêØ=íØ=r†hJëØ=åìâ=â~åØ=~ëåàØ=Ä~òØK=kØ

âØíØ=âçåíÉâëíI=_óíó´á=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
åØ=ÑçêìãÉí=É=mahJëØ=åìâ=ØëÜíØ

Çáëâìíì~ê=~ëåàØÜÉêØ=éØêÑëÜáêà~=É=âØë~à
é~êíáÉ=åØ=èÉîÉêáåØ=eçíáK=kØ=âØíØ

áåíÉêîáëíØ=éØê=béçâØå=É=êÉÒI=_óíó´á=â~
Ñçäìê=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=éìåØå=É=âçãáëáçåáí
ÜÉíáãçê=é~êä~ãÉåí~ê=éØê=éêçÅÉëáå=É

éêáî~íáòáãáíK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=é~ë
áåíÉêîáëíáãáí=íØ=ÇØëÜãáí~êØîÉ=Çç=íÛá
î~òÜÇçàåØ=ÜÉíáãÉí=ëÉ=âìëÜ=à~åØ

éØêÑáíìÉëáí=É=éêáî~íáòáãÉîÉ=åØ=hçëçîØK=^á
â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=éØêÑáíìÉë=åØ=éêçÅÉëáå=É
éêáî~íáòáãáí=à~åØ=ÉÇÜÉ=ÉâëéçåÉåíØ=íØ=

isJëØ=ÇÜÉ=íØ=iahJëØ

mofpeqfk¦I= OS= qbqlo EboF= J
hêóÉí~êá=á=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI
ä̂Äáå=hìêíáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=êáâíÜáãá

á= èÉîÉêáëàÉë= ëØ= ãáêØ= ØëÜíØ= á
åÉîçàëÜØã=éØê=hçëçîØåK=páé~ë
íáàI= îçåÉë~= É= âØë~àI= éçê= ÉÇÜÉ= É
òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ= êÉà~I= ÖàáíÜåàØ= éç
ÄØÜÉí= ãØ= É= é~ãìåÇìêK= hØíç
âçãÉåíÉ= hìêíá= á= â~= ÄØêØ= é~ë
~ÇÉêáãáí= åØ= sÉíØîÉåÇçëàÉ= íØ
cäçêáàÉ= ÇÜÉ= s~äÉåíáå~= oÉñÜØëK
cäçêáàÉ= oÉñÜ~= ÇÜÉ= s~äÉåíáå~

oÉñÜ~I= åØåØ= É= ÄáàØ= ãÉ
éêÉà~êÇÜàÉ= åÖ~= dà~âçî~I= ì
~åØí~êØëì~å=åØ=sÉíØîÉåÇçëàÉ>=f
ãáêØéêáí~=åØ=í~âáã=Ä~ëÜâØ=ãÉ
~âíáîáëíÉå= É= iØîáòàÉëI= bëã~
_ìåà~âìK=wåàK=cäçêáàÉ=é~ë=äìÑíØë
ãáÖêçá= åØ= dàÉêã~åáI= âì= ÉÇÜÉ
àÉíçå= í~åá=ãÉ=Çà~äáå=É= ë~à=ÇÜÉ
Ñ~ãáäàÉå=É=íáàK=kÇØêë~=s~äÉåíáå~I
É= Åáä~= éØêÑìåÇçá= ëíìÇáãÉí
ìåáîÉêëáí~êÉ= åØ= ÇêÉàíáãáå= É
^êâáíÉâíìêØë= åØ= mêáëÜíáåØI

ãáÖêçá=åØ=ãÉë=íØ=îáíÉîÉ=ÛVM=åØ
dàÉêã~åáI=É=åØ=OMMSJå=ì=âíÜóÉ
åØ= hçëçîØK= s~äÉåíáå~= ØëÜíØ
ëáéØêã~êêØëÉ= ÇÜÉ= íÜÉãÉäìÉëÉ
É=Çáë~= âçãé~åáîÉ= îÉåÇçêÉI= íØ
Åáä~í= Ä~ëÜâØéìåçàåØ= ãÉ
âçãé~åá= íØ= åÇêóëÜãÉ
Éîêçéá~åÉ= åØ= íêÉÖíá= ÇÜÉ
áåÇìëíêá= íØ= äÉÜíØK=iØîáòà~=ØëÜíØ
ëÜìãáÅ~K=oáâíÜáãá= á=èÉîÉêáëàÉë
ëØ=ãáêØ=ØëÜíØ=~è=á=åÉîçàëÜØãI
âìêëÉ= òÖàÉÇÜàÉí= ÇÜÉ

åÇêóëÜáãÉí= à~åØ= íØ
ÇçãçëÇçëÜãÉK= b= îçåáãá= á

âØíóêÉ=éç=ÄØÜÉí=ÖàáíÜåàØ=É=ãØ=á
é~ãìåÇìêÒI=â~=íÜÉâëì~ê=hìêíáK

Kurti: Zgjedhjet janë të domosdoshme

J=kìâ=ØëÜíØ
Çáëâìíì~ê
´ØëÜíà~=É
éØêÑëÜáêàÉë=ëØ
mahJëØ=åØ
èÉîÉêá=
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âçãáëáçåá= ØëÜíØ= òÄ~êÇÜà~= É= íØ
ÖàáíÜØ=éêçÅÉëáí=íØ=éêáî~íáòáãáí èØ
â~=åÇçÇÜìê=åÖ~=îáíá=OMMN=É=ÇÉêá
ãØ=í~åáK=aÜÉ=~êëóÉà~=ØëÜíØ=èØ=íØ
ëÜáÜÉí= ëÉ= ~= à~åØ= êÉëéÉâíì~ê
éêçÅÉÇìê~í= ÇÜÉ= ë~= â~= é~ëìê
íê~åëé~êÉåÅØ=åØ=âØíØ=éêçÅÉëK=mç
~ëÜíìI= èØääáãá= á= âØíáà= âçãáëáçåá
ØëÜíØ= íØ= ëÜáÜÉí= ÉÇÜÉ= åÇáâáãá= á
éçäáíáâØë= ÇÜÉ= ÖêìéÉîÉ= íØ
áåíÉêÉëáíI= ëá´= áåíÉêéêÉíçÜÉí
î~òÜÇáãáëÜí= åØ= çéáåáçåK= kÉ
âçåëáÇÉêçàãØ= ëÉ= é~ÇêÉàíØëáëÜí
mahJà~= ØëÜíØ= îØåØ= åØ
ëÜØåàÉëíØê= íØ= ëìäãÉîÉ= íØ
åÇêóëÜãÉI=ÇìâÉ=å~= ~âìòì~ê= ëÉ
àÉãá= âÉèéØêÇçêìÉëáí= ãØ= íØ
ãØÇÜÉåà= åØ= éêçÅÉëáå= É
éêáî~íáòáãáí= ÉI åØ= Ñ~âíI åÉ
éêÉíÉåÇçàãØ= ÇÜÉ= ÄÉëçàãØ= ëÉ
ØëÜíØ=âêÉàíØëáëÜí=É=âìåÇØêí~K=kØ
Ñ~âíI=à~åØ=é~êíáíØ=É=íàÉê~=éçäáíáâÉ

èØ=â~åØ=ÄØêØ=ãÉ=ÖáëÜí=åÖ~=mahJ
à~=ÇÜÉ=îÉíØ=à~åØ=íØ=éØêÑëÜáê~=åØ
âØíØ= éêçÅÉë= ~éç= ãìåÇ= íØ= àÉåØ
âÉèéØêÇçêìÉëáí=ãØ= íØ=ãØÇÜÉåà
íØ= âØíáà= éêçÅÉëáK= p~= á= éØêâÉí
îäÉêØëáãáí= Éâçåçãáâ= ÇÜÉ
éêçÑÉëáçå~ä=ëÉ ë~=â~=é~ëìê=ÉÑÉâí
âó= éêçÅÉë= åÉ= âÉãá= ~åÖ~òÜì~ê

ÉâëéÉêíØ= íØ= ÉâçåçãáëØI= åØ
âì~ÇØê= íØ=Öêìéáí=é~êä~ãÉåí~ê=É
èØI åØ=ÑìåÇI ÄÉëçà=ëÉ=Çç=íØ=Ç~äáã
ãÉ=åàØ= ê~éçêí=éØêÑìåÇáãí~ê=åØ
hìîÉåÇáå= É= hçëçîØëK= †ØëÜíà~= É
âØíáà=âçãáëáçåá=ØëÜíØ=ëÉ=åÉ=àÉãá
åØ= ÖàóëãØ= íØ= âçÜØëI= é~ëá= åàØ
âçãáëáçå= ÜÉíáãçê= ãìåÇ= íØ
éìåçàØ= ÇÉêá= åØ= Öà~ëÜíØ= ãì~à
ÇÜÉ=àç=ãØ=ëÜìãØK=q~åá=àÉãá=åØ
Ñ~òØå= É= áåíÉêîáëíáãáíI= âì= âÉãá
é~ëìê= ÇØëÜãáí~êØI= âêóÉëìÉëI
~åØí~êØ= íØ= ÄçêÇÉîÉ= èØ= â~åØ
èÉåØ= ÇêÉàíéØêÇêÉàí= íØ= éØêÑëÜáêØ
åØ= âØíØ= éêçÅÉëK= mêÉà= ëÜìãáÅØë
éêÉà=íóêÉ=âÉãá=ã~êêØ=îäÉêØëáãáå
éêçÑÉëáçå~äI= éçê= ÉÇÜÉ= éØê= Çáë~
´ØëÜíàÉ=èØ=éç=Ç~äáå=ëÉ=â~åØ=èÉåØ
éêçÄäÉã~íáâÉ=éØê=âçÜØåK

béçâ~= É= êÉÒW ¦ëÜíØ
é~ê~ä~àãØêì~ê= ÄÉÑ~ëá= åÖ~= âó
âçãáëáçå= ë~= áì= éØêâÉí
éêáî~íáòìÉëîÉK= mØêîÉ´= äáëíØë= èØ
è~êâìääçá=åØ=ãÉÇá~I=´Ñ~êØ= íàÉíØê
ãìåÇ=íØ=å~=íÜçåá\
_óíó´áW kØ= çéáåáçå= éç
è~êâìääçàåØ= Çáë~= äáëí~= ÇÜÉ= Çáë~
Éãê~= ÇÜÉ= åÖ~= ~àç= ´Ñ~êØ= â~ã
é~êØI=à~åØ=äáëí~=íØ=ë~âí~=ÇÜÉ=à~åØ
ëÜìãØ=ÉâëéçåÉåíØ=íØ=é~êíáîÉ=íØ
íàÉê~I=íØ=iáÇÜàÉë=aÉãçâê~íáâÉ=íØ
sÉíØîÉåÇçëàÉë= ÉíàKI= èØ= à~åØ
éêáî~íáòìÉëI= éçê= åÉ= åìâ= Çç= í~
~âìòçàãØ=~ëâØåÇ=ëÉ=à~åØ=~éç=àç
âÉèéØêÇçêìÉë= íØ= âØíáà= éêçÅÉëáK
nØ=à~åØ=éêáî~íáòìÉëI=âàç=ØëÜíØ=É
îØêíÉíØK=†ØëÜíàÉ= íàÉíØê=èØ=åÉ=Çç
í~= ÑáääçàãØ= éàÉëØå= É= ÜÉíáãÉîÉ
ØëÜíØ=èØ=í~=ëÜçÜáã=ëÉ=âìëÜ=â~åØ
èÉåØ= éØêÑáíìÉëK= ^= â~åØ= èÉåØ
Ñ~ãáäà~êØ= íØ= íóêÉ= ~éç= ØëÜíØ
ÇáâìëÜ= åÖ~= éÉêëçå~í= éçäáíáâØ
ÇÜÉ=éìÄäáâØ= É= èØ=Çç= íØ= àÉíØ=åàØ
Ñ~òØ= íàÉíØê= é~ë= éØêÑìåÇáãáí= íØ
áåíÉêîáëíáãáí= íØ= ÇØëÜãáí~êØîÉK
mçêI= åÉ= Çç= í~= ÜÉíçàãØ= ÉÇÜÉ
éàÉëØå=É=åÇØêã~êêàÉîÉ=èØ=åìâ=á
â~åØ= éØêãÄìëÜìê= âìëÜíÉí= É
âçåíê~íØëK=mê~I=åìâ=ØëÜíØ=îÉíØã
´ØëÜíà~=É=éêáî~íáòáãáíI=éçê=ÉÇÜÉ
É= çÄäáÖáãáí= èØ= â~åØ= é~ëìê
åÇØêã~êêàÉí=É=éêáî~íáòì~ê~=åÇ~à
éìåØíçêØîÉK= pá= âçãáëáçå= àÉãá
ÇìâÉ= éê~åì~ê= ~åâÉë~= íØ
åÇêóëÜãÉ=åÖ~=éìåØíçêØí=É=~íóêÉ
åÇØêã~êêàÉîÉ= íØ= ÅáäØí= ~åâçÜÉå
åØ=âØíØ=éêçÅÉë=éØê=ëÜâÉäàÉ= íØ= íØ
ÇêÉàí~îÉ=Ä~òØ=íØ=íóêÉK

béçâ~=É=êÉÒW ^=àÉåá=íØ=Ä~ëÜâì~ê
ãÉ= é~êíáíØ= åØ= éìëÜíÉí= åØ= âØíØ
éêçÅÉë\
_óíó´áW kØ=Ñ~âíI=åØ=hìîÉåÇ=ØëÜíØ
ãáêØéêáíìê=âó=éêçéçòáã= á=mahJ
ëØK= ¦ëÜíØ= îçíì~ê= åÖ~= ÇÉéìíÉíØí
éêç= ÜÉíáãáí= íØ= éêçÅÉëáí= íØ
éêáî~íáòáãáí= ÇÜÉ= â~= é~ëìê= åàØ
íÉåÇÉåÅØ= íØ= é~êíáîÉ= íØ= íàÉê~I

ëáÇçãçë=íØ=sÉíØîÉåÇçëàÉë=èØ=íØ
íÉåíçàØ=íØ=âêáàçàØ=´ØëÜíàÉ=íØ=íàÉê~I
éçê= åÉ= âÉãá= âçåëáÇÉêì~ê= ëÉ
ÇìÜÉí= íÛá= éØêãÄ~ÜÉãá
~ìíçêáòáãáí= ´Ñ~êØ= å~= â~= ÇÜØåØ
hìîÉåÇáK= aÉêá= ãØ= í~åáI
âçåëáÇÉêçà= ëÉ= ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì
éìåì~ê= ãÉ= ÑêóãØ= Ä~ëÜâìÉëÉ
ÇÜÉ= ~åØí~êØí= É= âçãáëáçåáí= à~åØ
íØ= áåíÉêÉëì~ê= ÇÜÉ= à~åØ= ÇìâÉ
éìåì~ê= èØ= í~= òÄ~êÇÜáå= âØíØ
´ØëÜíàÉK

béçâ~=É=êÉÒW o~éçêíá á=mêçÖêÉëáí
â~= ÇÜØåØ= îØêÉàíàÉ= éØê= éìåØí= É
âçãáëáçåÉîÉ= ÜÉíáãçêÉK= †Ñ~êØ
ÉéáäçÖì=éêáëåá= èØ=Çç= íØ= âÉíØ= âó
âçãáëáçå\
_óíó´áW kÉ=Çç=íØ=éìåçàãØ=èØ=âó
âçãáëáçå=íØ=Ç~äØ=ãÉ=åàØ=ê~éçêí
ë~=ãØ=íØ=ÜçääØëáëÜØã á=Åáäá=Çç=íØ
âÉíØ= áåÑçêã~ÅáçåÉ= ë~= ãØ
éØêãÄäÉÇÜØëÉ= éØê= âØíØ= éêçÅÉëK
b= âìéíçàãØ= îØëÜíáêØëáåØ= ÇÜÉ
âçãéäÉâëáíÉíáåI= é~ëá= éç= Ñä~ëáã
éØê= ëÜáíàÉå= É= ~ÑØê= íêÉ= ãáàØ
åÇØêã~êêàÉîÉ=ÇÜÉ=éØê=åàØ=âçÜØ
Öà~ëÜíØãìàçêÉ= íØ= ÜÉíçÜÉå= íØ
ÖàáíÜ~= âØíç= ØëÜíØ= É= é~ãìåÇìêI
éçê=Ñ~ò~=íàÉíØê=èØ=Çç=íØ=îáàØ é~ë
áåíÉêîáëíáãáí= ØëÜíØ= ëÉ= Çç= íØ
ÑáääçàãØ= íÛá= ÜÉíçàãØ= ÇÜÉ
ãÉêêÉãá=ãÉ=ê~ëíÉí=ëéÉÅáÑáâÉ=âì
ØëÜíØ=ê~éçêíì~ê=ÇÜÉ=â~=Ñ~âíÉ=éØê
~ÄìòáãÉK= råØ= åìâ= éç= Ñä~ë= éØê
éìåØå=É=âçãáëáçåÉîÉ=íØ=íàÉê~=ë~
á= éØêâÉí= o~éçêíáí= íØ= mêçÖêÉëáíI
éçê=éç= Ñä~ë=éØê=âØíØ=âçãáëáçå= á
Åáäá=ØëÜíØ=ÇìâÉ=ÄØêØ=éìåØ=ÖçñÜ~
íØ= ã~ÇÜÉK= mØê= ëÜâ~â= íØ
êØåÇØëáëØ= èØ= É= â~I åÉ= âÉãá

îÉåÇçëìê=èØ=åØ=Ñçâìë=âêóÉëçê=í~
âÉãá=âØíØ=âçãáëáçåK

béçâ~= É= êÉÒW wK= _óíó´áI íØ
åÇ~äÉãá= é~â= íÉ= mêçàÉâíäáÖàá= éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉK= hó
éêçàÉâíäáÖà=åìâ=ØëÜíØ=éØêâê~Üìê
åÖ~=mahJà~I=ÉÇÜÉ=éëÉ=â~=â~äì~ê
åØ= äÉñáã= íØ= é~êØK= ^= âÉåá
åÇêóëÜì~ê= èØåÇêáã= ë~= á= éØêâÉí
âØíáà=ÇçâìãÉåíá=âìê=~á=éêáíÉí= íØ
Ç~äØ=éØê=Çáëâìíáã=ÇÜÉ=îçíáã=åØ
äÉñáã=íØ=ÇóíØ\
_óíó´áW kÉ= åìâ= âÉãá= èÉåØ
âìåÇØê= é~âçë= ëØ= êáãØâØãÄàÉë
~ëåàØÜÉêØK= kÉ= âÉãá= ÇÜØåØ
î~êá~åíÉ= ÉÇÜÉ= ãØ= íØ= ãáê~= ë~= á
éØêâÉí=íØêÜÉèàÉë=ëØ=ãàÉíÉîÉ=åÖ~
qêìëíáI= éçê= â~= èÉåØ
ãçëÖ~íáëÜãØêá~=É=èÉîÉêáëØ=èØ=íØ
Ä~ëÜâØéìåçàØ= ãÉ= mahJåØ= ÇÜÉ
Öêìéáå= íçåØ=é~êä~ãÉåí~ê éØê= íÛá
ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ= îØêÉàíàÉí= íçå~K
qÜàÉëÜíI= âçåëáÇÉêçàãØ= ëÉ= âàç
èÉîÉêá= É= â~= âÉèéØêÇçêìê
ãáêØëáåØ= É= mahJëØ= ÉÇÜÉ= éëÉ= ëá
çéçòáíØ= âÉãá= îçíì~ê= ÉÇÜÉ
êáëÜáâáãáå= É= ÄìñÜÉíáí= ÉÇÜÉ
ã~êêØîÉëÜàÉí= Ñáå~åÅá~êÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ= ~í~= åìâ= á
â~åØ=ã~êêØ= éØê= Ä~òØ= ~ëåàØÜÉêØ
âØëÜáää~í= ÇÜÉ= îØêÉàíàÉí= íçå~K
mê~åÇ~à= åìâ= ãìåÇ= íØ
ÑìåâëáçåçàãØ=ãÉ=âØíØ= ÑçêãØ=íØ
èÉîÉêáëØ= èØ= ä~åëçå= åØ= çéáåáçå
Öàçà~= åàØ= é~âç= éØê= êáãØâØãÄàÉ
ÉâçåçãáâÉI=É=èØ=ãØ=ëØ=é~âì=â~
íØ= ÄØàØ= ãÉ= êáãØâØãÄàÉK
nØåÇêáãÉí= íçå~= à~åØ= íØ= åàØàí~I
éØêÇÉêáë~= åìâ= É= ÇáãØ= ~= Çç= íØ
ãÉêêÉå= é~ê~ëóëÜ= ÇÜÉ= ~= Çç= íØ

~ãÉåÇ~ãÉåíçÜÉå= éêçéçòáãÉí
íçå~=åØ=âì~ÇØê=íØ=âØë~à=é~âçàÉK

béçâ~= É= êÉÒW s~òÜÇáãáëÜí= éç
è~êâìääçàåØ=òØê~=ëÉ=mahJà~=Çç=íØ
ÄØÜÉí=éàÉëØ=É=èÉîÉêáëØ=eçíáK=gÉåá
ÇìâÉ= Çáëâìíì~ê= åØ= ÑçêìãÉ= íØ
é~êíáëØ= èØ= íØ= àÉåá= éàÉëØ= É
ÉâòÉâìíáîáí\
_óíó´áW aÉêá= ãØ= í~åá= ãìåÇ= íÛàì
íÜÉã=ãÉ=éØêÖàÉÖàØëá= íØ=éäçíØ= ëÉ
åØ= íØ= ÖàáíÜ~= ÑçêìãÉí= âì= ìåØ
ã~êêØ= éàÉëØI= Ñä~ë= ÇÜÉ= éØê
ãÄäÉÇÜàÉí=É=Öêìéáí=é~êä~ãÉåí~ê
íØ=mahJëØI=âàç=´ØëÜíàÉ=åìâ=ØëÜíØ
Çáëâìíì~êK

béçâ~=É=êÉÒW wK=_óíó´áI=ÉåÇÉ=åìâ
ØëÜíØ=ÇÜØåØ=åÇçåàØ=îÉêÇáâí=åÖ~
dàóâ~í~= péÉÅá~äÉ= ë~= á= éØêâÉí
éêçéçòáã~âí~âìòØë= ëØ= qÜ~´áí
ÇÜÉ=sÉëÉäáíK pá= àÉåá= ÇìâÉ= É= é~êØ
âØíØ=éêçÅÉë\
_óíó´áW råØ= éÉêëçå~äáëÜíI= éçê
ÉÇÜÉ=mahJà~=ÄÉëçàãØ=ëÉ=ëÜìãØ
ëÜéÉàí=Çç=íØ=àÉéÉí=îÉêÇáâíá=ÇÜÉ=Çç
íØ=ÜáÇÜÉå=éçëÜíØ=íØ=ÖàáíÜ~=éáâ~í=É
~âí~âìòØë=éØê=íØ=Åáä~í=åìâ=â~=Ñ~êÉ
Ä~òØ= àç= îÉíØã= éØê= qÜ~´áå= ÇÜÉ
sÉëÉäáåI= éçê= éØê= íØ= ÖàáíÜØ
Ä~ëÜâØäìÑíØí~êØí= í~åØ= ÇÜÉ= íØ
ÖàáíÜØ=éàÉëØí~êØí=É=r†hJëØK

béçâ~=É=êÉÒW qØ=íÜÉãá=åØ=ê~ëíáå
ãØ= íØ= âÉèI= åØëÉ= âçåÑáêãçÜÉí
~âí~âìò~=åÇ~à= òK=sÉëÉäáI ~= ØëÜíØ
Çáëâìíì~ê= ÄêÉåÇ~= mahJëØ= ëÉ
âìëÜ= éçíÉåÅá~äáëÜí= ãìåÇ= í~= òØ
îÉåÇáå=É=íáà\
_óíó´áW gç= ÇÜÉ= ~ë= èØ= É= âÉãá
ã~êêØ=é~ê~ëóëÜ=âØíØ=´ØëÜíàÉK

hifk¦I=OS=qbqloEboF=J=mêÉëáÇÉåíá
á= hçëçîØëI= e~ëÜáã= qÜ~´áI
Ä~ëÜâØ= ãÉ= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
lsir†hJëØ=â~=òÄìäì~ê=éää~âØå
åØ= âìääØå= É= êÉòáëíÉåÅØë= ëØ
Ñ~ãáäàÉë= fãÉêá= åØ= lòÇêáã= íØ
häáåØëK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= â~
èØåÇêì~ê= åØ= lòÇêáã= éØê= íØ
íêÉÖì~ê= êÉëéÉâí= éØê= äìÑíØå= É

rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØë
Er†hFK=kØ= ÑëÜ~íáå=lòÇêáã= íØ
häáåØëI= ãÉ= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
lsir†hJëØ=É=òÄìäì~ã=éää~âØå
åØ= âìääØå= É= êÉòáëíÉåÅØë= ëØ
Ñ~ãáäàÉë= fãÉêáI= âì= Öà~íØ= äìÑíØë
ãçêØã= îÉåÇáãÉ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉK= bêÇÜ~= ëçí= âØíì
éØê=íØ=íêÉÖì~ê=êÉëéÉâí=éØê=äìÑíØå

É= rëÜíêáëØ= †äáêáãí~êÉ= íØ
hçëçîØëI= éØê= êÉòáëíÉåÅØå= É
lòÇêáãáí=ãÉ=êêÉíÜáåØ=ÇÜÉ=éØê
íØ= ÖàáíÜØ= ÜÉêçåàíØI= ÇØëÜãçêØí
ÇÜÉ=ã~êíáêØí=èØ=ÇÜ~=âàç=íêÉîØK
i~îÇá=íØ=ÖàáíÜØ=íØ=êØåØîÉ=éØê=äáêá
ÇÜÉ= é~î~êØëá>ÒI= â~= ëÜâêì~ê
qÜ~´á= åØ= ääçÖ~êáåØ= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒK

Thaçi nga Ozdrimi i Klinës: Erdha këtu
për të treguar respekt për luftën e UÇK-së

béçâ~= É= êÉÒW wK= _óíó´áI= âÉåá
áåáÅáì~ê= åØ= hìîÉåÇ
mêçàÉâíäáÖàáå= éØê= ãÄêçàíàÉå= É
îäÉê~îÉ= íØ= r†hJëØI= éçê= åØ
ãìåÖÉëØ= íØ= îçí~îÉ= åìâ= ØëÜíØ
ÇìâÉ=~êêáíìê=íØ=ãáê~íçÜÉíK=†Ñ~êØ
ØëÜíØ=ÇìâÉ=åÇçÇÜìê\
_óíó´áW bÇÜÉ= âó= éêçàÉâíäáÖà
ØëÜíØ= áåáÅáì~ê= åÖ~= mahJà~I
âçåâêÉíáëÜí=åÖ~=~å~=áãÉK=hÉãá
éìåì~ê= åàØ= âçÜØ= íØ= Öà~íØ= é~ê~
ëÉ=íØ=îáàØ=åØ=hìîÉåÇ=ÇÜÉ=éØê=íêÉ
ãì~à= âÉãá= é~ëìê= åàØ
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= ãáêØ= ãÉ= íØ
ÖàáíÜ~= é~êíáíØ= éçäáíáâÉK= kØ= âØíØ
ÇêÉàíáã=é~íØã=ã~êêØ=éêÉãíáãÉ

ëÉ=Çç=í~=îçíçàåØ=âØíØ=éêçàÉâíäáÖà
ÇÜÉ= åìâ= â~åØ= é~ëìê= ~ëåàØ= ääçà
~åâÉëÉK= mçê= åØ= ãçãÉåíáå= É
ÑìåÇáí=sÉíØîÉåÇçëà~= ÇÜÉ= iahJ
à~=à~åØ=íØêÜÉèìêI=ã~ÇàÉ=éØê=ãØ
âÉè= á= â~åØ= ÇÉòáåÑçêãì~ê
èóíÉí~êØí=ÇÜÉ=çéáåáçåáå=ëÉ=ãÉ
âØíØ= äáÖà= åÉ=éç=ÄØàãØ=ÇØãÉ= íØ
Å~âíì~ê= íÉ= äáêá~= É= ëÜéêÉÜàÉë=ÉíàK
mçêI íØ= ÖàáíÜ~=âØíç= à~åØ=ÇìâÉ=ì
ÄØêØ=îÉíØã=ë~=éØê= í~=~êëóÉíì~ê
ãçëîçíáãáå= É= íóêÉK= kÉ= áëÜáã
ÇÜÉ=àÉãá=íØ=Ü~éìê=èØ=íÛá=ã~êêáã
é~ê~ëóëÜ= âçãÉåíÉí= íóêÉI
ãÉÖàáíÜØëÉ= ÉåÇÉ= åìâ= âÉãá
~ëÖàØ= âçåâêÉíÉ= ãÉ= ëÜâêáãK= hó

éêçàÉâíäáÖà=â~=â~äì~ê=åÖ~=òóê~í=É
hìîÉåÇáí= ÇÜÉ= èÉîÉêáëØI= ØëÜíØ
êáâíÜóÉê= åØ= âçãáëáçåáå
Ñìåâëáçå~äI É= èØ= ëØêáëÜ= É= â~
ã~êêØ=ÇêáíØå= àÉëÜáäÉK= mç= ~ëÜíìI
âÉãá= é~ëìê= íêóÉòØ= íØ
éØêÄ~ëÜâØí=ãÉ=íØ=ÖàáíÜ~=é~êíáíØ
éçäáíáâÉI= ÉÇÜÉ= éëÉ= åìâ= ØëÜíØ
çÄäáÖìÉëÉI= éçê= âáëÜáã= ÇØëÜáêØ
íÛá= çÑêçàãØ= íØ= ÖàáíÜØK= mç= ~ëÜíì
âÉãá=é~ëìê=Ä~ëÜâØéìåáã=ÉÇÜÉ
ãÉ= ëÜçè~í~í= É= Ç~ä~= åÖ~= äìÑí~K
mØêâìåÇØê= éêÉãíáãÉîÉ= èØ
âÉãá= é~ëìê= ëÉ= Çç= í~= îçíçàåØ
âØíØ= éêçàÉâíäáÖàI= ØëÜíØ= ÇìâÉ
åÇçÇÜìê=É=âìåÇØêí~K

Vetëvendosja dhe LDK-ja 
nuk e mbajtën fjalën për
Ligjin për vlerat e UÇK-së
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mofpeqfk¦I= OS= qbqlo EboF= J
hØëÜáääá= dàóèØëçê= á= hçëçîØë
EhdàhF= â~= ~ìíçêáòì~ê
ëÉâêÉí~êá~íáå=èØ=íÛá=åÇØêã~êêØ=íØ
ÖàáíÜ~= îÉéêáãÉí= É= åÉîçàëÜãÉ
éØê=áåáÅáãáå=É=éêçÅÉÇìê~îÉ=éØê
ëÜé~ääàÉå= É= éçòáí~îÉ= íØ= äáê~= åØ
~Çãáåáëíê~íØå= É= ÖàóèØëçêáíI
ÇìâÉ= ì= Ä~òì~ê= åØ= iáÖàáå= éØê
ÄìñÜÉíáå=É=îáíáí=OMOMK=hó=âØëÜáää
åØéØêãàÉí= åàØ= âçãìåáâ~íÉ= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= ØëÜíØ= ~éêçîì~ê
éêçéçòáãá= á= âêóÉí~êáí= íØ
dàóâ~íØë= pìéêÉãÉ= éØê
ÉãØêáãáåI= éØêâ~íØëáëÜí
î~òÜÇáãáå= É= ã~åÇ~íáí= íØ
Öàóèí~êáí= o~ëáã= o~ëáãá= ëá
~åØí~êLâêóÉëìÉë= á= m~åÉäáí= éØê
iáêáã= ãÉ= hìëÜí= ÇÜÉ= Öàóèí~êáí
_ÉëÜáê=fëä~ãáI=ëá=~åØí~ê=êÉòÉêîØI
ãÉ= ã~åÇ~í= ÇóîàÉ´~êK= dà~íØ
âØíáà= í~âáãá=~åØí~êØí= É=hdàhJëØ
~éêçîì~å= ÇçêØÜÉèàÉå= åÖ~
éçòáí~= É= Öàóèí~êáí= éçêçíØ= åØ

dàóâ~íØå=qÜÉãÉäçêÉ=åØ=dàáä~åI
pÉàÇá= _ÉèáêáK= hØëÜáääá= ~éêçîçá
Çê~ÑíîÉåÇáãáå= éØê
âçãéÉåëáãáå= É= ~åØí~êØîÉ= íØ
hdàhJëØK= hØëÜáääá= ~ìíçêáòçá
ÇêÉàíçêáå= É= éØêÖàáíÜëÜØã= íØ
phdàhJëØ= èØ= íÛá= åÇØêã~êêØ= íØ
ÖàáíÜ~= îÉéêáãÉí= É= åÉîçàëÜãÉ
éØê= áåáÅáãáå= É= éêçÅÉÇìê~îÉ= íØ
êÉâêìíáãáí= éØê= éäçíØëáãáå= É
éçòáí~îÉ= íØ= äáê~= åØ
~Çãáåáëíê~íØå= É= ÖàóèØëçêáí= éØê
ëÜé~ääàÉå= É= éçòáí~îÉ= íØ= äáê~= åØ
~Çãáåáëíê~íØå= É= ÖàóèØëçêáí
Ä~òì~ê=åÉ=iáÖàáå=éØê=ÄìñÜÉíáå=É
îáíáí= OMOMK= hêóÉëìÉëá= pâÉåÇÉê
†ç´~à=åàçÑíçá=~åØí~êØí=É=âØëÜáääáí
äáÇÜìê=ãÉ=éêçÅÉëáå=É=êáëÜáâáãáí
Ñìåâëáçå~ä= íØ=ëìåÇáãáí= íØ= äáÖàáíI
êêÉíÜ=íØ=Åáäáí=~í~=Çç=íÛá=éê~åçàåØ
ÇçâìãÉåíÉí= É= ÑìåÇáí= íØ
éØêÖ~íáíìê~= åÖ~= jáåáëíêá~= É
aêÉàíØëáëØI=ãÉ=èØääáã=èØ=ëÉÅáäá=íØ
âçåíêáÄìçàØ= ãÉ= ~å~äáò~= ÇÜÉ

âçãÉåíÉI= é~ëá= èØ= ØëÜíØ= åàØ
éêçÅÉë=ãà~Ñí=á=êØåÇØëáëÜØã=éØê

ÖàóèØëçêáå=É=hçëçîØë=ÇÜÉ=éêáíÉí
íØ= ÇáëâìíçÜÉí= åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É

ê~ÇÜØë=ëØ=hdàhJëØÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ
åØ=âçãìåáâ~íØå=É=hdàhJëØK

KGjK-ja vendos të hapë konkurs për pozitat 
e lira në administratën e gjyqësorit

mofpeqfk¦I= OS= qbqlo EboF= J
^ãÄ~ë~Ççêá= pÜ_^JëØ= åØ
hçëçîØI= mÜáäáé= pK= hçëåÉííI= â~
éØêÖØòì~ê= hçëçîØå= éØê
~åØí~êØëáãáå= åØ= áåáÅá~íáîØå= É
qÜáêêàÉë= däçÄ~äÉ= éØê= sÉéêáã
éØê= cìèáòáãáå= bâçåçãáâ= íØ
dê~îÉI= íØ= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~
pÜ_^Jà~K= kØ= ääçÖ~êáåØ= É= íáà= åØ
qïáííÉêÒI=~á=â~=ëÜâêì~ê=ëÉ=Öà~íØ

ÜáëíçêáëØ= ëØ= hçëçîØëI
ìÇÜØÜÉèØëÉí= ÑÉãê~= â~åØ
ÇÜØåØ= âçåíêáÄìí= íØ
êØåÇØëáëÜØã=éØê=èÉîÉêáåØ=ÇÜÉ
ëÜçèØêáåØK= kÉ= É= éØêÖØòçàãØ
hçëçîØå= éØê= ~åØí~êØëáãáå= åØ
âØíØ= åáëãØK= dà~íØ= ÜáëíçêáëØ= ëØ
hçëçîØëI= ìÇÜØÜÉèØëÉí= ÑÉãê~
â~åØ= ÇÜØåØ= âçåíêáÄìí= íØ
êØåÇØëáëÜØã=éØê=èÉîÉêáåØ=ÇÜÉ

ëÜçèØêáåØK= páÇçèçÑíØI= ãÄÉíÉí
ëÜìãØ= éìåØ= éØê= íÛì= ëáÖìêì~ê
èØ=Öê~íØ=ãìåÇ=íØ=é~êíáÅáéçàåØ
åØ= Éâçåçãá= éäçíØëáëÜí= ÇÜÉ
äáêáëÜíÒI=â~=ëÜâêì~ê=hçëåÉííI=âì
â~= Ä~ëÜâ~åÖàáíìê= ÉÇÜÉ= åàØ
îáÇÉç=íØ=ãáåáëíêÉë=ëØ=mìåØîÉ=íØ
g~ëÜíãÉI= jÉäáò~= e~ê~Çáå~àI
ÇìâÉ=É=ÜÉÇÜìê=åØåëÜâêáãáå=åØ
ÇÉâä~ê~íØå=òóêí~êÉK

Kosnetti përgëzon Kosovën 
për anëtarësimin në iniciativën e thirrjes 
globale për fuqizimin ekonomik të grave

mofpeqfk¦I= OS= qbqlo EboF= J= mçäáÅá~= É
hçëçîØë= â~= âçåÑáêãì~ê= ÇçêØòáãáå= É
h~Çêá= pÜ~äØëI= éêçå~êáí= íØ= âçãé~åáëØ
ia^=dêçìéÒI=âì=â~åØ=ëÜâì~ê=êêÉíÜ=OKN
ãáäáçåØ= Éìêçí= É= ëÜíÉíáí= åÖ~= Çáë~
íê~åë~âëáçåÉ= áäÉÖ~äÉK= mçäáÅá~= â~= ÄØêØ
ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= pÜ~ä~= ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì= áåíÉêJ
îáëíì~êK= iáÇÜìê= ãÉ= ê~ëíáå= É
éçëÜíØëÜØåì~êI= ëçí= åØ= mçäáÅáåØ= É

hçëçîØë= ØëÜíØ= îÉíØÇçêØòì~ê= åàØ
ã~ëÜâìää= âçëçî~ê= á= Åáäá= í~åá= ØëÜíØ= åØ
éêçÅÉë= íØ= áåíÉêîáëíáãáíK= mçäáÅá~= É
hçëçîØë=íØ=ÖàáíÜ~=îÉéêáãÉí=É=ãØíÉàãØ
äáÇÜìê=ãÉ=ê~ëíáå=ÇÜÉ=éÉêëçåáå=åØ=Ñà~äØ
Çç= íÛá= åÇØêã~êêØ= åØ= âçåëìäíáã= ÇÜÉ
âççêÇáåáã= ãÉ= éêçâìêçêáå= âçãéÉJ
íÉåíÒI= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= mçäáÅá~= É
hçëçîØëK

Policia konfirmon 
dorëzimin e Kadri Shalës

mofpeqfk¦I=OS=qbqlo J dàóâ~í~=qÜÉãÉäçêÉ
åØ= cÉêáò~à= É= â~= ÇØåì~ê= ãÉ= ÄìêÖáã= íØ
éØêàÉíëÜØãI= íØ= ~âìòì~êáå= qK= iK= éØê
îê~ëàÉå=É=âêóÉê=åØ=ÇÜàÉíçê=íØ=îáíáí=OMNVK
dàóâ~í~=â~=âçåëí~íì~ê=ëÉ=á=~âìòì~êá=ãÉ
Ç~ëÜàÉI= åØ= ãØåóêØ= Çáå~âÉ= ÇÜÉ= ãÉ
èØääáã= íØ= éØêÑáíáãáí= íØ= âìåÇØêäáÖàëÜØã
íØ=ÇçÄáëØ=é~ëìêçêÉI= âáëÜíÉ=éêáîì~ê=åÖ~

àÉí~= pÜâçÇê~å= _óíóèáåK= _óíóèá= áëÜíÉ
îê~êØ= ãØ= U= ÇÜàÉíçê= OMNV= åØ= ÑëÜ~íáå
pìêèáåØI= É= ãØ= é~ë= á= ÇóëÜì~êá= âáëÜíÉ
ã~êêØ= íêìéáå= É= îáâíáãØë= ÇÜÉ= É= âáëÜíÉ
ÇØêÖì~ê= åØ= ÑëÜ~íáå= háëÜå~éçäÉ= íØ
dàáä~åáíK=qK= iK= ÇóëÜçÜÉí= ëÉ= áëÜíÉ= âíÜóÉê
éØêëØêá=åØ=âØíØ=ÑëÜ~í=ÇÜÉ=á~=âáëÜíÉ=îØåØ
òà~êêáå=âìÑçãØë=ëØ=_óíóèáíK

Dënohet me burgim të
përjetshëm personi që
vrau dhe më pas dogji
trupin e shokut 
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mofpeqfk¦I= OS= qbqlo J= aá~äçÖì= á
åÇØêãàÉíØëì~ê= åÖ~= _~ëÜâáãá
bîêçéá~å= éØê= åçêã~äáòáãáå= É
ê~éçêíÉîÉ= åÇØêãàÉí= hçëçîØë
ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= ØëÜíØ= Äääçâì~ê
ëØêáëÜI= é~ëá= é~äØí= åìâ= éç
é~àíçÜÉå= éØê= íÉãØå= É
~ëçÅá~Åáçåáí= íØ= âçãìå~îÉ= ãÉ
ëÜìãáÅØ= ëÉêÄÉK= q~âáãá= á= ÑìåÇáí
åØ= åáîÉä= äáÇÉêØëÜ= åØ= _êìâëÉä
ØëÜíØ=ãÄ~àíìê=ãØ=T= ëÜí~íçêI= íêá
ÇáíØ= é~ë= åØåëÜâêáãáí= íØ
ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= r~ëÜáåÖíçåáíK
b= Ñ~âíá= ëÉ= âìëÜ= Çç= íØ= àÉíØ= åØ
ìÇÜØÜÉèàÉ= íØ= pÜíØéáëØ= ëØ
_~êÇÜØ= åØ= r~ëÜáåÖíçåI= é~ë
òÖàÉÇÜàÉîÉ= éêÉëáÇÉåÅá~äÉ= íØ= P
åØåíçêáíI= éç= ëÜáÜÉí= ëá
éØêÅ~âíìÉë=ÉÇÜÉ=éØê=î~òÜÇáãáå
É=Çá~äçÖìí=hçëçîØ=J=pÉêÄáK=
båÖàØääìëÜÉ= jçêáå~I= ÉâëéÉêíÉ
åØ= çêÖ~åáò~íØå= hØëÜáääá
bîêçéá~å=éØê=mçäáíáâØ=íØ=g~ëÜíãÉ
Eb`coFI= ãÉ= ëÉäá= åØ= _ÉêäáåI= â~
îäÉêØëì~ê= ëÉ= Çá~äçÖì= åìâ= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ= ÇÉêá= åØ= è~êíØëáãáå= É
~ë~à= ëÉ= âìëÜ= Çç= íÛá= ÑáíçàØ
òÖàÉÇÜàÉí= éêÉëáÇÉåÅá~äÉ= åØ
pÜ_^K=kìâ=ÄÉëçà= ëÉ=Çç= íØ=âÉíØ
äØîáòàÉ=åØ=âØíØ=éêçÅÉëI=ÇÉêá=Çáâì
â~Ü= ãÉëá= á= åØåíçêáí= ãØ= ëØ
ÜÉêëÜãáK= hàç= î~êÉí= ëÜìãØ= åÖ~
êÉòìäí~íá= á= òÖàÉÇÜàÉîÉ= åØ= pÜ_^
ÇÜÉ=âó=êÉòìäí~í=Çç=í~=âÉíØ=êçäáå=É
îÉí= åØ= Çáå~ãáâØå= É= éêçÅÉëáí
Çá~äçÖìÉë= åÇØêãàÉí= hçëçîØë
ÇÜÉ= pÉêÄáëØI= é~ëá= ëØ= ÑìåÇãá
pÜ_^Jà~= åÇØêãçêá= ÉÇÜÉ= åàØ
áåáÅá~íáîØ= éØê= åçêã~äáòáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= éêÉà= âØåÇáí
ÉâçåçãáâÒI= â~= íÜØåØ= jçêáå~
éØê=o~Çáçå=bîêçé~=É=iáêØÒK=
kÇØêë~= gÉí~= hê~ëåáèá= åÖ~

fåëíáíìíá= aÉãçâê~íáâ= á= hçëçîØë
EhafF= â~= íÜØåØ= ëÉ= åìâ= éêÉí= èØ
êáÑáääáãá= á= Çá~äçÖìí= íØ= î~êÉí
íØêØëáëÜí=åÖ~=òÖàÉÇÜàÉí=åØ=pÜ_^K
páÇçèçÑíØI= ~àç= É= ëÜÉÜ= íØ
é~ëÜã~åÖëÜØã= âççêÇáåáãáå= É
éäçíØ= pÜ_^J_b= éØê= ~êêáíàÉå= É
ã~êêØîÉëÜàÉë= Ñáå~äÉK= q~åá
Çá~äçÖì=hçëçîØ=J=pÉêÄá=ØëÜíØ=åØ
íêóÉòØå= É= _bJëØ= ÇÜÉ= ÇìÜÉí= íØ
ëÜáÜÉí= ëÉ= ëá= ãìåÇ= íØ
òÜÄääçâçÜÉí= éØê= íØ= ÉÅìê
éØêé~ê~K= mçêI= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
Ñáå~äÉ= ÇìÜÉí= í~= âÉíØ= ÉÇÜÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= pÜ_^JëØ= ÇÜÉ
éêáíÉí=íØ=âÉãá=åàØ=éàÉëØã~êêàÉ=íØ
pÜ_^JëØI=é~ëá=é~=éàÉëØã~êêàÉå=É
ë~à= åìâ= Çç= íØ= âÉãá= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= èØ= Çç= íØ= ~êêáàØ= íÉ
åàçÜà~= êÉÅáéêçâÉI= ~åØí~êØëáãá= á
hçëçîØë= åØ= lh_= ElêÖ~åáò~í~= É
hçãÄÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~F= ÇÜÉ= íØ
ÖàáíÜ~= ~íç= íØ= íàÉê~í= èØ= åÉ= á
âØêâçàãØ= åÖ~= âó= éêçÅÉëÒI= â~
íÜØåØ= hê~ëåáèá= éØê= o~Çáçå
bîêçé~=É=iáêØÒK=mçêI=~àç=â~=íÜØåØ
ëÉ= èØ= _bJà~= Çç= íØ= Ç~äØ= ãÉ= åàØ
éä~å=éØê=í~=òÜÄääçâì~ê=Çá~äçÖìå
ÇÜÉ=éØê=í~=ëÜíóêØ=éØêé~ê~=~íØK=
iáÇÉêØí=É=hçëçîØë=ÇÜÉ=íØ=pÉêÄáëØ
åØ= ëÜí~íçê= åØåëÜâêì~å= åØ
r~ëÜáåÖíçå= ã~êêØîÉëÜàÉ= éØê
åçêã~äáòáã= ÉâçåçãáâK
båÖàØääìëÜÉ=jçêáå~=â~=íÜØåØ=ëÉ
ëÜìãØâìëÜ= åìâ= É= ÅáäØëçå
ã~êêØîÉëÜàÉ= ~íØ= èØ= ØëÜíØ
åØåëÜâêì~ê=ãØ=Q=ëÜí~íçêI=éçê=ëá
åØåëÜâêáã= íØ= Çó= ÇçâìãÉåíÉîÉ
íØ= îÉ´~åí~K= mê~åÇ~àI= ~àç= åìâ
ØëÜíØ=É=ÄáåÇìê=ëÉ=åØåëÜâêáãÉí
É= r~ëÜáåÖíçåáíÒ= Çç= íØ= ëàÉääáå
êÉòìäí~í=é~ëáI=ëáé~ë=ë~àI=~íó=åìâ=ì
íê~àíì~å= ´ØëÜíàÉí= âêóÉëçêÉK

¦ëÜíØ= îØëÜíáêØ= èØ= íØ= ÄÉëçÜÉí
EâçÜ~= Çç= í~= íêÉÖçàØF= ëÉ= ëÜíóíàÉí
ÉâçåçãáâÉ= á= éØêãáêØëçàåØ
ã~êêØÇÜØåáÉí= åÇØêãàÉí
hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØK=h~=´ØëÜíàÉ
ëÜìãØ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= éØê= íØ
Çóà~= é~äØí= ÇÜÉ= îÉ´ã~ë= éØê
é~äØå= É= hçëçîØë= ÇÜÉ= ~íç= åìâ
à~åØ= ÉâçåçãáâÉÒI= â~= íÜØåØ
jçêáå~K
nÉîÉêá~= ~âíì~äÉ= É= hçëçîØëI= É
ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~= âêóÉãáåáëíêá
^îÇìää~Ü= eçíáI= ØëÜíØ= åØ
ãáåáãìã= íØ= ëÜìãáÅØë
é~êä~ãÉåí~êÉ= ÇÜÉ= éç= éØêÄ~ääÉí
ãÉ= åàØ= çéçòáíØ= íØ= ÑçêíØI= É= Åáä~
åìâ= éç= É= ãÄØëÜíÉí= åØ= Çá~äçÖK
^å~äáëíØí= â~åØ= íÜØåØ= ëÉ= hçëçî~
ÇìÜÉí= íØ= âÉíØ= âçÜÉòáçå= éçäáíáâ
éØê=íÛá=~êêáíìê=ëóåáãÉí=É=ë~àK=̂ àç
´â~= ÇìÜÉí= íØ= åÇêóëÜçàØ= ØëÜíØ
ÖàÉíà~= É= åàØ= âçÜÉòáçåá= éçäáíáâI
ÉÇÜÉ= åØ= hçëçîØ= ÉÇÜÉ= åØ= pÉêÄáI
èØ= íØ= âÉíØ= åàØ= áÇÉ= ëÉ= ´â~= à~åØ
éêáíàÉí=É=é~äØîÉ=åØ=Çá~äçÖ=ÇÜÉ=íØ
ëè~êçÜÉå= éêáåÅáéÉí= âêóÉëçêÉ= íØ
Çá~äçÖìíÒI= â~= íÜØåØ= båÖàØääìëÜÉ
jçêáå~=åÖ~=b`coJà~K
hìêëÉ= gÉí~=hê~ëåáèá=â~=îäÉêØëì~ê
ëÉ= pÉêÄá~= ØëÜíØ= ÇìâÉ= É
ëÜÑêóíØòì~ê= âØíØ= ãìåÖÉëØ= íØ
âçÜÉòáçåáí= éçäáíáâI= é~ëá= ÉÇÜÉ
îÉíØ= _bJà~= åìâ= É= â~= ~êíáâìäì~ê
è~êíØ= èØåÇêáãáå= ëÉ= éêçÅÉëá

ÇìÜÉí=í~=ëàÉääØ=åàçÜàÉå=êÉÅáéêçâÉK
jÉèØ= åìâ= ÇáÜÉí= ëÉ= Åáäá= ØëÜíØ
ÉéáäçÖì= ÇÜÉ= éçòáÅáçåáãá= á
hçëçîØëI= ÇìâÉí= ëÉ= pÉêÄá~= éç
ëÜÑêóíØòçå= âØíØ= ´ØëÜíàÉI= ÇìâÉ
îØåØ=Ñ~àáå=íÉ=hçëçî~=ëá=éÉåÖìÉëÉ
É=Çá~äçÖìíK=hçëçî~=ÇìÜÉí=í~=ÄØàØ
íØ=è~êíØ=ëÉ=ØëÜíØ=éØê=Çá~äçÖI=éçê
àç= ãÉ= âìëÜíáå= èØ= íØ= éêáëÜÉí
ëáëíÉãá= ìåáí~ê= á= oÉéìÄäáâØë= ÇÜÉ
èØ=íØ=Ç~äØ=ëá=ëÜíÉí=àçÑìåâëáçå~äÒI
â~=íÜØåØ=hê~ëåáèáK
mØêÑ~èØëìÉëá= á= éçë~´Øã= á= _bJëØ
éØê= Çá~äçÖìå= hçëçîØ= J= pÉêÄáI
jáêçëää~î= i~à´~âI= åØ= îáòáí~í= É
ÑìåÇáí= åØ= mêáëÜíáåØ= É= _ÉçÖê~Ç
ENPJNR=íÉíçêF=åìâ=á=ØëÜíØ=êÉÑÉêì~ê
Äääçâáãáí= íØ= Çá~äçÖìíÒI= éçê= â~
âØêâì~ê=åÖ~= íØ=Çóà~=é~äØí=èØ= íÛì
éØêãÄ~ÜÉå= òçíáãÉîÉK= i~à´~âì
â~= âØêâì~ê= åÖ~= hçëçî~= èØ= í~
òÄ~íçàØ= ã~êêØîÉëÜàÉå= éØê
~ëçÅá~Åáçåáå= É= âçãìå~îÉ= ãÉ
ëÜìãáÅØ= ëÉêÄÉK= mØê= âØíØ= íÉãØI
hçëçî~= ÇÜÉ= pÉêÄá~= ~êêáíØå
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÑáääáãáëÜí=ãØ= OMNPI
åØ= âì~ÇØê= íØ= j~êêØîÉëÜàÉë= ëØ
é~êØ=íØ=_êìâëÉäáíK
mç= ãØ= OMNR= é~äØí= åØåëÜâêì~å
ã~êêØîÉëÜàÉ= ëÜíÉëØ=éØê=é~êáãÉí
É= íÜÉãÉäáãáí= íØ= ~ëçÅá~ÅáçåáíK
mçêI= dàóâ~í~= hìëÜíÉíìÉëÉ= É
hçëçîØë= âçåëí~íçá= ëÉ= é~êáãÉí
åìâ= à~åØ= åØ= Ü~êãçåá= ãÉ

hìëÜíÉíìíØå= É= hçëçîØëK
kÇØêâçÜØI= ãØ= ÜÉêØí= dêìéá
kÇØêâçãÄØí~ê= á= hêáò~îÉ= åØ
ê~éçêíáå=É=ÑìåÇáí=îàÉëÜíçê=âáëÜíÉ
ëìÖàÉêì~ê=èØ=_~ëÜâáãá=bîêçéá~å
í~= ëÜáâçàØ= ãìåÇØëáåØ= èØ= åØ
éä~íÑçêãØå=Çá~äçÖìÉëÉ=hçëçîØ= J
pÉêÄáI= íØ= éØêÅ~âíçàØ= ëÉ
ã~êêØîÉëÜà~= Ñáå~äÉ= ÇìÜÉí= í~
éØêÑëÜáàØ= åàçÜàÉå= É= åÇØêëàÉääØK
hàç= çêÖ~åáò~íØ= É= é~î~êìêI= èØ
~å~äáòçå= âçåÑäáâíÉí= åØ= ÄçíØI
ãÉÖàáíÜ~íØ= â~= é~ê~ëÜáâì~ê= ëÉ
òÖàáÇÜà~= Ñáå~äÉ= Çç= íØ= éØêÑëÜáàØ
âçåÅÉëáçåÉ= íØ= ãØÇÜ~I= ÇìâÉ
éØêÑëÜáêØ= ~ìíçåçãá= íØ= ÖàÉêØ=éØê
âçãìå~í= ëÉêÄÉ= ~éç= ëÜâØãÄáã
íØ=íÉêêáíçêÉîÉK=kàØ=åÖ~=Ü~êíìÉëáí=É
âØíáà= ê~éçêíáI= dáìëÉééÉ= c~ã~I
ìÇÜØÜÉèØë= á= †ØëÜíàÉîÉ
bîêçéá~åÉ=åØ=âØíØ=çêÖ~åáò~íØI=åØ
åàØ= áåíÉêîáëíØ= éØê= o~Çáçå
bîêçé~= É= iáêØÒ= é~íá= íÜÉâëì~ê= ëÉ
_bJà~= åìâ= ÇìÜÉí= íØ= áãéçåçàØ
âìÑáòáãÉ= åØ= Çá~äçÖ= ÇÜÉ= ëÉ
pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~= ÇìÜÉí= íØ
âÉåØ=êçä=åØ=ÄáåÇàÉå=É=hçëçîØë=èØ
í~= êáÇáò~àåçàØ= éä~íÑçêãØå
Çá~äçÖìÉëÉK= páé~ë= íáàI= åØëÉ
hçëçî~=é~àíçÜÉí=éØê=~ìíçåçãá=íØ
ÖàÉêØ=éØê=âçãìå~í=ãÉ=ëÜìãáÅØ
ëÉêÄÉI= É= åàØàí~= ÇìÜÉí= íØ= îäÉàØ
ÉÇÜÉ= éØê= iìÖáåØå= É= mêÉëÜÉîØë
åØ=pÉêÄáK

Zgjedhjet në ShBA, ‘përcaktuese’ 
për vazhdimin e dialogut

kbt e^jmpefobI= OS= qbqlo J
mêÉëáÇÉåíá= á= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= íØ= ^ãÉêáâØë= EpÜ_^FI
açå~äÇ=qêìãéI= Öà~íØ= íìÄáãáí= íØ
ÇàÉëÜØã=åØ=kÉï=e~ãéëÜáêÉI=â~
Ñçäìê= ëØêáëÜ= éØê=ã~êêØîÉëÜàÉå= É
r~ëÜáåÖíçåáí=åØ=ãÉë=íØ=hçëçîØë
ÇÜÉ= pÉêÄáëØI= É= Åáä~= ØëÜíØ
åØåëÜâêì~ê= ãØ= Q= ëÜí~íçêK
qêìãéá= â~= íÜØåØ= ëÉ= éØê= âØíØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÇÜÉ= éØê= ´ØëÜíàÉ= íØ
íàÉê~=íØ=éçäáíáâØë=ëØ=à~ëÜíãÉI=~íáà
á~=â~åØ=ÇÜØåØ=´ãáãáå=kçÄÉäK=^á

é~ëí~à=É=â~=éØêãáêØëì~ê=Ö~Äáãáå
ÇìâÉ= íÜØåØ= ëÉ= ãÉ= ´ãáãáå
kçÄÉäÒ=ãÉåÇçå=åçãáåáãáå=éØê
kçÄÉäK= jÉ= pÉêÄáåØ= É= hçëçîØå
åÉ=âÉãá=~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉ=ÇÜÉ
ãØ= â~åØ= ÇÜØåØ= ´ãáãáå= kçÄÉä
éØê=âØíØI=ãØ=ÇÜ~åØ=kçÄÉä=ÉÇÜÉ
éØê= Çá´â~= íàÉíØêI= ÇìÜÉí= íØ= ãØ
à~éáå= ´ãáã=kçÄÉä= ÉÇÜÉ=éØê= ~íØ
èØ= â~ã= ÄØêØ= åØ= páêáK=jÉ= ~íØ= èØ
íÜÉã= ´ãáãáå= kçÄÉä= É= â~ã
âìéíáãáå=É=åçãáåáãáíÒI=â~=íÜØåØ
qêìãéá=Öà~íØ=Ñà~äáãáíK

Trumpi në fushatë: Për marrëveshjen 
Kosovë - Serbi më nominuan për Nobel

aá~äçÖì=á=åÇØêãàÉíØëì~ê=åÖ~=_bJà~=åØ=ãÉë=íØ
hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ=ØëÜíØ=Äääçâì~ê=ëØêáëÜ
éØê=ëÜâ~â=íØ=~ëçÅá~Åáçåáí=íØ=âçãìå~îÉ=ãÉ
ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉK=m~î~êØëáëÜí=éêÉà=âØë~à
ÖàÉåÇàÉàÉI=î~òÜÇáãá=á=Çá~äçÖìí=åØ=ãÉë=íØ=Çó
ëÜíÉíÉîÉ=ØëÜíØ=ÇìâÉ=ì=åÇØêäáÇÜìê=ÉÇÜÉ=ãÉ
òÖàÉÇÜàÉí=éêÉëáÇÉåÅá~äÉ=åØ=pÜ_^K=båÖàØääìëÜÉ
jçêáå~I=ÉâëéÉêíÉ=åØ=lêÖ~åáò~íØå=É=hØëÜáääáí
bîêçéá~å=éØê=mçäáíáâØ=íØ=g~ëÜíãÉ=Eb`coFI=ãÉ
ëÉäá=åØ=_ÉêäáåI=â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ=Çá~äçÖì=åìâ=Çç
íØ=î~òÜÇçàØ=ÇÉêá=åØ=è~êíØëáãáå=É=~ë~à=ëÉ=âìëÜ
Çç=íÛá=ÑáíçàØ=òÖàÉÇÜàÉí=éêÉëáÇÉåÅá~äÉ=åØ=pÜ_^
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mofpeqfk¦I=OS=qbqlo J qØ=ÜØåØå
à~åØ= Äääçâì~ê= ñÜáêçääçÖ~êáíØ= É
qÉäÉâçãáí=íØ=hçëçîØë=ëá=é~ëçàØ
É= ÄçêñÜáí= åÇ~à= wJjçÄáäÉÒK
i~àãáå= É= â~= âçåÑáêãì~ê
âêóÉí~êá= á= páåÇáâ~íØë= ëØ
mìåØíçêØîÉ= íØ= qÉäÉâçãáíI
i~ãáÜ= _~ä~àK= iäçÖ~êáíØ= à~åØ

Äääçâì~êK= hàç= ØëÜíØ= ÄØêØ= ãÉ
âØêâÉëØ= íØ= âçãé~åáëØ= ÚwJ
jçÄáäÉÛ=ëá=é~ëçàØ=É=ÄçêñÜáíÒI=â~
íÜØåØ= _~ä~àK= mç= ~ëÜíìI
ñÜáêçääçÖ~êáíØ= É= qÉäÉâçãáí
áëÜáå=Äääçâì~êI=é~ëá=âàç=É=ÑìåÇáí
É= â~= ÜìãÄìê= åàØ= ê~ëí= åØ
~êÄáíê~òÜ= åÖ~= wJjçÄáäÉÒK

mØêãÄ~êìÉëáí= â~åØ= Äääçâì~ê
ääçÖ~êáíØI= ÇìâÉ= âØêâì~ê
ëÜäóÉêàÉå= É= ÄçêñÜáí= íØ
éØêãÄ~êáãáíK= mç= ~ëÜíìI
dàóâ~í~=É=^éÉäáí=É=â~=îØêíÉíì~ê
îÉåÇáãáå= É= dàóâ~íØë
qÜÉãÉäçêÉ=mêáëÜíáåØ=ÇÜÉ=á~=â~
åàçÜìê= íØ= ÇêÉàíØå= âçãé~åáëØ

a~êÇ~ÑçåÉKåÉí= ii`Ò= éØê
éØêãÄ~êáãáí= É= ÄçêñÜáí
ãáäáçåØëÜ= åÖ~= qÉäÉâçãá= á
hçëçîØëK= aìâÉ= áì= êÉÑÉêì~ê
éêçî~îÉI= ^éÉäá= É= â~
âçåëáÇÉêì~ê= íØ= äáÖàëÜØã
éØêãÄ~êáãáå= É= OR= ãáäáçåØ
ÉìêçîÉ=åÖ~=qÉäÉâçãáK

Bllokohen xhirollogaritë e Telekomit

qfo^k¦I= OS= qbqlo J= p~= ãØ
ëÜìãØ=â~äçàåØ=ãì~àíI=~è=ãØ=íØ
è~êí~= ÄØÜÉå= é~ëçà~í= èØ= ~àç
ëçääá= åØ= Éâçåçãá= áåÑÉâëáçåá= á
é~ÇìâëÜØã=á=`çîáÇJNV=ÇÜÉ=éç
~è=ãØ=É=é~ëáÖìêí=ÄØÜÉí=ÉÇÜÉ=É
~êÇÜãà~K=sÉíØã=åàØ=ÖàØ=ØëÜíØ=É
ëáÖìêíI=èØ=Éâçåçãá~=åìâ=Çç=íØ
àÉíØ=ãØ=ëá=ãØ=é~êØ=ÇÜÉ=ÇáíØí=É
~êí~Ò= íØ= åàØ= ~âíáîáíÉíá= åçêã~ä
ÇÜÉ= àÉíÉëÉ= íØ= ëÜâìàÇÉëìê=â~åØ
ã~êêØ= ÑìåÇI= íØ=é~âíØå=éØê=åàØ
éÉêáìÇÜØ=~Ñ~íãÉëãÉK=qØ=ÖàáíÜ~
éêáíëÜãØêáíØ= éØê= ÉÅìêáåØ
ÉâçåçãáâÉI= àç= îÉíØã= åØ
pÜèáéØêáI=éçê=åØ=ãÄ~êØ=ÄçíØå
à~åØ= òÜîäÉêØëì~êK= eìãÄàÉí= åØ
îÉåÇI= åØ= ê~éçêí= ãÉ= îáíáå= É
ãØé~êëÜØãI= éçê= ÇÜÉ= åØ
âê~Ü~ëáã= ãÉ= êêáíàÉå= èØ= Çç= íØ
âáëÜíÉ= é~ëìê= îÉåÇá= åØëÉ= åìâ
Çç= íØ= áëÜíÉ= éØêÄ~ääìê= ãÉ
âçêçå~îáêìëáí= à~åØ= íÉéØê= íØ
ä~êí~K= páé~ë= é~ê~ëÜáâáãÉîÉ= íØ
jáåáëíêáëØ= ëØ= cáå~åÅ~îÉI
éØêé~ê~= ëÉ= íØ= ÑáääçåíÉ= âêáò~= É
`çîáÇJNVI= éêçÇÜáãá= á
ÄêÉåÇëÜØã=Äêìíç=Em__JîäÉê~=É
ã~ääê~îÉ= ÇÜÉ= ëÜØêÄáãÉîÉ
éØêÑìåÇáãí~êÉ= íØ= âêáàì~ê~=åÖ~
Éâçåçãá~= Öà~íØ= åàØ= éÉêáìÇÜÉ
âçÜÉ= íØ= Å~âíì~êF= éêáíÉà= èØ= íØ
~êêáåíÉ=åØ=OKQ=íêáäáçåØ=äÉâØI=éëÉ
Ö~íá= NV=ãáäá~êÇØ= Éìêç= åØ= îáíáå
OMOOK= cáå~åÅ~í= éêáëåáå
ãÉë~í~êáëÜí= åàØ= êêáíàÉ
ÉâçåçãáâÉ= éêÉà= êêÉíÜ= Q= éØê

èáåÇ=åØ=îáíK=mçêI=åØ=êÉä~Åáçåáå
É= éêçàÉâíÄìñÜÉíáí= OMONI
éêáíëÜãØêáíØ= éØê= m__JåØ= åØ
îáíáå= OMOO= í~ëÜãØ= à~åØ
òÜîäÉêØëì~ê= åØ= NQKR= ãáäá~êÇØ
ÉìêçK=kØ=îÉíØã= íêÉ=îàÉíI= OMOMJ
OMOOI= `çîáÇJNV= éêáíÉí= íØ= ÑëÜáàØ
êêÉíÜ= N= íêáäáçåØ= äÉâØI= çëÉ= U
ãáäá~êÇØ= Éìêç= íØ= ~êÇÜìê~
éçíÉåÅá~äÉI= èØ= Çç= íØ= áëÜáå
âêáàì~ê= åØëÉ= Çç= íØ= âáëÜáã
é~ëìê= ÉÅìêá= åçêã~äÉ= íØ
ÉâçåçãáëØ= EÇáÑÉêÉåÅ~= ãáÇáë
m__JëØ= ëØ= éêçàÉâíì~ê= é~ê~
âêáòØë= ÇÜÉ= é~ë= âêáòØëI
éØêâ~íØëáëÜí=éØê=ëÉÅáäáå=îáíFK
mØê= îáíáå= OMOMI= âìê= îäÉêØëçÜÉí
íØ=âÉíØ=èÉåØ=âìäãá=á=ÉÑÉâíÉîÉ=íØ
`çîáÇJNVI=Éâçåçãá~=ëÜèáéí~êÉ
éêáíÉí= íØ= íâìêêÉí= åÖ~= JSKQ= éØê
èáåÇI= ëáé~ë= é~ê~ëÜáâáãÉîÉ= íØ
èÉîÉêáëØ= ëÜèáéí~êÉI= ÇÉêá= åØ= JV
éØê= èáåÇ= EåÖ~= _~åâ~
bîêçéá~åÉ= éØê= oáåÇØêíáã= ÇÜÉ
wÜîáääáãFK= cçåÇá= jçåÉí~ê
kÇØêâçãÄØí~êÉ= éêÉí= èØ
íâìêêà~= íØ= àÉíØ= JTKR= éØê= èáåÇ
ÇÜÉ= Ä~åâ~= _çíØêçêÉ= åØ= JUKQ
éØê= èáåÇK= `áä~Çç= èØ= íØ= àÉíØ
êØåáÉI=âàç=Çç=íØ=àÉíØ=íâìêêà~=ãØ
É=ã~ÇÜÉ= É= ÉâçåçãáëØ= èØ= åÖ~
îáíá= NVVTI= âìê= îÉåÇá= ê~=ãÉ=ãØ
ëÜìãØ=ëÉë~=NM=éØê=èáåÇK
mØê= îáíáå= OMONI= ÖàáíÜåàØ= åØëÉ
åìâ= Çç= íØ= âÉíØ= ãÄóääàÉ= íàÉíØê
Çê~ëíáâÉI= Éâçåçãá~= éêáíÉí= íØ
êáâìéÉêçÜÉí= ãÉ= åÖ~Ç~äØI= ãÉ

êêáíàÉ=éêÉà=êêÉíÜ=RJRKR=éØê=èáåÇI
ëáé~ë=éêáíëÜãØêáîÉ= íØ=èÉîÉêáëØ
ÇÜÉ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉK=páé~ë=íØ=ÖàáíÜ~
Öà~ë~îÉI=ëá=êêàÉÇÜçàØ=É=êØåáÉë=ëØ
ÑçêíØ= âØíØ= îáí= ÇÜÉ= êáâìéÉêáãáí
íØ= åÖ~Ç~äíØ= îáíáå= É= ~êÇÜëÜØãI
Éâçåçãá~= éêáíÉí= èØ= íØ= ~êêáàØ
åáîÉäáå= É= é~ê~= âêáòØë= EOMNVJëF
îÉíØã= åØ= OMOOJáåK= qâìêêà~= É
ÉâçåçãáëØ=éêáíÉí=èØ=íØ=ìäØ=ÇÜÉ
íØ= ~êÇÜìê~í= éØê= ÑêóãØI= íØ= Åáä~í
ëáé~ë= é~ê~ëÜáâáãÉîÉ= íØ
éêçàÉâíÄìñÜÉíáí= éêáíÉí= íØ= ÄáÉå
ãÉ=S=éØê=èáåÇ=åØ=OMOMJåI=EåÖ~
RUS= QMM= äÉâØ= åØ= RRM= QMM= äÉâØF

çëÉ=PS=ãáàØ=äÉâØ=EOVM=ÉìêçF=ãØ
é~âK= cjkJà~= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= ãØ
éÉëáãáëíÉK=páé~ë=ë~à=íØ=~êÇÜìê~í
éØê= ÑêóãØ= íØ= ëÜèáéí~êØîÉ= åØ
OMOM= éêáíÉí= íØ= ìäÉå= ãÉ= QOR
Ççää~êØI=çëÉ=ãÉ=Ö~íá=U=éØê=èáåÇ
åØ= âê~Ü~ëáã= ãÉ= îáíáå= É
ãØé~êëÜØã
kØ=ê~àçåI=pÜèáéØêá~=EJQOR=rpaF
ÇÜÉ=j~äá=á=wá=EJUVO=rpaF=éêáíÉí
íØ=âÉåØ=êØåáÉå=ãØ=íØ=ä~êíØ=íØ=íØ
~êÇÜìê~îÉ= éØê= ÑêóãØI= éØê
ëÜâ~â= íØ= íâìêêàÉë= ãØ= íØ= ä~êíØ
ÉâçåçãáâÉ= íØ=é~ê~ëÜáâì~ê=éØê
âØíç=îÉåÇÉI=èØ= à~åØ= íØ= äáÇÜìê~
ãÉ= íìêáòãáåK= mØê

ã~èÉÇçå~ëáíI= ÜìãÄà~= Çç= íØ
àÉíØ= ãáåáã~äÉ= EVM= Ççää~êØ= ãØ
é~âF=ÇÜÉ=éØê=ÄçëÜåà~âØí=~êêáå
åØ= JORP= Ççää~êØ= éØê= ÑêóãØ=ãØ
é~âK= mØê= ëÜíÉí~ëáí= É= hçëçîØëI
ÜìãÄà~=ØëÜíØ=JOUT=Ççää~êØ=éØê
ÑêóãØI= ãÉ= åàØ= êØåáÉ= éêÉà= SKR
éØê=èáåÇK=kØ=ê~àçåI=ëÜíÉíá=èØ=â~
èÉåØ=ãØ= êÉòáëíÉåí= åÇ~à= âêáòØë
ëØ=`çîáÇJNV= ØëÜíØ= pÉêÄá~K=hó= á
ÑìåÇáí=ØëÜíØ=åÇØê=íØ=é~âíØí=åØ
ÄçíØI= âì= cjk= é~ê~ëÜáâçå= èØ
íØ= ~êÇÜìê~í= éØê= ÑêóãØ=åìâ= Çç
íØ= ÄáÉåI= éØêâìåÇê~òá= Çç= íØ
êêáíÉå=äÉÜíØI=ãÉ=VM=Ççää~êØK=

LjçåáíçêL

Covidi pritet të ‘fshijë’ 8 miliardë euro 
nga ekonomia shqiptare për tri vjet

mofpeqfk¦I= OS= qbqlo J fëÜJ
òØîÉåÇØëÇêÉàíçêá= ãÉå~ñÜìÉë
åØ= ^ÖàÉåÅáåØ= hçëçî~êÉ= íØ
jáêØÄÉëáãáí= E^hjFI= ^ÜãÉí
pÜ~ä~I= â~= ãçÜì~ê= ëÉ= åØ= âØíØ
áåëíáíìÅáçå=Öà~íØ=îáíáí=OMMU=à~åØ
ÇàÉÖìê= Çáë~= ÇçâìãÉåíÉK= ^á= â~
íÜØåØ= ëÉ= íØ= ÖàáíÜ~= ÇçâìãÉåíÉí
à~åØ= íØ= êì~àíìê~= åØ= ëÉêîÉêØí= É
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~åK= hØíç
ÇÉâä~ê~í~= pÜ~ä~= á= â~=ÄØêØ= Öà~íØ
ê~éçêíáãáí= åØ= hçãáëáçåáå
eÉíáãçê=m~êä~ãÉåí~ê=åØ=äáÇÜàÉ
ãÉ= éêçÅÉëáå= É= éêáî~íáòáãáíK
pÜ~ä~= â~= íÜØåØ= ëÉ= íØ= ÖàáíÜØ= íØ
éìåØëì~êáí= åØ= ^hjI= í~ëÜ
^ÖàÉåÅá~= hçëçî~êÉ= É
mêáî~íáòáãáí= E^hmFI= â~åØ= èÉåØ
íØ=Ñáå~åÅì~ê=åÖ~=_bJà~K=̂ hmJà~
Çç= íØ= ÇìÜÉà= íØ= âØêâçåíÉ= åÖ~
_~ëÜâáãá= bîêçéá~å= è~ëàÉ= åØ
ëÉêîÉêØí= âì= à~åØ= íØ= ÖàáíÜ~

ÇçâìãÉåí~ÅáçåÉíK= kìâ= ÄÉëçà
ëÉ=íØ=ÇÜØå~í=à~åØ=ëÜâ~íØêêì~êÒI
â~=íÜØåØ=~áK=

jØ=íìíàÉI=~á=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
éêçÅÉëá=á=éêáî~íáòáãáí=åØ=hçëçîØ
â~=èÉåØ= íê~åëé~êÉåí=éçêI= ëáé~ë

íáàI= åìâ= â~= ~êêáíìê= çÄàÉâíáî~í= É
òÜîáääáãáí=ÉâçåçãáâK=mêçÅÉëá= á
òÖàÉÇÜàÉë= â~= èÉåØ= âçåâìêë= á

Ü~éìê= ÇÜÉ= â~ã= é~ëìê= åÇÉêáå
èØ=à~ã=òÖàÉÇÜìê=ìåØK=qØ=ÖàáíÜØ
íØ=éìåØëì~êáí=èØ=âÉãá=èÉåØ=åØ
^hj= â~åØ= èÉåØ= íØ= Ñáå~åÅì~ê
åÖ~=_bJà~K=råØ=à~ã=âì~äáÑáâì~ê
ÇÜÉ= â~ã= éìåì~ê= ÉÇÜÉ= ëá= ëí~Ñ
åÇØêâçãÄØí~êK= hì~äáÑáâáãá= áã
â~= èÉåØ= ãØ= á= ä~êíØ= ëÉ= á= Çáë~
åÇØêâçãÄØí~êØîÉ= ÇÜÉ= à~ã
âì~äáÑáâì~êK=aÜÉ=éëÉ= í~=ÇØãíçà
é~ÖØå=É=hçëçîØëK=h~=èÉåØ=é~ÖØ
åÇØêâçãÄØí~êÉK= qØ= ÖàáíÜ~
éêçÅÉëÉí= É= éêáî~íáòáãáí= à~åØ
âêáíáâì~êK= kØ= êêÉíÜ~å~í= èØ= â~
Éâòáëíì~ê= hçëçî~= åØ= ~íØ= âçÜØI
ãçÇÉäá= á= éØêòÖàÉÇÜàÉë= ì= ØëÜíØ
éØêëÜí~íìê= âìëÜíÉîÉ= ÇÜÉI= ëá= á
íáääØI=åìâ=â~=~êêáíìê=çÄàÉâíáî~í=É
òÜîáääáãáí= Éâçåçãáâ= ÇÜÉ= ëá
éêçÅÉë= â~= èÉåØ= ãØ
íê~åëé~êÉåíÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
pÜ~ä~K

Ahmet Shala mohon të jenë djegur
dokumentet në AKM
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mofpeqfk¦I= OS= qbqlo J=_áòåÉëÉ= íØ
éêçÑáäÉîÉ=íØ=åÇêóëÜãÉ=çéÉêçàåØ
åØ=â~íØê=âçãìå~í=É=Ä~åì~ê~=ãÉ
ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉ=åØ=éàÉëØå=îÉêáçêÉ
íØ= hçëçîØë= EjáíêçîáÅØ= É= sÉêáìíI
wîÉ´~åI= wìÄáå= mçíçâ= ÇÜÉ
iÉéçë~îáèFI= éçê= åØ
^Çãáåáëíê~íØå= q~íáãçêÉ= íØ
hçëçîØë= E^qhF= à~åØ= íØ
êÉÖàáëíêì~ê~= îÉíØã= VUN= ÄáòåÉëÉ
ãÉ= ÖàáíÜëÉà= N= PNS= åàØëá= ~âíáîÉK
kÖ~= âó= åìãØêI= í~íáã= åØ= ^qh
é~Öì~àåØ= îÉíØã= ORR= ÄáòåÉëÉK
kÖ~=ãì~àá=à~å~ê=ÇÉêá=åØ=ãì~àáå
ëÜí~íçê= íØ= âØíáà= îáíáI= îäÉê~= É
í~íáãÉîÉ= íØ= ã~êê~= åÖ~= âØíç
ÄáòåÉëÉI= é~= âçåíêáÄìíÉ
éÉåëáçå~äÉI=ØëÜíØ=SSP=ãáàØ=ÉìêçI
â~åØ= íÜØåØ= òóêí~êØ= íØ
~Çãáåáëíê~íØëK= q~íáãÉí= à~åØ
Äìêáãá=âêóÉëçê=á=ãÄäÉÇÜàÉë=ëØ=íØ
Üóê~îÉ=éìÄäáâÉ=ãÉ=íØ=Åáä~í=ëÜíÉíá
á=éäçíØëçå=íØ=Ç~ä~í=éìÄäáâÉK=mçêI
ëÜáÑê~í= éØê= êÉÖàáëíêáãáå= É
ÄáòåÉëÉîÉ=åÇêóëÜçàåØ=åÖ~=~íç=íØ
^qhJëØK= kØ= ^ÖàÉåÅáåØ= éØê
oÉÖàáëíêáãáå= É= _áòåÉëÉîÉ
E^o_hFI= ~ÖàÉåÅá= âàç= èØ
Ñìåâëáçåçå= åØ= âì~ÇØê= íØ
jáåáëíêáëØ= ëØ= qêÉÖíáëØ= ÇÜÉ
fåÇìëíêáëØI= íÜìÜÉí= ëÉ= åØ= éàÉëØå
îÉêáçêÉ= íØ= hçëçîØë= à~åØ= íØ
êÉÖàáëíêì~ê~= P= TQM= ÄáòåÉëÉK= kØ
jáíêçîáÅØå= É= sÉêáìí= à~åØ= íØ
êÉÖàáëíêì~ê~= TOM= ÄáòåÉëÉK= páé~ë
^qhJëØI= âØíç= ÄáòåÉëÉ= ãìåÇ= íØ
àÉåØ=íØ=êÉÖàáëíêì~ê~I=éçê=åìâ=à~åØ
~âíáîÉK= mç= ~ëÜíìI= åàØ= åìãØê= á

ÄáòåÉëÉîÉ= ãìåÇ= íØ= ãçë= âÉåØ
éØêÑìåÇì~ê= éêçÅÉÇìê~í= òóêí~êÉ
éØê=´êÉÖàáëíêáã=åØ=^o_hK
o~Çáç=bîêçé~=É=iáêØÒ=â~=îáòáíì~ê
Çáë~= åÖ~= ÄáòåÉëÉí= ~âíáîÉ= åØ
éàÉëØå= îÉêáçêÉ= íØ= hçëçîØëI
éêçå~êØí= É= íØ= Åáä~îÉ= åìâ= â~åØ
Ç~ëÜìê= íØ= éêçåçåÅçÜÉå= é~ê~
ãáâêçÑçåáíK= jÉÖàáíÜ~íØI= ~í~
íÜçåØ= ëÉ= êêÉÖìääáëÜí= é~Öì~àåØ
çÄäáÖáãÉí= í~íáãçêÉ= åØ
^Çãáåáëíê~íØå= q~íáãçêÉ= íØ
hçëçîØëK= páé~ë= íóêÉI= é~ÖÉë~í
êÉ~äáòçÜÉå=åØ=Ä~òØ=íØ=ëíêìâíìêØë
ëØ= ÄáòåÉëáí= íØ= êÉÖàáëíêì~êI= èçÑíØ
åÇØêã~êêàÉ= É= îçÖØäI= É= ãÉëãÉ
~éç= É= ã~ÇÜÉK= kÇêóëÜÉ= åÖ~
ÇÉâä~êáãÉíI= ëáíì~í~= åØ= íÉêêÉå
ØëÜíØ=âêÉàí=åÇêóëÜÉK=_áòåÉëÉí=åØ
âØíØ= éàÉëØ= åìâ= à~åØ= íØ= é~àáëìê~
ãÉ= m~àáëàÉ= bäÉâíêçåáâÉ= cáëâ~äÉI
åØ= Ä~òØ= íØ= íØ= Åáä~îÉ= é~ë= ´Çç
ÄäÉêàÉ= äØëÜçÜÉí= âìéçåá= Ñáëâ~äK
kàØÜÉêØëÜ= à~åØ= íØ= çÄäáÖì~ê= í~
ÄØàåØ=íê~åëãÉíáãáå=É=ê~éçêíÉîÉ
éÉêáçÇáâÉ= åØ= ^Çãáåáëíê~íØå
q~íáãçêÉ= íØ=hçëçîØëK=j~ÇàÉ=åàØ
åÖ~= éêçå~êØí= åØ= îÉêá= íÜçíØ= ëÉ
åìâ= äØëÜçå= âìéçå= Ñáëâ~ä= ëá= íØ
íàÉêØíI= éçê= èØ= ~á= êêÉÖìääáëÜí
é~Öì~å= ÇÉíóêáãÉí= í~íáãçêÉ
Ä~òì~ê= åØ= è~êâìääáãáå= ëá= ÇÜÉ
í~âë~í=ãÄá=é~Ö~í=éØê=éìåçåàØëáíI
íØ= Åáä~í= éØêÑëÜáàåØ= í~âë~í= ÇÜÉ
âçåíêáÄìíÉí= É= ëáÖìêáãÉîÉ
éÉåëáçå~äÉÒK=
mêçÅÉëá= á= îÉåÇçëàÉë= ëØ= ~êâ~îÉ
Ñáëâ~äÉ= åØ= hçëçîØ= â~= Ñáääì~ê= åØ

îáíáå= OMMVI= ÇÜÉ= èØääáãá= åÖ~
^Çãáåáëíê~í~= q~íáãçêÉ= É
hçëçîØë=áëÜíÉ=Éîáíáãá=á=Éî~òáçåáí
Ñáëâ~äI= é~ëá= éçíÉåÅá~äá= á= âØíáà
ëáëíÉãá=ØëÜíØ=èØ=íÛá=êÉÖàáëíêçàØ=íØ
ÖàáíÜ~= ÜóêàÉí= ÇÜÉ= ëÜáíàÉí= åØ= åàØ
Çóè~åK= mçêI= òóêí~êØ= íØ= ^qhJëØ
åìâ= â~åØ= ÇÜØåØ= åÇçåàØ
éØêÖàáÖàÉ= ëÉ= ë~= ØëÜíØ= åìãêá= á
ÄáòåÉëÉîÉ=íØ=é~àáëìê~=ãÉ=é~àáëàÉ
Ñáëâ~äÉK= jçëäØëÜáãá= á= âìéçåáí
Ñáëâ~ä= ÇÜÉ=ãçëíê~åëãÉíáãá= á= íØ
ÇÜØå~îÉ= åØ= ^Çãáåáëíê~íØå
q~íáãçêÉ= íØ= hçëçîØë= à~åØ= íØ
åÇØëÜâìÉëÜãÉ= ãÉ= äáÖàÉí= åØ
ÑìèáK= wóêí~êØ= íØ= ^Çãáåáëíê~íØë
q~íáãçêÉ= íØ= hçëçîØë= â~åØ
éçÜì~ê= ëÉ= è~ëà~= É= âØíáà
áåëíáíìÅáçåá=åØ=â~íØê=âçãìå~í=É
Ä~åì~ê~=ãØ=ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉ=åìâ
ØëÜíØ= ëÜìãØ= âçãçÇÉ= åØëÉ
âê~Ü~ëçÜÉí=ãÉ=ê~àçåÉí=É=íàÉê~=íØ
hçëçîØëK
s~äÉåíáå~=_óíóèáI= òØÇÜØåØëÉ=åØ
^qhI= åØ= åàØ= éØêÖàáÖàÉ= éØê
o~Çáçå=bîêçé~=É=iáêØÒ=íÜçíØ=ëÉ
åØ= ~íØ= éàÉëØ= â~= áåëéÉâíçêØ= íØ

âçãìåáíÉíáí=ëÉêÄ=íØ=ÅáäØí=à~åØ=íØ
~ìíçêáòì~ê= íØ= âêóÉàåØ= ~âíáîáíÉíÉI
áåëéÉâíáãÉ= ÇÜÉ= îØòÜÖáãÉK=aÜÉ
éØêâìåÇØê= îØëÜíáêØëáîÉI= â~
íÜØåØ= ~àçI= ØëÜíØ= ~êêáíìê= èØ= íØ
âêóÜÉå=~âíáîáíÉíÉ=ÇÜÉ= íØ=âÉíØ= íØ
Üóê~=éêÉà=ÄáòåÉëÉîÉ=íØ=~ë~à=éàÉëÉK
pÜã~åÖá~= É= äØëÜáãáí= íØ
âìéçåØîÉ= Ñáëâ~äØ= ì= ãìåÇØëçå
ÄáòåÉëÉîÉ=èØ=íÛì=áâáå=çÄäáÖáãÉîÉ
í~íáãçêÉI= ÇìâÉ= âêáàì~ê= Éî~òáçå
Ñáëâ~äI= âêáã= íØ= çêÖ~åáòì~ê= ÇÜÉ
ÇØãíáã= íØ=ÄìñÜÉíáí= íØ=hçëçîØëI
â~= íÜØåØ= oêìëíÉã= ^ÄáíáI= áëÜJ
âççêÇáå~íçê=á=wóêØë=o~àçå~äÉ=åØ
jáíêçîáÅØ= åØ= âì~ÇØê= íØ= lÇØë
bâçåçãáâÉ=íØ=hçëçîØëK=^á=åØ=åàØ
ÄáëÉÇØ= éØê= o~Çáçå= bîêçé~= É
iáêØÒ=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=ëÉ=ÄáòåÉëÉí
åØ=éàÉëØå=îÉêáçêÉ=íØ=hçëçîØë=åìâ
á=à~éáå=ääçÖ~êá=ëÜíÉíáí=íØ=hçëçîØëK
kØ= âØíØ= éàÉëØ= ØëÜíØ= É
~êÖìãÉåíì~ê= ëÜã~åÖá~= åÖ~
é~ÖÉë~= É= í~íáãáíI= èØ= ãØ= é~ë
âêáàçå= Éî~òáçå= Ñáëâ~äK= hìêëÉ
ëÜíÉíá= á= hçëçîØë= â~= åÉÖäáòÜì~ê
âØíØ= éêçÄäÉãI= é~ëá= åÖ~

ëÜã~åÖá~= É= í~íáãÉîÉ= ÄìñÜÉíá= á
hçëçîØë= ÜìãÄÉí= ãáäáçå~= ÉìêçK
pÜíÉíá=åìâ=â~=îÉéêì~ê=ëá=ÇìÜÉí
åØ= âØíØ= ´ØëÜíàÉI= ëÉéëÉ= ~íó= âì
ØëÜíØ=éçäáÅá~=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=ÉÇÜÉ
áåëéÉâíçêá= í~íáãçêI= áåëéÉâíçêá
ÇçÖ~åçê=ÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜ~K=mç=É=íÜÉã
âØíØI= é~ëá= mçäáÅá~= É= hçëçîØë
îÉéêçå= åØ= îÉêáI= é~íàÉíØê= ØëÜíØ
Ç~ëÜìê= èØ= íØ= ëÜçèØêçÜÉå= âØíç
áåëíáíìÅáçåÉ= èØ= íÛá= ãÄäÉÇÜáå
í~íáãÉí= É= çÄäáÖì~ê~ÒI= â~= íÜØåØ
^ÄáíáK= mçêI= s~äÉåíáå~= _óíóèá= â~
íÜØåØ= ëÉ= ^qhJà~= â~= é~ëìê
~âíáîáíÉíÉ= ÉÇÜÉ= åØ= éàÉëØå
îÉêáçêÉI=éçê= àç=~è= ë~=ÇìÜÉí=ÇÜÉ
~è=ë~=â~=åÉîçàØ=áãéäÉãÉåíáãá=á
äáÖàáí= ÉÇÜÉ=åØ= ~íØ=éàÉëØI= âàç=éØê
ëÜâ~èÉ=íØ=ëáÖìêáëØK=jáêØéçI=åØ=íØ
ëÜìãíØå= É= ê~ëíÉîÉ= Öà~íØ
~âíáîáíÉíÉîÉI= â~= íÜØåØ= ~àçI= â~
é~ëìê=ãÄØëÜíÉíàÉ= åÖ~= mçäáÅá~= É
hçëçîØëK=
nØ= åÖ~= é~ëäìÑí~= mêáëÜíáå~
òóêí~êÉ=åìâ= â~= ~êêáíìê= í~= ëÜíêáàØ
åØ=íØêØëá=~ìíçêáíÉíáå=ëÜíÉíØêçê=åØ
éàÉëØå=îÉêáçêÉ=íØ=hçëçîØëK

Veriu i Kosovës, 
pa kuponë fiskalë

fåëíáíìÅáçåá= ãáâêçÑáå~åÅá~ê
fìíÉ`êÉÇáíÒ= É= â~= ÇØêÖì~ê= åØ
~êÄáíê~òÜ= ëÜíÉíáå= É= hçëçîØëK
hØíØ=É=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ãáåáëíêá
á=aêÉàíØëáëØI=pÉäáã=pÉäáãáI=á=Åáäá
â~=íÜØåØ=ëÉ=Çáâ~ëíÉêá=íØ=Åáäáå=~á
É= ÇêÉàíçå= Çç= íÛá= åÇØêã~êêØ= íØ
ÖàáíÜØ= Ü~é~í= É= åÉîçàëÜØã
äáÖàçê= äáÇÜìê= ãÉ= âØíØ= ´ØëÜíàÉK
̂ îçâ~íá= á=pÜíÉíáí=âØêâçå=èØ=ë~
ãØ= ëÜéÉàí= íØ= ãÉêêÉí= îÉåÇáãá
éØê= éêçÅÉÇìê~í= åØ=ãØåóêØ= èØ
~Ñ~íÉí= äáÖàçêÉ= íØ= qêáÄìå~äáí= íØ
ãçë= å~= åÇØëÜâçàåØK= ^ëâìëÜ
åìâ= ãìåÇ= íØ= éØêÑáíçàØ= ÇìâÉ
ÇØãíì~ê= èóíÉí~êØíI= éçê= ~ë
ÇìâÉ=ëÜâÉäìê=äáÖàáå=èØ=ØëÜíØ=åØ
ÑìèáÒI= â~= ëÜâêì~ê= pÉäáãá= åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK=
jì~à=ãØ=é~êØ=_~åâ~=nÉåÇêçêÉ
É=hçëçîØë=â~=ã~êêØ=îÉåÇáã=èØ
íØ= ãÄóääØ= Çó= áåëíáíìÅáçåÉ

ãáâêçÑáå~åÅá~êÉI= åÇØê= íç
fìíÉ`êÉÇáíÒK= dìîÉêå~íçêá= á
_nhJëØI= cÉÜãá=jÉÜãÉíáI= é~íá
íêÉÖì~ê= ëÉëá= fìíÉ= `êÉÇáíÒ= ÇÜÉ
jçåÉÖçÒ= â~åØ= ëÜÑêóíØòì~ê
âìëÜíÉí=É=îØëÜíáê~=Ñáå~åÅá~êÉ=íØ
âçëçî~êØîÉI= ÇìâÉ= ~éäáâì~ê
âêÉÇá= íØ= ëÜéÉàí~=ãÉ= åçêã~= íØ
é~ÄÉëìÉëÜãÉ= íØ= áåíÉêÉëáíK
sÉéêáãí~êá~= É= íóêÉ= åØ= âØíØ
ÑçêãØ= â~= î~òÜÇì~ê= ÇÉêá= í~ëÜI
éØêâìåÇØê= ÖàçÄ~îÉ= íØ
ëÜèáéíì~ê~= ÇÜÉ= ìêÇÜêáí= íØ
ÇÜØåØ= åÖ~= _nhJà~K= h~= é~ëìê
ê~ëíÉ=âìê=åçêã~=É= áåíÉêÉëáí=â~
ëÜâì~ê=ÇÉêá=åØ=N=MMM=éØê=èáåÇK
páé~ë= îäÉêØëáãáí= íØ
ÖìîÉêå~íçêáíI= îÉéêáãí~êá~= É
âØíóêÉ= Çó= áåëíáíìÅáçåÉ
ãáâêçÑáå~åÅá~êÉ= â~= êêÉòáâì~ê
ëí~ÄáäáíÉíáå= Ñáå~åÅá~ê= åØ
hçëçîØK

‘IuteCredit’ e dërgon në arbitrazh 
shtetin e Kosovës

_áòåÉëÉí=åØ=âçãìå~í=ãÉ=ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉ=åØ
îÉêá=íØ=hçëçîØë=çéÉêçàåØ=é~=âìéçåØ=Ñáëâ~äØK
kØ=^Çãáåáëíê~íØå=q~íáãçêÉ=íØ=hçëçîØë
E^qhF=à~åØ=íØ=êÉÖàáëíêì~ê~=îÉíØã=VUN
ÄáòåÉëÉ=ãÉ=ÖàáíÜëÉà=N=PNS=åàØëá=~âíáîÉK=kÖ~
âó=åìãØêI=í~íáã=åØ=^qh=é~Öì~àåØ=îÉíØã
ORR=ÄáòåÉëÉK=kÖ~=ãì~àá=à~å~ê=ÇÉêá=åØ
ãì~àáå=ëÜí~íçê=íØ=âØíáà=îáíá=îäÉê~=É=í~íáãÉîÉ
íØ=ã~êê~=åÖ~=âØíç=ÄáòåÉëÉI=é~=âçåíêáÄìíÉ
éÉåëáçå~äÉI=ØëÜíØ=SSP=ãáàØ=Éìêç
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qáíìàí= åÖ~= ÖàìÜØí~êØí
îäÉêØëçÜÉå= ëá= éàÉëØí= ãØ= íØ
îØëÜíáê~= íØ= íÉâëíÉîÉ= åØ= òÉàÉå= É
Ö~òÉí~êáëØK= kØ= åàØêØå= ~åØ
éØêãÄ~àåØ=éàÉ=ëØå=íÜÉäÄØëçêÉ=íØ
~êíáâìääáíI= âìêëÉ= åØ= ~ëéÉâíáå
ÖäçÄ~ä= ÇìÜÉí= í~= ëÜéØêÑ~èáå
áåÑçêã~Åáçåáå= ãØ= íØ
êØåÇØëáëÜØãK= pØ= âØåÇÉàãáI= ~í~
É=ÑáíçàåØ=çëÉ=É=ÜìãÄáå=äÉñìÉëáåI
âçåâêÉíáëÜí= ã~êêØëáå= É
áåÑçêã~ÅáçåáíK=kØ=ê~ëí=ëÉ=à~åØ=íØ
é~è~êíØI= äÉñìÉëáí= åìâ= á= òÖàç=ÜÉí
âìêÉëÜíà~= éØê= íØ= ÜóêØ= åØ= íÉâëíK
eóêà~= åØ= íÉâëí= ÄØÜÉí= åÖ~
è~êíØëáãá= á= ëÜéêÉÜàÉîÉ
ÖàìÜØëçêÉK=kÖ~= âàç=Ä~òØ= íáíìàí= á
éäçíØ=ëçàåØ=ÇÉíóê~í= Ñçêã~äÉ=ÇÜÉ
Ñìåâëáçå~äÉ=íØ=~êíáâìàîÉK=
qáíìääáI= åØåíáíìääáI= âçâ~= É

ä~àãáíI=ëá=åàØëá=âçåîÉåÅáçå~äÉ=èØ
à~åØI=åàáÜÉå=åÖ~=ëÜÑêóíØòìÉëáí=É
íóêÉ=åØ=´Çç=âìäíìêØ=ÇÜÉ=Öêìé=íØ

Å~âíì~ê= ÉíåáâKN kÖ~= âàç
éáâØé~ãàÉI= íáíìàí= éØêÑ~èØëçàåØ
ÑçêãØ= íØ= éçë~´ãÉ= íØ= éêÉòÉåíáí
íØ=Ö~òÉí~êáëØK=kØ=åàØ=éØêâìÑáòáã
ëíáäá=ëíáâ=íØ=ëíìÇáìÉëáí=iìÅâÉI=èØ=É
âáëÜíÉ=ÄØêØ=åØ= îáíáå= NVSPI= íáíìàí
ÇìÜÉí=íØ=àÉåØ=íØ=ëÜåÇêáíëÜØãI=íØ
Ñçêãìäì~êI=íØ=ëÜâìêíØêI=íØ=ÜÉíìÉ=J
ëÜØãI= íØ= âØêâìÉëÜØãI
ê~ëíØëçêØI=íØ=ÖÇÜÉåÇìê=ÇÜÉ=éØê=J

ãÄ~à=íàÉ=ëçêØKO kØ= âìéíáãáå= É
Ñçêãìäáãáí=íØ=íóêÉI=ëáé~ë=ëíìÇáì=J
ÉëîÉ=íØ=ÖàìÜØë=ëØ=Ö~òÉí~îÉI=íáíìàí
åñàÉêêáå= Ç~ääáãÉ= ãáÇáë= ÖàìÜØë
éê~âíáâÉ= ÇÜÉ= ~ë~à= éê~Öã~íáâÉK
a~ääáãá= ÄØÜÉí= åØ= âêáíÉêÉí= É
ëáëíÉãáí= ÖàìÜØëçêI= é~ê~= ëØ
ÖàáíÜ~ëÜI= ëáåí~âëçêK= kàØ
éØêâìÑáòáã= éØêãÄ~àíàÉëçê= éØê
âØíØ= É= â~= ÇÜØåØ= ëíìÇáìÉëà~

_~êÄ~ê~= p~åÇáÖI= ëáé~ë= ëØ= ÅáäØëI
íáíìàí= à~åØ= ãÄáëÜâêáãÉ= èØ

ÇØëÜãçàåØ= îäÉêØå= É= Ñà~äáëØKP
kÖ~= âó= âØåÇîØëÜíêáã= íáíìàí= åØ
Çáë~= Ö~òÉí~= íØ= éØêÇáí=ëÜãÉ= íØ
hçëçîØëI= ëá= mØêâìàÇÉëàÉ= èØ
çÄäáÖçå= EoáäáåÇà~FI= qàÉê~
åÇêóëÜáãÉ=Ebéçâ~=É=êÉFI=q~âáãÉ
äçÄìÉëÉ= Ei~àãFI= mêÉëáÇÉåíá= á
é~êíáîÉ= EfåÑçéêÉëëF= åìâ
é~ê~èÉëáå= â~ê~âíÉê= íØ= éäçíØ
âçãìåáâáãá= çëÉI= íÜØåØ
åÇêóëÜÉI= âêáàçàåØ= ~ëçÅááãK= kÖ~
éáâØé~ãà~= É= âØë~à= ëíì=Çáì=É==ëÉàÉI
íáíìàí= É= âØíáääØ= à~åØ= ëÜÉãÄìà= íØ
âØèáà= ÇÜÉ= é~= ëÜâ~ääØ= íØ
ãà~ÑíìÉëÜãÉ= íØ
åàçÑíìÉëÜãØêáëØK= qØ= íáääØí
é~ê~èÉëáå= áåÇáÑÉ=êÉåÅØ= éØê
~âíì~äáíÉíáåK=
qáíìääá=ØëÜíØ=åàØ=ãÄáëÜâêáãI=á

Åáäá= éØêëØêáí= çëÉ= é~ê~Ñê~òçå

ëÜéêÉÜàÉ= åÖ~= âçåíÉâëíáKQ páé~ë
ëíìÇáìÉëîÉI= îÉåÇçëà~= É= íáíìàîÉ
åØ=Ö~òÉí~=ÇìÜÉí= íØ=éØêÅ~âíçÜÉí
ãÉ= â~ê~âíÉêáëíáâ~= Öê~ã~íáâçêÉI
ëáåí~âëçêÉ=ÇÜÉ=ëíáäáëíáâÉK=m~=âØíç
ÉäÉãÉåíÉ= âçãéäáâáãá= á= íáíìàîÉ
åØ= ê~éçêí= ãÉ= íÜàÉëÜíØëáåØ
ãìåÇ= íØ=åÇáâçàØ=åØ=éêçÅÉëáå=É
áåíÉê=éêÉíáãáíK= kÖ~= ~å~= íàÉíØêI
íáíìàí=ãÉ= ëÜéêÉÜàÉ= íØ= ÑìèáëÜãÉ
ÖàìÜØ=ëçêÉI= íØ= éØêòÉÖàÉÇÜìê~
ãáêØI= òÖàçàåØ= áåíÉêÉëáãáå= É
ã~êêØëáíK= qáíìàí= É= âØë~à= å~íóêÉ
ÄØÜÉå= ãØ= íØ= âØêâìÉëÜØã= åÖ~
äÉñìÉëáíI=íØ=ÅáäáíI=âìê=á=ëÜÑäÉíçàåØ
Ö~òÉí~íI=Çì~å=íÛá=ÖàÉàåØ= íØ= íáääØíK
kØëÉ= íáíìàí= òÖàçàåØ= áåíÉêÉëáã= íÉ
äÉñìÉëáI=âàç=ØëÜíØ=ÄØêØ=éØê=ëÜâ~â
íØ= Çáå~ãáâØë= ëØ= ëÜéêÉÜàÉîÉ
ÖàìÜØëçêÉI= éçê= èØ= ëÛØëÜíØ
ÇÉã~ëâì~ê= ÖàáíÜ´â~= åÖ~

éØêãÄ~àíà~=É=~êíáâìääáíK=kàØ=íáíìää
á= ãáêØ= ãÄìäçå= áåÑçêã~ÅáçåÉí
íÜÉäÄØëçêÉ= ÇÜÉ= âçåâêÉíáòçå
íÉãØå=É=~êíáâìääáíK=jÉÖàáíÜØâØíØI
éêáíàÉí= É= âØíáää~= åìâ= ãìåÇ= íØ
Ü~êãçåáòçÜÉå= ÖàáíÜãçåØ= éØê
íÛì= â~éìê= ~ëéÉâíÉíW= íáíìääá= ÇÜÉ
íÉâëíá=åØ=~êíáâìääáå=É=Ö~òÉíØëK=
h~ê~âíÉêáëíáâØ= íàÉíØêI= ëáé~ë

ëíìÇáìÉëîÉ= íØ= íáíìàîÉI= åØ
~ëéÉâíáå=ÖàìÜØëçê=ØëÜíØ= ëÉ=åìâ
ØëÜíØ= É= íÜàÉëÜíØ= íØ= îÉåÇçëÉí= ëÉ
ÅáäØí= íáíìà= à~åØ=ãØ= íØ= îäÉÑëÜØãI
ÅáäØí= à~åØ= ãØ= áåÑçêã~íáîØ= ÇÜÉ
ãØ= íØ= ÇìâëÜØã= éØê= íØ= òÖàì~ê
áåíÉêÉëáãK= kÖ~= éáâØé~ãà~
éê~Öã~íáâÉ=É=ÖàìÜØëI=íáíìàí=â~åØ
éØê= ÇÉíóêØ= íØ= íê~åëãÉíçàåØ
áåÑçêã~Åáçå= íØ= éØêãÄäÉÇÜìê
ãÉ= Ñ~âíÉ= íØ= ÄÉëìÉëÜãÉ= éØê= í~
åñáíìê= ÇÜÉ= ãçíá=îì~ê= äÉñìÉëáåK
píìÇáìÉëá= á= ÖàìÜØë= ëØ= Ö~òÉí~îÉ
åØ= hçëçîØI= _~êÇÜ= oìÖçî~I= åØ
ëíìÇáãáå= éØê= âØíØ= ´ØëÜíàÉ
íÜÉâëçå=ëÉ=åØ=Ö~òÉí~í=É=hçëçîØë
êØåÇçãI= âê~Ü~ë= íáíìääáí= ÇÜÉ
åØåíáíìääáíI= ëÜØåçÜÉí= ÉÇÜÉ
ãÄáíáíìääáKKK= âçåÅÉéíá= ãÄáíáíìää
ò~âçåáëÜí= ëÜØåçå= êêÉíÜ~å~í= É
Å~âíì~ê~I= íáíìääá= ëÜØåçå= íÉãØå
ÇÜÉ= åØå=íáíìääá= éØêãÄäÉÇÜàÉåI
ÇìâÉ= äØåØ= ãìåÇØëá= èØ= âàç
éØêãÄäÉÇÜàÉ= íØ= òÖàÉêçÜÉí= ÉÇÜÉ

åØ= âêÉìå= É= ëÜâêáãáíKR kÖ~= âàç
èØ=ì=íÜÉâëì~I=íáíìàí=êÉòìäíçàåØ=íØ
àÉåØ= éàÉë~= ãØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ
çÄàÉâíáîÉ= É= ~êíáâìääáí= ëá= åØ
âêáíÉêáå= Ñçêã~äI= éç= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ
åØ=~íØ=éØêãÄ~à=íàÉëçêK=píìÇáìÉëá
oìÖçî~I=é~ëá=íÜÉâëçå=ëÉ=íáíìääá= á
ëÜâêáãáí=â~=åàØ=ÑçêãØ=íØ=Å~âíì~ê
ÖàáíÜåàØI= ëÉéëÉ= îÉåÇçëÉí= åØ
ÑáääáãI= ÉåÇÉ= é~= åáëìê= ëÜâêáãáI

âçåëí~íçå= ëÉ= íáíìääá= â~= åàØ
Ñìåâëáçå= íØ= êØåÇØ=ëáëÜØã
íÉã~íáâI= åÖ~èØ= á= ëÜéêÉÜ= íÉãØå
ÇÜÉ= éØêãÄäÉÇÜàÉå= É= åÖà~êàÉë
âêóÉëçêÉ=íØ=ëÜâêáãáíI=~ë~à=èØ=â~

éêáçêáíÉí=Öà~íØ=íØ=âìãíì~êáíKS
kÖ~= éáâØé~ãà~= É= ëíìÇáìÉëáí

eÉê~äÇ= _ìêÖÉêI= íáíìàí= é~ê~èÉëáå
éçòáíØå= ÇÜÉ= Ñçêãìäáãáå= É
é~î~êØëáëØ=êÉä~íáîÉ=íØ=åàØ=Ö~òÉíÉK
cìåâëáçåáãá= á= íóêÉ= åØ= ê~ÇÜØ= íØ

é~êØ= ì= ~ÇêÉëçÜÉí= äÉñìÉëîÉKT
kÇØêíÉâëíì~äáíÉíáå= É= é~êØ= íØ
íáíìàîÉ= É= äáÇÜ= ãÉ= ãÄáíáíìääáåI
åØå=íáíìääáå=ÇÜÉ=ÜóêàÉåK=cáääáãá= á
íÉâëíáí=åØ=âìéíáãáå=É=Ñìåâëáçåáí
é~ê~èÉí= êØåÇØëá= ë~= ÉÇÜÉ= îÉíØ
íáíìääá= ëÉéëÉ= ãÉ= é~â= Ñà~äØ
é~ê~èÉí=éØêãÄ~àíàÉå=É=~êíáâìääáí
ãÉ= êêàÉÇÜëÜãØêáK= jÉ= Ñà~äØ= íØ
íàÉê~I= ëáé~ë= íáàI= íáíìääá= åØ
Ö~òÉí~êáåØ= ãçÇÉêåÉ= ÑçêãçÜÉí

åØ= Ä~òØ= íØ= íÉâëíáíKU kÖ~= ë~= ì
íÜÉâëì~I= éØêëÜíóéà~= É= é~êØ= éØê
äÉñìÉëáí= ò~âçåáëÜí= âêáàçÜÉí
åØéØêãàÉí= íáíìàîÉI= íØ= ÅáäØíI= åØ
Ñ~âíI= à~åØ= â~êêÉã= éØê= í~
íØêÜÉèìê= äÉñìÉëáå= éØê= í~
î~òÜÇì~ê=äÉñáãáå=É=åàØ=~êíáâìääá
Ö~òÉí~êÉëâ= ÇÉêá= åØ= ÑìåÇK=qáíìääá
â~= êØåÇØëá= ÉëÉåÅá~äÉI= ÇìâÉ= ì
åáëìê=åÖ~=Ñ~âíá=ëÉ=åàÉêáì=ëá=èÉåáÉ
ØëÜíØ= á= éêáêØ= èØ= éØêëÜíóéàÉå= É
é~êØ=í~=âêáàçàØ=éáâØêáëÜí=åÖ~=~àç
èØ= É= ëÜÉÜ= ëØ= é~êáK= kØ= é~êáãI
äÉñìÉëá= ëØ= é~êá= É= éØêèÉåÇêçå
îØãÉåÇàÉå=åØ= íáíìääI=åÇ~à= ÉÇÜÉ
ÖàáíÜ´â~= åáë= ~íóK= fÇÉà~= É
Ö~òÉí~êáíI=~éç=É=êÉÇ~âíçêáí=ØëÜíØ
íØ= îÉåÇçëØ= åàØ= íáíìää= íØ= Ä~òì~ê
åØ=íÉâëí=ÇÜÉ=á=ÅáäáI=éØêîÉ´=âØë~àI
ØëÜíØ=Ñçêãìäì~ê=åØ=~íØ=ãØåóêØ
ë~=í~=íØêÜÉèØ=äÉñìÉëáåK=

g~åØ= íêá= ~êëóÉ= íØ= Åáä~í= É
ÇÉíÉêãáåçàåØ= êØåÇØëáåØ= É
íáíìàîÉ=åØ=âì~ÇØê= íØ=åàØ=Ö~òÉíÉK
qáíìàí= â~åØI= ëØ= é~êáI= â~ê~âíÉê
áåÑçêã~íáî=éØê=åàØ=íÉãØI=´ØëÜíàÉ
~éç= éØêãÄ~àíàÉK= kìâ= ÇìÜÉí= íØ
âÉåØ= èØåÇêáãI= éê~= íØ= ãçë
ëÜÑ~èÉí=ãÉåÇáãá=á=Ö~òÉí~êáí=~éç
êìÇ~â=íçêáíI= éçê= íØ= àÉíØ= ëá= åàØ
ÉãØêìÉë= á= éØêÄ~ëÜâØí= á= åàØ
ëáíì~íÉ= éØê= íØ= ÅáäØå= ØëÜíØ
åÇØêíì~ê=~êíáâìääáK=qáíìääá=ëá=åàØëá
ëáåà~äáòçå= åàØ= éàÉëØ= íØ

áåÑçêã~ÅáçåÉîÉ= íØ= íÉâëíáíKV mK
ëÜKI= åØëÉ= íê~àíçÜÉí= ´ØëÜíà~= É
áãìåáíÉíáí= íØ= ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ
hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØë= ëá= ÇÜÉ= íØ
òóêí~êØîÉ= íØ= ä~êíØ= íØ= âØíáà= ëÜíÉíá
íØ= êá= ÇÜÉ= dàóâ~í~= hìëÜíÉíìÉëÉ
àÉé= îäÉêØëáãáå= ÖØòçàåØ= ~éç= àç
áãìåáíÉíI= ~íØÜÉêØ= íáíìääá= ãìåÇ
íØ= åñáêêÉí= åÖ~= âçåíÉâëíáI
åØéØêãàÉí= íØ= Åáäáí= Çç= íØ
éØêëÜâêìÜÉí= åàØ= ëáíì~íØ= É= íØêØI
éçê= ÖàáíÜåàØ= ÇìâÉ= ãÄ~àíìê
Çáëí~åÅØ= åÇØêãàÉí= ~ìíçêáí= ÇÜÉ
´ØëÜíàÉëK= mK= ëÜKI=åØ=Ä~ääáåØ= íØ= ëØ
éØêÇáíëÜãÉë= hçÜ~= ÇáíçêÉ= íáíìääá
hìëÜíÉíìÉëà~= éØêãÉåÇ
~êêÉëíáãáå=éØê=ÇÉéìíÉíØíI=àç=éØê
èÉîÉêáí~êØí= îØêÉÜÉí= ëÉ= ØëÜíØ
åÇØêíì~ê= Çáëí~åÅØ= É= ÇìâëÜãÉ
åÇØêãàÉí= ~ìíçêáí= íØ= íÉâëíáí= ÇÜÉ
ëáíì~íØëK= hàç= Çáë=í~åÅØ
éáâØëØé~êá= ØëÜíØ= êÉòìäí~í= á
éØêÇçêáãáí= íØ= ÑçäàÉë=åØ=âçÜØå=É
í~ëÜãÉ= íØ= ÇØÑíçêÉë= ÇÜÉ= íØ
âêóÉÑà~äØë= åØ= îÉíØå= É= íêÉíØ= íØ
åàØàØëáíK= kØ= âØíØ= íáíìääI= ãÉ= é~â
Ñà~äØ= íØ= åÖàÉëÜìê~I= íÜìÜÉí
ëÜìãØ´â~I= åÇØêë~= äÉñìÉëáí= á
ãÄÉíÉí= éØê= íØ=Üìäìãíì~êÒ=ãØ
íÉéØê=ÄêÉåÇ~=íÉâëíáíK=bÇÜÉ=íáíìääá

Titujt në gazetat e Kosovës
d^kfjbq=hi^fnf=ENVSRJOMNTF

Eáå=ãÉãçêá~ãF
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íàÉíØê=åØ=íØ=åàØàíØå=Ö~òÉíØI=åØ=íØ
åàØàíØå=ÇáíØI=ëáW=^^hW=mçäáíáâ~í=É
ãáåáëíêáí= ^Ö~åá= éØê
ëÜØåÇÉíØëáåØI= íØ= ÇØëÜíì~ê~I= â~
Çáëí~åÅØå=É=ãà~ÑíìÉëÜãÉ=ãáÇáë
ÇØêÖìÉëáí=ÇÜÉ=ã~êêØëáíK=bÇÜÉ=åØ
âØíØ= íáíìääI= Ö~òÉí~êáI= åØéØêãàÉí
ëÜéêÉÜàÉîÉ= ÖàìÜØëçêÉ= ÇÜÉ
åÖàÉëÜàÉë= ëáåí~âëçêÉ= íØ= Ñà~äØîÉI
â~= ~êêáíìê= í~= âêáàçàØ= Çáëí~åÅØå
ãÉ=åÖà~êàÉå=~=ÑÉåçãÉåáåI=ëÉéëÉ
åìâ= ØëÜíØ= èØåÇêáã= á= Ö~òÉí~êáí
~éç= êÉÇ~âíçêáí= íÛá= éØêÅ~âíçàØ
åØëÉ= à~åØ= ~éç= àç= íØ= ÇØëÜíì~ê~
éçäáíáâ~í=É=ãáåáëíêáí=^Ö~åáK=^í~=á
êÉÑÉêçÜÉå= åàØ= ëìÄàÉâíáI= åàØ
ãáåáëíêáI=ÇìâÉ=É=îÉåÇçëìê=ÉÇÜÉ
íáíìääáå= ãÄá= ~íØ= Ä~òØK= kØ
~ëéÉâíáå= É= Ö~òÉí~êáëØ= íáíìääá= á
Ö~òÉíØë= â~= éØê= èØääáã= í~
áåÑçêãçàØ= çéáåáçåáå= É= ÖàÉêØ= ëÉ
´Ñ~êØ= éç= åÇçÇÜI= âìêëÉ= åØ
~ëéÉâíáå=ÖàìÜØëçê=~á=â~=êØåÇØëá
éØê= í~= ÄØêØ= ë~= ãØ= íØ= è~êíØ
ê~éçêíáå= ÇØêÖìÉë= J= ã~êêØëK
kÇêóëÜÉ= à~åØ= ëÜéêÉÜàÉí
ÖàìÜØëçêÉ= íØ= îÉåÇçëìê~= åØ= åàØ
íáíìääI= ëáW= f= éêáëÜá= é~ê~à~I= åØ
Ö~òÉíØå= É= éØêÇáíëÜãÉ= béçâ~= É
êÉK=hØíì=Ö~òÉí~êá=ãÉêê=èØåÇêáã
ÇÜÉ=â~=îäÉêØëáã=éØê=ÑÉåçãÉåáåK
hØí~= íáíìà= èØ= ëÜéÉëÜ= éØêÇçêÉå
éØê=ëíáä=é~ê~èÉëáå=ëìÄàÉâíáîáòØã
ÇÜÉI=éçë=íØ=íàÉê~ëÜI=Ç~äáå=íØ=àÉåØ
íØ= ã~åÖØí= ÉÇÜÉ= åØ= ÖàóãíóêØI
é~ëá= åìâ= àÉéÉí= íØ= åØåâìéíçÜÉí
ëÉ=âìëÜ=à~åØ=~í~=èØ=åØ=íØ=îØêíÉíØ
á= â~= éêáëÜìê= é~ê~à~I= èØ= Çç= íØ
íÜçíØ= ëÉ= îÉíîÉíáì= ãìåÖçå
éóÉíà~I= éØê= íØ= ã~êêØ= åàØ
éØêÖàáÖàÉ= íØ=âØíáääØK= f=åàØàíá= íáíìää
ÇÜÉ= åØ= íØ= åàØàíØå= ÇáíØI= éØê
ëÜÉãÄìää=åØ=hçÜ~=ÇáíçêÉI=ØëÜíØW
m~ê~íØ= åÇ~àåØ= iØîáòàÉå= éØê
_~ëÜâáã= ãÉ= ÚsÉíØîÉåÇçëàÉåÛI
åØ= íØ= éØêÇáíëÜãÉå= wØêáW= m~êà~
åÇ~å= Çó= äØîáòàÉíI= åØ= i~àãW= i_
ÇÜÉ= ss= ëÜâìêçêØòçÜÉå= ëÜÉêêá= á
é~ê~îÉK=
qáíìàí= éØêÇçêÉå= ÉÇÜÉ= éØê

´ØëÜíàÉ=ÉëíÉíáâÉK=mêÉÑÉêçÜÉí=îÉå=J
Ççëà~= É= íáíìàîÉ= íØ= ëÜâìêíØêI
éØêãÄäÉÇÜØë= ëÉéëÉ= ÜìãÄÉí
êáíãá= ÇÜÉ= ÉëÉåÅ~= éØê= íØ= ÅáäØå
îÉåÇçëÉåK= píêìâíìê~= É= íáíìàîÉI
ëáé~ë= eÉê~äÇáíI= ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= É
è~êíØI=íØ=âÉíØ=âçãé~âíØëáI=ÇìâÉ
á= éØêÇçêìê= ÇêÉàí= ãàÉíÉí
ÖàìÜØëçêÉI= ëá´= à~åØ= ÑçäàÉí= ÇÜÉ
ãàÉíÉí= É= íàÉê~= ëáåí~âëçêÉ= É
ëíáäáëíáâÉK=^í~=ÑçêãìäçàåØ=ÜóêàÉå
íÉã~íáâÉ= åØ= íÉâëíI= ÇÉêáë~
åØåíáíìàí=ëéÉÅáÑáâçàåØ=Ñ~âíÉí=éØê
åÖà~êàÉíK= hØíç= ÉäÉãÉåíÉ
Ä~ëÜâØêáëÜí= ÑçêãìäçàåØ
äçÖàáâØå= åÇØêíÉâëíì~äÉI= ãÉ
ãàÉíÉ= ÖàìÜØëçêÉ= èØ= à~éáå
âçãéäÉâëáîáíÉíáå=É=íáíìääáíI=ÇìâÉ
É= äáÇÜìê= ~íØ= ãÉ= ÜóêàÉå= ÇÜÉ

êêàÉÇÜØå= É= íÉâëíáíKNM w~âçåáëÜí
é~ê~=éØäèÉÜÉå= íáíìàí= èØ= ëÛÉ
â~äçàåØ= åàØ= êêÉëÜí= åØ
éêçéçêÅáçå= ãÉ= ëÜâêáãáåK= mçêI
åØ= Çáë~= ãÉÇá~= íØ= hçëçîØë= â~
ÉÇÜÉ= íáíìà= íØ= â~ê~âíÉêáí
ëÉåë~Åáçå~äI= éçê= ÉÇÜÉ= ãÉ= åÖ~
Çó=êêÉëÜí~K=kØ=Ñ~âíI=hçÜ~=ÇáíçêÉ
â~= ~éäáâì~ê= ãçÇÉäáå= É
åÇØêãàÉíØãI=á=Åáäá=âçåëáëíçå=åØ
îÉåÇçëàÉå=É=íáíìàîÉ=èØ=éØêâçàåØ
ãÉ= íÉâëíáåI= èØ= â~åØ= Ç~äØ
êêàÉÇÜáãáëÜí= åÖ~= íÉâëíá= ÇÜÉ= èØ
â~åØ=Ä~òØ=åØ=íØK=qáíìàí=åìâ=à~åØ
åàØíê~àíØëáëÜí= êÉòóãÉ= É
éØêãÄ~àíàÉëI=éçê=éàÉëØ=É=ë~àI=åØ
íØ=ÅáäØå=ãØ=á=êØåÇØëáëÜØã=ØëÜíØ
éêÉò~åíáãá= á= Ñ~âíÉîÉ= éØêé~ê~
êêØÑáãáíK= kØ= é~êáãI= íÉ= íáíìàí
Ö~òÉí~êÉëâØ= åìâ= â~= ÇáäÉãØ= ëÉ
ëóåáã= âêóÉëçê= ØëÜíØ= èØ= ~í~= íØ
àÉåØ= éØêãÄ~àíàÉëçêØI= íØêÜÉèØë
ÇÜÉ= íØ= ëÜâìêíØêI=ÖàáíÜåàØ=ÇìâÉ= á
é~ëìê= é~ê~ëóëÜ= ãàÉíÉí
ÖàìÜØëçêÉ= ÇÜÉ= äáÇÜàÉå= É
åÖàÉëÜìê= ëáåí~âëçêÉK= mê~I= íáíìääá
ØëÜíØ=åàØ=éØêãÄäÉÇÜàÉ=É=íÉâëíáíI
á= Åáäá= éØêãÄ~å= åØ= îÉíÉ= Ñ~âíÉí
âêóÉëçêÉK= pÜéÉëÜ= íáíìàí= á
åÖà~ëçàåØ= åàØ= ä~àãá= Ñä~ëÜ= ëáI= éK
ëÜKW=pÜâ~êâçÜÉí=éêÉëáÇÉåíáK=

mØê= íØ=åàØàíØå=´ØëÜíàÉ=Ö~òÉí~í
É= hçëçîØë= íØ= Ç~íØë= ON= ëÜí~íçê
OMNN= à~éáå= îÉêëáçåÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ=íØ=íáíìàîÉW=
hçÜ~=ÇáíçêÉW=hìëÜíÉíìÉëà~

éØêãÉåÇ=~êêÉëíáãáå=éØê
ÇÉéìíÉíI=àç=éØê=èÉîÉêáí~êØíX=
wØêáW=hìëÜíÉíìÉëà~=ÑçäáW=pÛâ~

áãìåáíÉíX=
i~àãW=m~=áãìåáíÉíX=
béçâ~=É=êÉW=aÉéìíÉíØíI

éêÉëáÇÉåíá=ÇÜÉ=~åØí~êØí=É
èÉîÉêáëØ=åìâ=ÖØòçàåØ=áãìåáíÉíX=
hçëçî~=ëçíW=jìåÇ=íØ

~êêÉëíçÜÉåX=
fåÑçéêÉëëW=sÉåÇáã

~åíáâìëÜíÉíìÉëK=
kÖ~=íÉíØ=Ö~òÉí~=íØ=éØêÇáíëÜãÉ

èØ= ÄçíçÜÉå= åØ= hçëçîØI= éØê= íØ
åàØàíØå= ´ØëÜíàÉ= íáíìàí= Ç~äáå= ãÉ
ëÜéêÉÜàÉ= íØ=åÇêóëÜãÉI=åØ=âìé=J
íáãáå= É= éØêÇçêáãáí= íØ= ëÜÉåà~îÉ
ÖàìÜØëçêÉK=kØëÉ=åàçÑíìÉëÜãØêá~
ØëÜíØ= åàØ= åÖ~= ëÜí~íØ= âêáíÉêÉí= É
íÉâëíì~äáíÉíáíI= èØääáãá= á= íØ= Åáäáí= É
àÉé= íØ= éêáíìêØå= ÇÜÉ= íØ
é~éêáíìêØåI= Çáë~= åÖ~= âØí~= íáíìà
à~åØ= ãÉ= ã~åÖØëáK= kàØ
éØêòÖàÉÇÜàÉ= É= ãáêØ= É= Ñà~äØîÉ= É
ÄØå= áåÑçêã~Åáçåáå= ãØ= íØ
ÇØëÜáêìÉëÜØãI= âìêëÉ= ÇÜØåØëáå
É= áåÑçêã~Åáçåáí= ëÜìãØ= ãØ= íØ
èØåÇêìÉëÜØã= É= ãØ= íØ= ÄÉëì~êK
kØéØêãàÉí= íáíìàîÉ= äÉñìÉëá= á
éê~åçå= ÉÇÜÉ= ~êíáâìàíI= é~ëá= èØ
~í~= É= ëÑçêÅçàåØ= ÉÇÜÉ= åàçÑíìÉ=J
ëÜãØêáåØ= É= íáàK= hàç= â~= âìéíáã
éØê= Ñ~âíáå=ëÉ=ØëÜíØ=åñàÉêêØ=éáâ~
âêóÉëçêÉ= É= ~êíáâìääáíK= hàçI= ëáé~ë
ëíìÇáìÉëáí= oìÖçî~I= Çç= íØ= íÜçíØ
ëÉ= éØêòÖàÉÇÜà~= É= åàØ= íáíìääá= íØ
ãáêØ=É=éçéìää~êáòçå=Ö~òÉíØåK=^á
íÜÉâëçå= ëÉ= åØ= âØíØ= éáâØ= â~
êØåÇØëá= íØ=ã~ÇÜÉ= âçãÄáåáãá= á
Ñà~äØîÉ= åØ= åàØ= ëíêìâíìêØ= íØ
ëÜâìêíØê= íØ= Ñà~äáëØI= âì= êçäáå
âêóÉëçê=É=ãÉêê=ëìÄàÉâíáI=îÉéêáãá
á= íØ= Åáäáí= ãìåÇ= íØ= éØêãÄäáÇÜÉí
åØ=é~â=Ñà~äØI=âìêëÉ=íØ=ëÜíàÉääçÜÉí
åØ= íÉâëíK= jÉ= åàØ= Ñà~äØI= íáíìääá= á

Ö~òÉíØë= é~ê~èÉí= Ü~éáå= ãØ= íØ
ãáêØ=èØ= íØ=åñáíÉí= äÉñìÉëá=éØê= íØ
ÜóêØ= åØ= íÉâëí= ÇÜÉ= éØê= íØ
Ä~ëÜâØàÉíì~ê= ãÉ= íØK= oìÖçî~= á
îäÉêØëçå=íØ=Ö~ÄìÉëÜØã=íáíìàí=åØ
Ö~òÉí~í= É= hçëçîØëI= âìê= ~í~= á
åñàÉêêáå=ëá=íáíìà=~ëçÅá~íáîØK=hàç=É
ÇØãíçå= åØ= ëÜâ~ääØ= ãà~Ñí= íØ
ã~ÇÜÉ= áåÑçê=ã~Åáçåáå= ÇÜÉ
â~äçå=åØ= ëì~ò~= íØ= íÉâëíáí= äÉíê~êK
mçêI=åØ=Ö~òÉí~í=É=éØêÇáíëÜãÉI=åØ
íØ= ëÜìãíØå= É= ÜÉêØîÉI= íáíìàí= É
Ö~òÉí~îÉ= Ç~äáå= íØ= åàØíê~àíëÜØãI
ëÉéëÉ= Ö~òÉí~êØí= ~éç= êÉÇ~âíçêØí
Ñçêãìäáãáå= É= íáíìàîÉ= É
éêçåØëçàåØI= ÇìâÉ= ãçë= Ç~ëÜìê
íØ=Ç~äáå=åÖ~=ëÜ~ÄääçåÉíK=
nØ=åàçÑíìÉëÜãØêá~=É=íÉâëíáí=íØ

âÉíØ= ÉÇÜÉ= èóíÉí~êáI= Ö~òÉí~êØí
ÇÜÉ= êÉÇ~âíçêØí= É= îØãÉåÇëÜØã
êØåÇçã= á= éØêòÖàÉÇÜáå= íáíìàí= èØ
íØ=ãçë=àÉåØ=ÉãçÅáçå~äØI=íØ=ãçë
âÉåØ= ÉÖØêëá= ÇÜÉ= íØ= àÉåØ= éäçíØ=J
ëáëÜí= áåÑçêã~íáîØK= hàç= éê~âíáâØ
ÇìâÉí= íØ= àÉíØ= ëÜìãØ= É= éê~åá=J
ëÜãÉ= åØ= íØ= éØêÇáíëÜãÉå= É
é~î~êìê= áåÑçêã~íáîÉ= hçÜ~
ÇáíçêÉI= ÇÉêáë~= åØ= Çáë~= íØ= íàÉê~
ãìåÖçåK=aØëÜãá=éØê=âØíØ=ØëÜíØ
ê~ëíá= á= ÄìêÖçëàÉë= ëØ= Öà~ëÜíØ
òóêí~êØîÉ= âçãìå~äØ= íØ
mêáëÜíáåØëK=mØê=Ç~ääáã=åÖ~=hçÜ~
ÇáíçêÉ= EQ= ã~à= OMNNFI= âìê= â~
ÇÜØåØ=áåÑçêã~=Åáçåáå=ëÉ=mçäáÅá~
âìåÇØê= âêáãÉîÉ= ÉâçåçãáâÉ= â~
~êêÉëíì~ê= S= òóêí~êØ= âçãìå~äØI
åØ= Çáë~= Ö~òÉí~= íØ= íàÉê~
áåÑçêã~Åáçåá= ØëÜíØ= ÇÜØåØW
dà~ëÜíØ= åØ= â~àã~â= EbñéêÉëëI= Q
ã~à= OMNNFK= p~Çç= èØ= íáíìääá= á
ÑìåÇáí=ÇìâÉí=ëá=ÄçãÄØI=~á=ØëÜíØ
íÉåÇÉåÅáçò= ÇÜÉ= á= åàØ~åëÜØãK
kàØ= íáíìää= á= íáääØ= É= ãÄóí
áåÑçêã~Åáçå= ÇÜÉ= íÉâëíáå
Ö~òÉí~êÉëâ=É=âíÜÉå=åØ=åàØ= íÉâëí
âêÉàí=äÉíê~êI=ÇìâÉ=á=ëàÉää=îØëÜíáêØëá
äÉñìÉëáí=èØ=í~=éê~åçàØ=åØ=Ü~éáå
É= é~êØ= ä~àãáåK= mê~I= ØëÜíØ= íáíìää
ëìÄàÉâíáîK=
kàØ= íáíìää= éØê= äÉñìÉëáå= ØëÜíØ

éçíÉåÅá~ä= ~íØÜÉêØ= âìê= ~á= É
éê~åçå= ~íØ= åØ= ëÜáâáã= íØ= é~êØK
hìêëÉ=åØëÉ=îÉíØ=Ö~òÉí~êá=ÇóëÜçå
ëÉ= íáíìääá= á= íáà= åìâ= â~= ~êêáíìê= íØ
éØêãÄäáÇÜÉí= ãÉ= ëÜéêÉÜàÉí= ãØ
íØ= éê~åìÉëÜãÉ= ÖàìÜØëçêÉI
~íØÜÉêØ=ÉÇÜÉ=äÉñìÉëá=Çç=í~=âÉíØ
éç= ~íØ= ÇáäÉãØK=kàØ= íáíìää= á=ãáêØ
ÇÜÉ= áåÑçêã~íáî= åØ= ~ëåàØ= ê~ëí
åìâ=ÄØå=íØ=àÉíØ=ëá=åàØ=éàÉëØ=É=åàØ
ÇÉâä~ê~íÉ=íØ=~ëÜéØêI=~è=ãØ=íÉéØê
âìê=ÄêÉåÇ~=íáà=ãìåÇ=íØ=ëÜíêçÜÉå
ëÜìãØ= éóÉíàÉ= éØê= íØ=ã~êêØ= åàØ
éØêÖàáÖàÉK= mêçî~= ãØ= É
éê~åìÉëÜãÉ= É= åàØ= íáíìääá= ØëÜíØ
~âÅÉéíáãá= á= íáà= áåÑçêã~íáîK
aØëÜáê~= ëìéÉêä~íáîÉ= É= ~ìíçêáí
éØê= íØ= ÄØêØ= ë~=ãØ= ëÜìãØ= ÄìàØ
íáíìääá= á= íáà= É= ÄØå= ~íØ= èØ= íØ
åÖ~íØêêçÜÉí= åØ= éØêãÄ~à=íàÉ= íØ
íÉâëíáí= ÇÜÉ= â~äçå= åØ
é~èØåÇêìÉëÜãØêáK=
f=Ççäá=Çìèá=EfåÑçéêÉëF=áëÜíÉ=åàØ

íáíìää= åØ= åàØ= Ö~òÉíØ= íØ= hçëçîØëI
åàØ=ÇáíØ=é~ë=~êêÉëíáãáí=íØ=Öà~ëÜíØ
òóêí~êØîÉ= íØ= hçãìåØë= ëØ
mêáëÜíáåØëK= d~òÉí~êáI= ~éç
êÉÇ~âíçêáI= â~åØ= ëóåì~ê= íØ= àÉåØ
ëìéÉê=ä~íáîØI= éçê= åØ= ~ëéÉâíáå
éê~Öã~íáâ= É= áåÑçêã~íáî= íØ
Ö~òÉíØë= á= â~= â~äì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
Å~èÉíK= kØ= âØíØ= ~ëéÉâí= åàØ
Ö~òÉí~ê= á= ãáêØ= ÇÜÉ= èØ= ëóåçå
åàçÑíìÉëÜãØêáåØ=éØê=åÖà~êàÉí=èØ
å~=êêÉíÜçàåØ=éØê=´Çç=ÇáíØ=Çç=íØ
ÇìÜÉà= í~= éÉëÜçåíÉ= îØåáÉå= É
Ñà~äØîÉ= ëØ=é~êá=åØ= íáíìää= É=é~ëí~à
ÉÇÜÉ= åØ= íÉâëíK= p~=ãØ= É=ã~ÇÜÉ
èØ=íØ=àÉíØ=é~ëìêá~=É=äÉâ=ëáâìíI=~è
ãØ= É= ã~ÇÜÉ= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ
ãìåÇØëá~=É=éØêòÖàÉÇÜàÉë=ëØ=åàØ
íáíìääá= ãØ= íØ= ëÜâìêíØê= ÇÜÉ= ãØ
ÇçãÉíÜØåØëI= åØ= âìéíáãáå= É
éØêãÄäÉÇÜàÉë=ëØ=áåÑçêã~ÅáçåáíK
g~åØ=éáâØêáëÜí=âØíç=ÉäÉãÉåíÉ=íØ
íê~àíì~ê~= ãÉ= ëÜâ~ääØ= íØ
åàçÑíìÉëÜãØêáëØ= åÖ~= ëíìÇáìÉëáí
_É~ìÖê~åÇÉ=ÇÜÉ=aêÉëëäÉê=ÇÜÉ=íØ
é~ëì~ê= ÉÇÜÉ= åÖ~= ëíìÇáìÉë= íØ
íàÉêØK= ^í~= é~ëá= É= â~åØ= ÅáäØëì~ê
åàçÑíìÉëÜãØêáåØ= ëá= âêáíÉêáå= É
éÉëíØ= íØ= íÉâëíì~äáíÉíáíI= â~åØ
Å~âíì~ê=íêá=ëÜâ~ääØ=íØ=Åáä~í=â~íÉ=J
ÖçêáòçàåØ= ã~êêØÇÜØåáÉí
ÇØêÖìÉë=J=ã~êêØëK

Ej~êêØ=åÖ~=êÉîáëí~=^â~ÇÉãá~ÒF

N s~å= aáàâI= á= Åáíì~ê= åÖ~= _~êÇÜ
oìÖçî~I=dàìÜ~=É=Ö~òÉí~îÉI=ÑK=NNS
O e~êíãìí= iìÅâI= wÉáíìåÖëÇÉìíëÅÜ
ìåÇ= rãÖ~åÖëëéê~ÅÜÉK
råíÉêëìÅÜìåÖÉå=òìê=ÇÉë=péáÖÉäëK=fåW
jìííÉêëéê~ÅÜÉI= jìåÅÜÉåI= NVSPI= ÑK
PPR
P _~êÄ~ê~= p~åÇáÖI= póåí~âíáëÅÜÉ
qóéçäçÖáÉ= ÇÉê= pÅÜäÉ~ÖòÉáäÉK
jçÖäáÅÜâÉáíÉå= ìåÇ= dêÉåòÉå= ÇÉê
péê~ÜçâçåçãáÉ=áã=wÉáíìåÖÇÉìíëÅÜK
jìåÅÜÉåW= fåëíáíìí= Ñìê= dÉêã~åáëíáâI
EiáåÖìáëíáëÅÜÉ=oÉáÜÉ=SFI=NVTNI=ÑK=PU
Q eÉääïáÖ= s~äÉåíáåI= wÉáíÖÉëÅÜáÅÜíÉ
NUNUJOMMQK=hä~ÖÉåÑìêíI=OMMRI=ÑK=NTM
R _~êÇÜ= oìÖçî~I= dàìÜ~= É= Ö~òÉí~îÉI
hçÜ~I=mêáëÜíáåØI=OMMVI=ÑK=NNU
S mç=~íó=ÑK=NNM
T eÉê~äÇ= _ìêÖÉêI= jÉÇáåÉëéê~ÅÜÉW
báåÉ= báåÑìÜêìåÖ= áå= péê~ÅÜÉ= ìåÇ
âçãìåáâ~íáçåë= ÑçêãÉå= ÇÉê
j~ëëãÉÇáÉåI=sÉêä~Ö=PI=_ÉêäáåI=OMMRI
ÑK=NNQ
U mç=~íó=ÑK=NNR
V _~êÇÜ= oìÖçî~I= dàìÜ~= É= Ö~òÉí~îÉI
hçÜ~I=mêáëÜíáåØI=OMMVI=ÑK=NNU
NM eÉê~äÇ= _ìêÖÉêI= jÉÇáåÉëéê~ÅÜÉW
ÉáåÉ= báåÑìÜêìåÖ= áå= péê~ÅÜÉ= ìåÇ
âçãìåáâ~íáçåë= ÑçêãÉå= ÇÉê
j~ëëãÉÇáÉåI=sÉêä~Ö=PI=_ÉêäáåI=OMMRI
ÑK=NNS
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dgfi^kI= OS= qbqlo EboF= J kØå
çêÖ~åáòáãáå= É= aêÉàíçêáëØ= éØê
hìäíìêØI= oáåá= ÇÜÉ= péçêíI= åØ
dàáä~å= ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= âçåÅÉêíá
qá= åìâ= àÉ= îÉíØãÒI= ëá
åÇØêÖàÉÖàØëáã= éØê= òÄìäáãáå= É
ÜÉêëÜØã= íØ= â~åÅÉêáí= íØ= ÖàáêáíK
jÉ=ã~ë~=~åíáJ`çîáÇI=åØ=ë~ääØå
É= íÉ~íêáí= íØ= èóíÉíáí= â~åØ=ã~êêØ
éàÉëØ= éÉêëçå~äáíÉíÉ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ=íØ=àÉíØë=éçäáíáâÉI=íØ
ÑìëÜØë= ëØ= ãàÉâØëáëØI= âìäíìêØë
ÇÜÉ= èóíÉí~êØ= íØ= êØåÇçãíØK= qØ
éê~åáëÜãáí= â~åØ= é~êØ
éÉêÑçêã~åÅØå= Ñ~åí~ëíáâÉ= íØ
ëçéê~åçë=ëØ=qÉ~íêáí=íØ=léÉêØë=ëØ
qáê~åØëI= bî~= dçäÉãáI= íØ
ëÜçèØêì~ê= åÖ~= dÉåáí~= eçñÜ~I
éá~åç= ÇÜÉ= j~êáç= dìê~äìãáI

îáçäáå´ÉäçK=
aêÉàíçêÉëÜ~= éØê= hìäíìêØI= oáåá
ÇÜÉ=péçêíI=aÉåáò~=iáã~åáI=é~ëá
â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= âêóÉí~êáå= É
dàáä~åáíI= iìíÑá= e~òáêáI= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= çÑêì~ê= åØ
â~äÉåÇ~êáå= É= ~âíáîáíÉíÉîÉ= éØê
åÇÉê= íØ= ãì~àáí= íÉíçêá= êçòØI= â~
íÜØåØ= âó= ØëÜíØ= âìäãáã= á
~âíáîáíÉíÉîÉ= åØ= âì~ÇØê= íØ
ëÜØåáãáí= íØ= ãì~àáí= êçòØI= ÇìâÉ
ëÜéêÉëì~ê= ëÉ= ë~Ççé~â= â~åØ
åÇáâì~ê= åØ= åÇØêÖàÉÖàØëáã= éØê
òÄìäáãáå=É=ÜÉêëÜØã=íØ=â~åÅÉêáí
íØ=ÖàáêáíK=
cìëÜ~í~= qá= åìâ= àÉ= îÉíØãÒ
éØêãÄóääÉí=ãØ=PM=íÉíçêI=ãÉ=åàØ
äáÖàØê~íØ=âØëÜáääìÉëÉI=É=Åáä~=àÉéÉí
çåäáåÉ=ãÉ=Ñáääáã=åØ=çêØå=NTWMMK

Në Gjilan mbahet
koncerti ‘Ti nuk
je vetëm’ 

mofwobkI= OS= qbqlo EboF= J
aêÉàíçêá~= É= qìêáòãáí= ÇÜÉ
wÜîáääáãáí= bâçåçãáâ= EaqwÜbF
åØ= mêáòêÉå= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ
éìåáãÉí= éØê= êÉëí~ìêáãáå= É
hçãéäÉâëáí= jÉãçêá~ä= íØ

aØëÜãçêØîÉ= åØ= i~åÇçîáÅØ
à~åØ=ÇìâÉ=î~òÜÇì~ê=ãÉ=êáíØã
íØ= éØêëÜéÉàíì~êK= ^âíì~äáëÜí= åØ
âØíØ= âçãéäÉâë= à~åØ= ÇìâÉ= ì
òÜîáääì~ê=éìåáãÉ=íØ=åÇêóëÜãÉ
éØê= êÉëí~ìêáãáå= É= íØêØëáëÜØã

íØ= çÄàÉâíáíK= mØêÑìåÇáãá= á
éêçàÉâíáí= Çç= íØ= ÄØÜÉí= ëáé~ë
~Ñ~íáí= íØ= âçåíê~íØë= ÇÜÉ= âó
âçãéäÉâë= Çç= íØ
Ñìåâëáçå~äáòçÜÉí= ëØ= ëÜéÉàíá= ëá
ãìòÉ=á=ÇØëÜãçêØîÉK

Vazhdojnë punimet për
muzeun e dëshmorëve në
Landovicë

Fillon hapja e dy rrugëve të reja 
në Gurishtë të Malishevës

srpeqoofI= OS= qbqlo EboF= J
mçäáÅá~= É= hçëçîØë= â~= ÄØêØ=ãÉ
ÇáàÉ= ëÉ= é~ë= éê~åáãáí= íØ= åàØ
áåÑçêã~íÉI= â~= âçåíêçääì~ê= åàØ
äçâ~ä=åØ=sìëÜíêêáI=âì=â~=í~âì~ê
éÉëØ= éÉêëçå~= ÇìâÉ= äì~àíìê
äçàØê~= íØ= Ñ~íáíK= dà~íØ= âçåíêçääáí
à~åØ= ÖàÉíìê= ÇÜÉ= à~åØ
âçåÑáëâì~êW= íêÉ= íÉäÉîáòçêØI= íêá

ëÜíØéáò~= âçãéàìíÉêáI= íêÉ
ãçåáíçêØ= ÇÜÉ= åàØ= ëâ~åÉêK
içâ~äá= ØëÜíØ= ãÄóääìê= åÖ~
áåëéÉâíçêØí= âçãìå~äØK= páé~ë
éçäáÅáëØI= äáÇÜìê= ãÉ= âØíØ= ê~ëí
ØëÜíØ= áåíÉêîáëíì~ê= á= ÇóëÜì~êá
ã~ëÜâìää= âçëçî~ê= ÇÜÉ= ãÉ
îÉåÇáã= íØ= éêçâìêçêáí= ê~ëíá
ëÜâçå=åØ=éêçÅÉÇìêØ=íØ=êêÉÖìääíK

Inspektorati mbyll
lokalin e lojërave të
fatit në Vushtrri

j^ifpebs¦I=OS=qbqlo EboF=J kØ
ÑëÜ~íáå=dìêáëÜíØ= íØ=hçãìåØë
ëØ=j~äáëÜÉîØë=â~=Ñáääì~ê=Ü~éà~
ÇÜÉ= êêÉÖìääáãá= á= Çó= êêìÖØîÉI
e~òáê= dçêáèáÒ= ÇÜÉ= ~àç= É
hçäÉÖàáíÒK= kØ= Ñáääáãáå= É
éìåáãÉîÉ=åØ=âØíç=êêìÖØ=áëÜíÉ
á= éê~åáëÜØã= ÉÇÜÉ= ÇêÉàíçêá= á
aêÉàíçêáëØ= ëØ= rêÄ~åáòãáíI
^ÜãÉí= jçêáå~I= á= Åáäá= á= â~
ìêì~ê= Ä~åçêØí= É= dìêáëÜíØë
éØê= êêìÖØí= É= êÉà~K= pçí= âÉãá
Ñáääì~ê= Ü~éàÉå= ÇÜÉ= òÖàÉêáãáå
É= âØíóêÉ= Çó= êêìÖØîÉ= åØ
dìêáëÜíØ= ÇÜÉ= ãÉ= âØíØ= ê~ëí= á

ìêçà= íØ= ÖàáíÜØ= Ä~åçêØí= É
ÑëÜ~íáí= dìêáëÜíØI= åØ= îÉ´~åíá
Ä~åçêØí= É= ä~ÖàÉîÉ= èØ= àÉíçàåØ
åØ= âØíç= Çó= êêìÖØK= kÉ= ëá
âçãìåØ= àÉãá= íØ= éØêâìëÜíì~ê
éØê= êÉ~äáòáãáå= É= íØ= ÖàáíÜ~
éêçàÉâíÉîÉI= íØ= Åáä~íI= åØ= Ñ~âíI
à~åØ= âØêâÉë~= ÇÜÉ= åÉîçà~= íØ
Ä~åçêØîÉI= ëáâìê= à~åØ= ÉÇÜÉ
âØíç= êêìÖØ= åØ= dìêáëÜíØÒI= â~
íÜØåØ= ÇêÉàíçêá= jçêáå~K= ^á= â~
ëè~êì~ê=ëÉ=âØíç=Çó=êêìÖØ=â~åØ
åàØ= Öà~íØëá= éêÉà= PRM= ãÉíê~îÉ
ÇÜÉ=Ñáå~åÅçÜÉå=åÖ~=ÄìñÜÉíá=á
hçãìåØë=ëØ=j~äáëÜÉîØëK
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mofpeqfk¦I= OS= qbqlo J= kØ=ãì~àáå
åØåíçê= hçëçî~= Çç= íØ= äì~àØ= åÇ~à
pääçî~âáëØ=ÇÜÉ=fëä~åÇØë=åØ=âì~ÇØê
íØ=é~ê~âì~äáÑáâáãÉîÉ=éØê=hìéØå=É
_çíØë=OMOPK=hØíç=Çó=åÇÉëÜàÉ=Çç=íØ
òÜîáääçÜÉå= åØ= _ê~íáëää~îØ= íØ
pääçî~âáëØK=mØêòÖàÉÇÜØëá=á=hçëçîØë
åØ= Ä~ëâÉíÄçääI= `Üêáëíçë
j~êã~êáåçëI= á= Åáäá= â~= é~êØ= åÖ~
~ÑØê= åÇÉëÜàÉí= É= oÉäç~Ç
pìéÉêâìéØëI=â~=Ñçäìê=éØê=ëÑáÇ~í=É
åØåíçêáíK= aç= íØ= éØêéáèÉãá= íØ
âÉãá=é~ê~èáíàÉ=ë~=ãØ=íØ=ãáêØ=åØ
´Çç=åÇÉëÜàÉK=kÉ=É=ÇáãØ=ëÉ=åìâ=Çç
íØ= àÉíØ= äÉÜíØI= éçê= Çç= í~= à~éáã
ã~âëáãìãáåÒI= â~= íÜØåØ

j~êã~êáåçëI= á= Åáäá= â~= ëÜíì~ê= ëÉ
é~åÇÉãá~=â~=åÇáâì~ê=ëÜìãØ=åØ
Ä~ëâÉíÄçää= ëáâìêëÉ= åØ= ´Çç= ëÑÉêØ
íàÉíØê= íØ= àÉíØëK= m~åÇÉãá~= â~
åÇáâì~ê=åØ=ãÄ~êØ=ÖäçÄáåK=b=âÉãá
é~êØ= ÉÇÜÉ=k_^I= éçê= ÉÇÜÉ= åØ= íØ
ÖàáíÜ~í= äáÖ~íI= âì= êÉòìäí~íÉí= åìâ
â~åØ= èÉåØ= íØ= éêáíìê~K= kÉ= Çç= íØ
à~éáã=ãØ= íØ= ãáêØå= íçåØÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=j~êã~êáåçë=éØê= Ñ~èÉå
òóêí~êÉ=íØ=c_hJëØK
^á= Ñçäá= ÉÇÜÉ= éØê= åÇÉëÜàÉí= èØ= á
éØêÅàÉääØ= åØ= hçëçîØK= kÇÉëÜàÉí
áëÜáå= ãà~Ñí= áåíÉêÉë~åíÉ= ÇÜÉ
âçãéÉíÉíáîÉK= háëÜíÉ= ëÜìãØ
êáî~äáíÉí=åØ=ÑìëÜØK=jØ=éØäèÉì=åàØ

äçàí~êI= éçê= åìâ= Çç= íÛá~= íÜÉã
ÉãêáåÒI= â~= ëÜíì~ê= ãØ= íìíàÉ
éØêòÖàÉÇÜØëá= á=hçëçîØëK=mçêI=Åáä~í
à~åØ= Öà~ë~í= É= hçëçîØë= éØê= Úíì

âì~äáÑáâì~ê= åØ= êêÉíÜáå= É
~êÇÜëÜØãK= kÉ= Çç= íØ= ÜóàãØ
åÇÉëÜàÉ=é~ë=åÇÉëÜàÉ=ÇÜÉ=åìâ=Çç
í~= ãÉåÇçàãØ= âì~äáÑáâáãáå= í~åáK

aç= íØ=éØêéáèÉãá= í~= à~éáã=ãØ= íØ
ãáêØåK= páÖìêáëÜí= ëÉ= åìâ= ØëÜíØ
äÉÜíØI= é~ëá= T=ãì~à=åìâ= â~=é~ëìê
Ä~ëâÉíÄçää= ÇÜÉ= âàç= åÇáâçå= íÉ
äçàí~êØí=ÇÜÉ=íÉ=íØ=ÖàáíÜØÒI=â~=ëÜíì~ê
j~êã~êáåçëK=
hçëçî~= Çç= íØ= ÖêìãÄìääçÜÉí= åØ
pääçî~âá= ãØ= OP= åØåíçêI= âìêëÉ
åÇÉëÜàÉå= ãÉ= ëääçî~âØí= Çç= í~
òÜîáääçàØ=ãØ=OS=åØåíçêI=âìêëÉ=ãØ
OU= åØåíçê= Ä~ää~Ñ~èçÜÉí= ãÉ
fëä~åÇØåI= í~âáã= èØI= éç= ~ëÜíìI
òÜîáääçÜÉí=åØ=pääçî~âáK=kØ=ãì~àáå
ëÜâìêí= íØ= îáíáí= íØ= ~êÇÜëÜØãI
Ç~êÇ~åØíÒ= Çç= íØ= éØêÄ~ääÉå= ãÉ
iìâëÉãÄìêÖìå= ÇÜÉ= fëä~åÇØåK
_çêÇá=á=cf_^=bîêçéØë=â~=îÉåÇçëìê
èØ=åÇÉëÜàÉí=É=åØåíçêáí=íØ=Öêìéáí=íØ
hçëçîØë=íØ=òÜîáääçÜÉå=åØ=pääçî~âáI
âìêëÉ=ãØ=é~ë=Çç=íØ=îÉåÇçëØ=ëÉ=âì
Çç= íØ= òÜîáääçÜÉå= åÇÉëÜàÉí= É
ãì~àáí=ëÜâìêí=íØ=îáíáí=OMONK

Do të paraqitemi mirë 
në ndeshjet e nëntorit

mofpeqfk¦I= OS= qbqlo J= cÉÇÉê~í~
kÇØêâçãÄØí~êÉ=É=uÜìÇçë=EfgcF=â~
éìÄäáâì~ê= êÉåÇáíàÉå= ãØ= íØ= êÉ
çäáãéáâÉK= m~ë= Ö~êØë= ëØ= dê~åÇ
pä~ãáí= íØ= ãÄ~àíìê= åØ= íêá= ÇáíØí= É
ÑìåÇáí=åØ=_ìÇ~éÉëí=íØ=eìåÖ~êáëØI
Éâáéá=çäáãéáâ=á=hçëçîØë=â~=ëÜØåì~ê
åÖêáíàÉK=aáëíêá~=hê~ëåáèá=â~=Ç~äØ=É
é~ê~= åØ= â~íÉÖçêáåØ= ÇÉêá= åØ= QU
âáäçÖê~ãØI=é~ë=ãÉÇ~äàÉë=ëØ=~êíØ=íØ
Ñáíì~ê=íØ=éêÉãíÉåK=hê~ëåáèá=ãçêá=N
MMM=éáâØ=íØ=êÉà~I=ÇìâÉ=́ ì~ê=åØ=S=TSR
åìãêáå= É= éáâØîÉ= åØ= íçí~äI=ãÉ= íØ

Åáä~í=ä~=éê~é~=Çó=ÜÉêØ=â~ãéáçåÉå=É
ÄçíØëI= a~êá~= _áäçÇáÇK= içêá~å~
hìâ~I=èØ=Ñáíçá=ãÉÇ~äàÉå=É=ÄêçåòíØI
â~=Ç~äØ=É=NPJí~=ãÉ=P=QSP=éáâØ=åØ
â~íÉÖçêáåØ= JTU= âáäçÖê~ãØK= ^âáä
dà~âçî~=ØëÜíØ=á=NMJíá=åØ=â~íÉÖçêáåØ
JTP= âáäçÖê~ãØI= ÇìâÉ= íìÄì~ê
ÖàáíÜëÉà= P= QQT= éáâØK= j~àäáåÇ~
hÉäãÉåÇáI=É=Åáä~=åìâ=ãçêá=éàÉëØ=åØ
dê~åÇ= pä~ãáå= É= _ìÇ~éÉëíáíI
åÇçÇÜÉí=É=éÉëí~=ãÉ=Q=NRO=éáâØ=åØ
â~íÉÖçêáåØ= JRO= âÖK= qØ= éÉëØ
ñÜìÇáëíØí= åÇçÇÜÉå= ÄêÉåÇ~

åçêãØë= çäáãéáâÉ= qçâáç= OMOMK
uÜìÇáëíà~=i~ìê~=c~òäáìI=É=Åáä~=éç=É
âØêâçå= åçêãØå= çäáãéáâÉI= ãÉ
éáâØí= É= Ñáíì~ê~= åØ= dê~åÇ= pä~ãI
ØëÜíØ=åÖêáíìê=éØê=íÉíØ=îÉåÇÉI=ÇìâÉ
â~äì~ê= åØ= éçòáíØå= É= RRJíØK= mØê= í~
Ñáíì~ê= åçêãØå= çäáãéáâÉ= ~ë~à= á
ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ=Çáâì=åØ=ãÉëáå=É=PM
ñÜìÇáëíÉîÉ=åØ=êÉåÇáíàÉå=çäáãéáâÉK
d~ê~= É= ~êÇÜëÜãÉ= éØê= Éâáéáå
çäáãéáâ= ØëÜíØ= h~ãéáçå~íá
bîêçéá~åI=á=Åáäá=ãÄ~ÜÉí=éêÉà=NVJON
åØåíçê=åØ=mê~ÖØ=íØ=†ÉâáëØK

Krasniqi, e para në renditjen 
e re të IJF-së 

mofpeqfk¦I= OS= qbqlo J= pìäãìÉëá= ^äÄ~å
pÜáääçî~= ØëÜíØ= êáâíÜóÉê= åÖ~= äØåÇáãá= ÇÜÉ
ØëÜíØ= é~ê~èáíìê= êêÉíÜ= OR=ãáåìí~= äçàØ= åØ
åÇÉëÜàÉå=âìåÇØê=dàáä~åáíK=pìäãìÉëá=é~íá
åàØ= ê~ëí= áÇÉ~ä= èØ= íØ= ëÜØåçàØ= ÖçäI= éçê
Öàì~àíà~= É= íáà= ì= åÇ~äì~= åÖ~= éçêíáÉêá= åØ
ÑçêãØ=íØ=ãáêØI=båÉ~=hçäá´áK=pÜáääçî~=ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=á=âØå~èìê=èØ=ØëÜíØ=êáâíÜóÉêI=éçê
ØëÜíØ=á=òÜÖØåàóÉê=ãÉ=ÜìãÄàÉå=É=éØëì~êK
r=åÇàÉî~=ëÜìãØ=ãáêØ=èØ=ì=âíÜÉî~=ëØêáëÜ
åØ= ÑìëÜØI= ãÉÖàáíÜØëÉ= âíÜáãáå= É= éêáëà~
ÉÇÜÉ= ãØ= ÜÉêØíI= éçê= äØåÇáãá= É= ÄØêá= íØ
îÉíÉåK=dàáíÜëÉëá=Çç=íØ=åÇáÜÉëÜ~=ÉÇÜÉ=ãØ
ãáêØ= ÇÜÉ= àç= á= òÜÖØåàóÉê= ëáâìê= Çç= íØ

éØêÑìåÇçåíÉ=êÉòìäí~íá=åÇêóëÜÉ=åÖ~=~á=èØ
éØêÑìåÇçáK=m~í~=åàØ=ê~ëí=áÇÉ~äI=éçê=éçêíáÉêá
hçäá´á= áëÜíÉ= íÜàÉëÜí= á= é~ãéçëÜíìêÒI= â~
íÜØåØ=pÜáääçî~=éØê=Ñ~èÉå=òóêí~êÉ=íØ=âäìÄáí
âêóÉèóíÉí~ëK= q~åá= å~= éêÉí= åÇÉëÜà~= íØ
ãØêâìêØå= ãÉ= _~ääâ~åáåK= jáëáçå= á
îØëÜíáêØI= éçê= àç= á= é~~êêáíëÜØãK= kÉ
ëÜâçàãØ= éØê= éáâØí= É= éäçí~= éØê= ´â~= â~ã
ÄÉëáã= íØ= éäçíØ= åØ= Öêìéáå= É= äçàí~êØîÉ= èØ
âÉãá=é~ëá=âØíØ=ÖàØ=É=â~åØ=ÇØëÜãì~ê=ãÉ
äçàØK= kÉîÉ= å~= ÇìÜÉí= íØ= å~= éØêÅàÉääØ= é~â
ÉÇÜÉ=Ñ~íá=ãØ=ëÜìãØI=ëáÇçãçë=ãØ=ëÜìãØ
ëÉë~= åØ= åÇÉëÜàÉå= É= ÇàÉëÜãÉÒI= â~= ëÜíì~ê
pÜáääçî~K=

Do ta mposhtim Ballkanin 

phbkabo^gI=OS=qbqlo J qê~àåÉêá=á=êá
á=aêÉåáÅØëI=_äÉÇ~ê=aÉîçääáI=ØëÜíØ
é~ê~èáíìê=íØ=ÜØåØå=åØ=~ãÄáÉåíÉí
É=âäìÄáí=âìèÉòáI=é~ê~=ÄçêÇáí=ÇÜÉ

ÑìíÄçääáëíØîÉK= aÉîçääá= â~
éêÉãíì~ê= éìåØI= ÇáëáéäáåØ= ÇÜÉ
~åÖ~òÜáã= éØê= í~= ÇØêÖì~ê
éØêé~ê~= hc= aêÉåáÅØåK= qê~àåÉêá

åÖ~= dàáêçâ~ëíê~= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
áëÜJíê~àåÉêáå= c~Çáä= o~ã~= éØê
ìêáãáå= èØ= á~= ÄØêá= ãÉ= ê~ëíáå= É
ÉãØêáãáí= íØ= íáà= åØ= ëíçäáå= âìè= É

òáÒI= íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=âäìÄáí
åÖ~= pâÉåÇÉê~àK= qê~àåÉêá= aÉîçääá
òÜîáääçá= ãÉåàØÜÉêØ= ëÉ~åÅØå= É
é~êØ=ëíØêîáíçêÉ=ãÉ=ÉâáéáåK

Devolli paraqitet te Drenica 

aç=íØ=éØêéáèÉãá=íØ=âÉãá=é~ê~èáíàÉ=ë~=ãØ=íØ
ãáêØ=åØ=´Çç=åÇÉëÜàÉK=kÉ=É=ÇáãØ=ëÉ=åìâ=Çç=íØ
àÉíØ=äÉÜíØI=éçê=Çç=í~=à~éáã=ã~âëáãìãáåÒI=â~
íÜØåØ=`Üêáëíçë=j~êã~êáåçë=
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cboo^o Î=OS=qbqlo J=`çîáÇJNV=ì=ÄØ
éÉåÖÉëØ=èØ=éçêíáÉêá=á=âçãÄØí~êÉë
ëÜèáéí~êÉ=bíêáí=_ÉêáëÜ~I=á=Åáäá
ãÄ~àíá=ÉÇÜÉ=ëÜáêáíáå=É=â~éáíÉåáí
åØ=âê~Ü=åØ=Çó=ëÑáÇ~í=É=ÑìåÇáíI=íØ
íê~åëÑÉêçÜÉà=åØ=åàØ=ëâì~ÇØê=íØ
ã~ÇÜÉ=ÇÜÉ=âó=ØëÜíØ=éÉåÖì=á
Ö~êÇá~åáí=âìèÉòáK=kØ=åàØ=äáÇÜàÉ
íÉäÉÑçåáâÉ=éØê=Éãáëáçåáå=wçå~

dçä=åØ=pìéÉêëéçêíI=_ÉêáëÜ~=íêÉÖçá
Çáë~=éê~é~ëâÉå~=íØ=ãÉêâ~íçë=ë~
Ñçäá=ÉÇÜÉ=éØê=~îÉåíìêØå=åØ=pÉêáåØ
_K=pÉêá~=_=ØëÜíØ=Çá´â~=É=êÉ=éØê
ãì~K=jÉ=ëáÖìêá=ëÉ=Çç=íØ=àÉíØ=åàØ
ëÑáÇØ=É=êØåÇØëáëÜãÉ=åØ=â~êêáÉêØå
íáãÉK=dàáíÜëÉëá=ÇìÜÉí=íØ=âíÜÉÜÉã
~íó=âì=É=ãÉêáíçàK=dà~íØ=ãÉêâ~íçë
â~=é~ëìê=áåíÉêÉëáã=ÇÜÉ=ãìåÇØëá

íê~åëÑÉêáãáK=aØëÜáê~=áãÉ=åìâ
ØëÜíØ=êÉ~äáòì~ê=éêÉà=`çîáÇJáíK=kàØ
ëâì~ÇØê=É=ã~ÇÜÉ=ãØ=â~=ãÄÉíìê
éÉåÖK=h~=é~ëìê=ÉÇÜÉ=Çáë~=ÉâáéÉ
íØ=íàÉê~=èØ=â~åØ=èÉåØ=Çáëá=ãØ
áåÑÉêáçêÉÒI=â~=íÜØåØ=_ÉêáëÜ~K=kàØ
ãÉåÇáã=á=_ÉêáëÜØë=ëÜâçá=ÉÇÜÉ
éØê=âçãÄØí~êÉå=ëÜèáéí~êÉI=ÇìâÉ
äØåØ=íØ=âìéíçÜÉí=ëÉ=Çç=íØ=àÉíØ=É

îØëÜíáêØ=èØ=âçãÄØí~êà~=íØ=âÉíØ
ëØêáëÜ=åàØ=Öêìé=éç=~è=íØ=ÑçêíØ=ë~
~á=èØ=ì=âì~äáÑáâì~=åØ=bìêç=OMNSÒK
dêìéá=èØ=âÉãá=é~ëìê=ãÉ
pÜèáéØêáåØI=îØëÜíáêØ=ëÉ=Çç=íØ
ÄØÜÉí=åÇçåàØÜÉêØK=hÉãá=ëÜìãØ
äçàí~êØ=íØ=êáåà=èØ=éç=áåâì~ÇêçÜÉåK
hØíç=Çó=åÇÉëÜàÉ=âÉãá=íêÉÖì~ê
â~ê~âíÉêÒI=ì=ëÜéêÉÜ=_ÉêáëÜ~K

Berisha: Mbeta në Serinë B për shkak të Covid-19 

Berisha në formacionin e javës në Francë 
oÉéêÉòÉåíìÉëá=á=hçëçîØë=åØ=ÑìíÄçääI=s~äçå=_ÉêáëÜ~I=ØëÜíØ=òÖàÉÇÜìê
åØ=Ñçêã~Åáçåáå=ãØ=íØ=ãáêØ=íØ=à~îØë=ëØ=ÑìåÇáí=åØ=iáÖØå=NK
jÉëÑìëÜçêá=ëÜèáéí~ê=é~íá=åàØ=é~ê~èáíàÉ=íØ=ãáêØ=åØ=ÑáíçêÉå=É=pí~ÇÉ=ÇÉ
oÉáãëáí=âìåÇØê=jçåíéÉääáÉêáí=EQJMFK=d~òÉí~=ãØ=É=ã~ÇÜÉ=ëéçêíáîÉ=åØ
cê~åÅØI=iÛbèìáéÉÒI=É=îäÉêØëçá=é~ê~èáíàÉå=É=_ÉêáëÜØë=ãÉ=åçíØå=ëÜí~íØ
ÇÜÉ=É=â~=éØêòÖàÉÇÜìê=åØ=NNJëÜØå=ãØ=íØ=ãáêØ=íØ=à~îØë=ëØ=íÉíØK

Ronaldo mund të dënohet, theu 
rregullat e Covid-19
vääá=á=gìîÉåíìëáíI=`êáëíá~åç=oçå~äÇçI=ØëÜíØ=ÇìâÉ=ì=ÜÉíì~ê=åÖ~
~ìíçêáíÉíÉí=áí~äá~åÉ=éØê=íÜóÉêàÉ=íØ=êêÉÖìää~îÉ=íØ=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVI
ãØ=ÜÉêØí=Öà~íØ=ãì~àáí=íÉíçêK=i~àãá=ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=åÖ~=ãáåáëíêá
áí~äá~å=á=péçêíáíI=sáåÅÉåòç=péÉÇ~Ñçê~I=á=Åáäá=â~=ÇÉâä~êì~êW=m~
~ìíçêáòáãáå=É=~ìíçêáíÉíÉîÉ=ëÜØåÇÉíØëçêÉI=ìåØ=ãÉåÇçà=ëÉ=`êáëíá~åç
oçå~äÇç=á=â~=íÜóÉê=êêÉÖìää~í=É=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVÒK=`êáëíá~åç=åìâ=É
â~=êÉëéÉâíì~ê=éêçíçâçääáå=ÇÜÉ=éç=òÜîáääçÜÉí=åàØ=ÜÉíáã=éØê=âØíØK
sáêìëá=éç=å~=ÑêáâØëçå=íØ=ÖàáíÜØîÉI=~åÇ~à=êêÉÖìää~í=ÇìÜÉí=íØ
êÉëéÉâíçÜÉå=åÖ~=íØ=ÖàáíÜØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=péÉÇ~Ñçê~=éØê=o~á=péçêíÒK

E paqartë e ardhmja e Guardiolës 
pâì~Çê~=É=j~åÅÜÉëíÉê=`áíóí=åìâ=É=â~=åáëìê=åØ=ãØåóêØå=ãØ=íØ=ãáêØ
ÉÇáÅáçåáå=É=êá=ÑìíÄçääáëíáâI=éê~åÇ~à=ä~êÖáãá=á=íê~àåÉêáí=mÉé=dì~êÇáçä~
ØëÜíØ=ëÜìãØ=á=ãìåÇìêK=dì~êÇáçä~=â~=âçåíê~íØ=ãÉ=`áíóå=ÇÉêá=åØ
îáíáå=OMONI=éçê=ÉåÇÉ=åìâ=É=â~=êáåçîì~êK=a~áäó=j~áäÒ=ê~éçêíçå=ëÉ
ÇêÉàíìÉëáí=É=`áíóí=í~ëÜãØ=â~åØ=åáëìê=ÄáëÉÇáãÉí=ãÉ=íê~àåÉêáå=É
iÉáéòáÖìíI=gìäá~å=kÖ~äÉëã~åå=éØê=í~=òØîÉåÇØëì~ê=dì~êÇáçäØåK=

Ndërroi jetë talenti 17-vjeçar i Cityt 
j~åÅÜÉëíÉê=`áíó=â~=ÇÜØåØ=åàØ=ä~àã=íØ=ÇÜáãÄëÜØã=éØê=íØ=ÖàáíÜØ
åØéØêãàÉí=Ñ~èÉë=òóêí~êÉK=häìÄá=åàçÑíçå=ëÉ=â~=åÇØêêì~ê=àÉíØ=åØ
ãçëÜØå=NTJîàÉ´~êÉ=áëÜJäçàí~êá=á=íØ=êáåàîÉI=wÜÉêÉãá=ráëíÉåK=màÉëØ=É
íØ=êáåàîÉ=íØ=`áíóí=èØ=åÖ~=OMNMI=ráëíÉå=ëÜáÜÉà=ëá=åàØ=ãÄêçàíØë=ãÉ=íØ
~êÇÜãÉ=íØ=ã~ÇÜÉI=éçê=âàç=ØëÜíØ=åÇØêéêÉêØ=ÇáíØå=É=ÇáÉäI=âìê=~á=â~
åÇØêêì~ê=àÉíØK=pÜâ~èÉí=É=îÇÉâàÉë=åìâ=ÄØÜÉå=íØ=Çáíìê~I=éçê=íØ
ÖàáíÜØ=åØ=âäìÄáå=É=`áíóí=ÇÜÉ=àç=îÉíØã=à~åØ=éêÉâìê=åÖ~=åÇ~êà~=åÖ~
àÉí~=É=ãÄêçàíØëáí=NTJîàÉ´~êK=c~ãáäà~=É=j~åÅÜÉëíÉê=`áíóí=É=â~
ãØëì~ê=ãÉ=íêáëÜíáã=ä~àãáå=éØê=îÇÉâàÉå=É=áëÜJäçàí~êáí=íØ
~â~ÇÉãáëØI=wÜÉêÉãá=ráëíÉÄK=kÖìëÜØääáãÉ=íØ=ëáåèÉêí~=Ñ~ãáäàÉë
ÇÜÉ=ãáèîÉ=íØ=íáàK=gÉãá=ãÉ=àì=åØ=âØíØ=âçÜØ=íØ=îØëÜíáêØ=éØê=àìÒI
íÜìÜÉí=åØ=âçãìåáâ~íØå=É=`áíóíK

PSG-ja kërkon të “blindojë” Mbappen 
oÉ~ä=j~ÇêáÇá=É=åÇàÉâ=éêÉà=âçÜØëÜ=ÇÜÉ=åìâ=ÜìãÄÉí=~ëåàØ=ê~ëí=éØê
í~=àçëÜìê=hóäá~å=jÄ~ééÉåK=kØ=âêóÉ=íØ=äáëíØë=ëØ=ÄäÉêàÉîÉ=íØ=âäìÄáí
äçë=Ää~åÅçëÒ=íØ=ÖàáíÜ~=éêáíëÜãØêáíØ=É=ëÜçÜáå=~íØ=åØ=j~ÇêáÇ=ÇìâÉ
åáëìê=åÖ~=ëÉòçåá=á=~êÇÜëÜØãK=nØ=âàç=íØ=ãçë=åÇçÇÜØI=mpdJà~=â~
åáëìê=âìåÇØêëìäãáå=éØê=íØ=ÄäáåÇì~êÒ=íØ=~êÇÜãÉå=É=~íáà=èØ
âçåëáÇÉêçÜÉí=ëá=åàØ=åÖ~=í~äÉåíÉí=ãØ=íØ=ãØÇÜÉåà=íØ=ÑìíÄçääáí
ÄçíØêçêK=páé~ë=iÛbèìáéÉÒI=ÇêÉàíçêá=ëéçêíáî=á=âäìÄáí=é~êáòáÉåI
iÉçå~êÇçI=â~=ëÜíì~ê=í~âáãÉí=ãÉ=éØêÑ~èØëìÉëáí=É=ÑìíÄçääáëíáíK
hçåíê~í~=É=hóäá~å=jÄ~ééÉë=ãÉ=â~ãéáçåØí=Ñê~åÅÉòØ=ëâ~Ççå=åØ
îáíáå=OMOOK=mpdJà~=âØêâçå=í~=òÖà~ëØ=~íØ=íØ=é~âíØå=ÉÇÜÉ=éØê=íêá=îàÉíK

pehroq=

qÉâåçäçÖàá~= s^o= éç= ÇÉä= íØ= àÉíØ
éêçÄäÉã~íáâÉ= åØ= ÄçíØå= É
ÑìíÄçääáíI=ãÉ=ëÜìãØ=îÉåÇáãÉ=èØ
éç= âçåëáÇÉêçÜÉå= ëá
âçåíê~ÇáâíçêÉK= mêçÄäÉãÉ= ãÉ
s^o= â~= ëØ= ÑìåÇãá= ÉÇÜÉ= gçëÉ

jçìêáåÜçI= á=Åáäá=â~= íÜØåØ=ëÉ=âàç
íÉâåçäçÖàá= ëàÉää= îÉåÇáãÉ= íØ
é~éê~åìÉëÜãÉK= pá= êÉÑÉêÉåÅØI
ÚpéÉÅá~ä= låÉÛ= â~=ã~êêØ= ê~ëíáå= É
fäâ~ó= dìåÇçÖ~å= ÇÜÉ= gçêÇ~å
máÅâÑçêÇK=jÉåÇçà= ëÉ= îØãÉåÇà~

ØëÜíØ= É= Ä~òì~ê= åØ= Ñ~âíáå= ëÉ= ~íó
â~= s^oK= m~= s^oI= ëáíì~í~í= åØ
ÑìëÜØ= Çç= íØ= åÇçÇÜåáå= ÇÜÉ
Öàóèí~êá= ÄØå= Ö~ÄáãÉÒI= â~= íÜØåØ
jçìêáåÜçK= jØ= åàáÜåá= éØê= Çáë~
îáíÉI= É= âáëÜ~= íØ= îØëÜíáêØ= íÛá

éê~åçà~= Ö~ÄáãÉí= åàÉêØòçêÉI= éçê
â~ã= ãØëì~ê= ÇÜÉ= åØ= âØíØ
ãçãÉåí= ìåØ= ÖàáíÜãçåØ= éê~åçà
Ñ~àáå=É=Öàóèí~êáíK=^àç=èØ=ìåØ=åìâ
éê~åçà= à~åØ= Ö~ÄáãÉí= É= s^oJáíÒI
â~=ëÜíì~ê=jçìêáåÜçK==

Mourinho kritikon VAR-in  

béçâ~=É=êÉÒ=

j^aofaI=OS=qbqlo J m~ë=ÑáíçêÉë=åØ
bä=`ä~ëáÅçÒI=oÉ~ä=j~ÇêáÇá=ØëÜíØ
ãçíáîì~ê=ÉÇÜÉ=ãØ=ëÜìãØ=èØ=í~
ëÜáàçàØ= ÑáíçêÉå= É= é~êØ= åØ= âØíØ
ÉÇáÅáçå=íØ=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉ
âìåÇØê= ëâì~ÇêØë= ÖàÉêã~åÉ
_çêìëëá~= jçÉåÅÜÉåÖä~ÇÄ~ÅÜK
içë=_ä~åÅçëÒ=éØëçá=åàØ=ÜìãÄàÉ
íêçåÇáíØëÉ= åØ= ëÜíØéá= åÇ~à
pÜ~âÜí~ê= açåÉíëâìí= åØ
åÇÉëÜàÉå= É= é~êØ= íØ= Ñ~òØë= ëØ
ÖêìéÉîÉ= EOJPFI= âìêëÉ= ÖàÉêã~åØí
ãÄÉíØå= Ä~ê~ë= ãÉ= fåíÉêáå= ãÉ
êÉòìäí~í= OJOK
jçÉåÅÜÉåÖä~ÇÄ~ÅÜ= åØ= âØíØ
åÇÉëÜàÉ= îàÉå= é~ë= Ä~ê~òáãáí= åØ
åÇÉëÜàÉå= É= é~êØ= åØ= iáÖØå= É
h~ãéáçåØîÉ=ÇÜÉ=é~ë=ÑáíçêÉë=èØ=É
ãçêá= íØ= ëÜíìåØå= âìåÇØê=j~áåò
MR= åØ= _ìåÇÉëäáÖ~= EPJOFK= hàç
ëâì~ÇØê= åØ= Çó= ÜÉêØí= èØ= ãçêá
éàÉëØ=åØ= âØíØ= Ö~êØ=åìâ= ~êêáíá= í~
â~äçàØ= Ñ~òØå= É= ÖêìéÉîÉI= éçê
ëçåíÉ=Çç= íØ=âØêâçàØ=åàØ= êÉòìäí~í
íàÉíØê= éçòáíáî= éØê= í~= åÇàÉâìê
ØåÇêêØå=É=âì~äáÑáâáãáíK=kØ=~åØå
íàÉíØê= oÉ~äá= á=j~ÇêáÇáí= ~êêáíá= åàØ
ÑáíçêÉ=íØ=ã~ÇÜÉ=åØ=`~ãé==kçìÒ
âìåÇØê= _~êÅÉäçåØë= ENJPF= ÇÜÉ
é~ê~èáíàÉå=É=ãáêØ=ëóåçå=í~=ÄØàØ
ÉÇÜÉ=ëçåíÉ=åØ=dàÉêã~åá=ÇÜÉ=í~
ëÜáàçàØ= ÑáíçêÉå= É= é~êØ= åØ= âØíØ
ÉÇáÅáçå=åØ=Ö~êØå=ãØ=íØ=ÑçêíØ=åØ
ÑìíÄçääK= sÉåÇØëîÉ= Çç= íÛì

ãìåÖçàåØ= ^åÇêÉ~ë= mçìäëÉåI
aÉåáë=w~â~êá~=ÇÜÉ=i~ëòäç=_ÉåÉëI
åÇØêë~= j~ã~Ççì= açìÅçìêÉ
ØëÜíØ= åØ= ÇóëÜáãK= s~äÉåíáåç
i~ò~êç= ØëÜíØ= êáâíÜóÉê= åØ
ëíØêîáíàÉI= éçê= åìâ= â~= äì~àíìê= èØ
åÖ~=ÑìåÇá=á=ÖìëÜíáí=ÇÜÉ=îØëÜíáêØ
ëÉ= Çç= íØ= éØêÑëÜáÜÉí= åØ
Ñçêã~ÅáçåK= kÇØêë~= j~êÅìë
qÜìê~ãI= ^ä~ëë~åÉ= mäÉ~I= gçå~ë
eçÑã~åå=ÇÜÉ=cäçêá~å=kÉìÜ~ìë
êáâíÜÉÜÉå= åØ= Ñçêã~Åáçå= é~ë
éìëÜáãáí= åØ= ÑìåÇà~îØK
jìåÖÉë~í= É= oÉ~äáí= à~åØ= a~åá

`~êî~à~äI= j~êíáå= lÇÉÖ~~êÇI
j~êá~åç=aá~òI=^äî~êç=lÇêáçòçä~
ÇÜÉ= k~ÅÜçK= kØ= dêìéáå= _
í~âçÜÉå= ÉÇÜÉ= pÜ~âÜí~êJfåíÉêK
máâØí= É= é~ê~= ÇÜÉ= åçêã~äáëÜí
ÑáíçêÉå= É= ëóåçå= ÉÇÜÉ= ^íäÉíáçÅç
j~ÇêáÇá=èØ=åØ=åÇÉëÜàÉå=É=é~êØ
éØëçá= ÜìãÄàÉ= íØ= íÜÉääØ= åÖ~
_~óÉêå= jìåÅÜÉåá= EQJMFK
pâì~Çê~=É=aáÉÖç=páãÉçåÉë=Çç=íØ
éØêÄ~ääÉí=ãÉ=p~äòÄìêÖìåI=âìêëÉ
â~ãéáçåá= åØ= Ñìèá= á= bîêçéØëI
_~óÉêå= jìåÅÜÉåI= á= ëÜâçå= åØ
jçëâØI=içâçãçíáîØëK

Reali kërkon fitoren e parë 
në Ligën e Kampionëve 

GRUPI A

18:55 Lokomotiv M. - Bayern Munich
21:00 Atletico Madrid - Salzburg

Tabela 

1. Bayern M. 1 3 pikë
2. Lokomotiv M. 1 1
3. Salzburg 1 1
4. Atletico 1 0

GRUPI B

18:55 Shakhtar Donetsk - Inter
21:00 B.Moenchengladbach - Real Madrid

Tabela 
PIKË

1. Shakhtar 1 3 
2. Moenchengladbach 1 1
3. Inter 1 1
4. Real 1 0

GRUPI C 

21:00 Porto - Olympiacos
21:00 Marseille - Manchester City

Tabela 
PIKË

1. City 1 3 
2. Olympiacos 1 3
3. Marseille 1 0
4. Porto 1 0

GRUPI D

21:00 Atalanta - Ajax
21:00 Liverpool - Midtjylland

Tabela 
PIKË

1. Atalanta 1 3  
2. Liverpool 1 3
3. Ajax 1 0
4. Midtjylland 1 0
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 Ministria e Tregtisë dhe Industrisë-Ministarstvo Trgovine i Industrije- Ministry of Trade and Industry 
Agjencia për Investime dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve në Kosovë 

Agencija za Investicije i Podršku Preduze a na Kosovu  
Kosovo Investment and Enterprise Support Agency (KIESA) 

26.10.2020 
 

Konkurs publik për dhënien në shfrytëzim dhe administrim të Inkubatorit të Biznesit në 
Parkun e Biznesit në Drenas  

Bazuar në nenin 11 paragrafi 2 të Udhëzimit Administrativ nr. 15/2016 për Mënyrën e 
Themelimit, Funksionimit dhe Administrimit të Inkubatorëve të Biznesit, Agjencia për Investime 
dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve në Kosovë (KIESA), e cila funksionon në kuadër të Ministrisë së 
Tregtisë dhe Industrisë, nën mandatin e saj ka mbështetjen e NVM-ve dhe krijimin e ambientit të 
favorshëm për ushtrim të veprimtarisë së biznesit, andaj fton dhe inkurajon të gjithë personat fizik 
dhe juridik që të aplikojnë për marrjen në shfrytëzim dhe administrim të “Inkubatorit të Biznesit 
në Drenas”. 
Inkubatori i Biznesit gjendet në Parkun e Biznesit në Drenas (PBD), magjistralja Prishtinë – Pejë, 
në fshatin Korreticë e Epërme, Drenas.  
Inkubatori i Biznesit ofron gjithsej 13 hapësira (zyra) të madhësive të ndryshme të gatshme për 
shfrytëzim dhe të pajisura me inventar themelor (tavolinë pune, karrige dhe dollap) në total prej 
371.22 m² . 
Të drejtë aplikimi kanë të gjithë personat fizik ose juridik të përcaktuar sipas Udhëzimit 
Administrativ nr. 15/2016 për Mënyrën e Themelimit, Funksionimit dhe Administrimit të 
Inkubatorëve të Biznesit. 

1. Kriteret teknike;  
 
1.1. Duhet të jetë i regjistruar në Republikën e Kosovës, si OJQ ose si shoqëri tregtare. 

Dëshmuar me kopjen e Certifikatës së Regjistrimit të OJQ-së ose të Biznesit; 
1.2. Vërtetim tatimor me të cilën vërtetohet se aplikuesi nuk ka borxhe aktuale tatimore të 

pashlyera ose është në marrëveshje për shlyerjen e borxhit me ATK; 
1.3.Vërtetimin nga Gjykata që dëshmon që personi i autorizuar i subjektit nuk është nën 

hetime, kërkohet origjinali jo më i vjetër se 30 ditë; 
1.4. Dëshminë e xhirollogarisë aktive në njërën prej bankave të licencuara nga Banka 

Qendrore e Kosovës; 
1.5. Kopjen e letërnjoftimit të personit/ve në emër të cilit/ve është i regjistruar Aplikuesi. 

2.  Kriteret vlerësuese për dhënien në shfrytëzim dhe administrim të Inkubatorit të 
Biznesit në PBD janë të poshtëshënuara: 
 
2.1. Duhet të ketë se paku tri (3) vite përvojë pune në zhvillimin dhe avancimin e 

bizneseve fillestare.  
 Dëshmi që ka ofruar trajnime, këshillime, hartime të dokumenteve të 

ndryshme për biznese (plan biznesi, marketing, kontabilitet etj). Dëshmuar me 

 
 

                                                                                                                      
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria – Vlada – Government 

 Ministria e Tregtisë dhe Industrisë - Ministarstvo Trgovine i Industrije - Ministry of Trade and Industry 
Agjencia për Investime dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve në Kosovë 

Agencija za Investicije i Podršku Preduze a na Kosovu 
Kosovo Investment and Enterprise Support Agency (KIESA) 

26.10.2020 
Javni konkurs za davanje na koriš enje i administriranje Poslovnog inkubatora u 

poslovnom parku u Glogovcu  
 

Na osnovu lana 11. stav 2. Administrativnog uputstva br. 15/2016 o na inu osnivanja, 
funkcionisanja i administriranja poslovnih inkubatora, Agencija za Investicije i Podršku 
Preduze a na Kosovu (KIESA), koja funkcioniše u okviru Ministarstva trgovine i industrije, pod 
svojim mandatom ima podršku MSP i stvaranje povoljnog okruženja za obavljanje poslovnih 
delatnosti, stoga poziva i podsti e sva fizi ka i pravna lica da apliciraju za koriš enje i 
administriranje "Poslovnog inkubatora u Glogovcu". 
Poslovni inkubator se nalazi u poslovnom parku u Glogovcu (PPG), autoput Priština – Pe , u selu 
Gornja Koretica, Glogovac. 
Poslovni inkubator nudi ukupno 13 kancelarijskih prostorija (kancelarija) razli itih veli ina 
spremnih za koriš enje i opremljenih osnovnim inventarom (radni sto, stolica i ormar) ukupno 
371,22 m² . 
Pravo na apliciranje imaju sva fizi ka ili pravna lica kako je utvr eno Administrativnim 
uputstvom br. 15/2016 o na inu osnivanja, funkcionisanja i administriranja poslovnih inkubatora. 

1. Tehni ki kriterijumi; 
 
1.1. Mora biti registrovan u Republici Kosovo, kao NVO ili kao trgovinsko društvo. 

Dokazano kopijom Sertifikata o registraciji NVO-a ili Biznisa; 
1.2. Poreska potvrda kojom se potvr uje da aplikant nema teku ih neizmirenih poreskih 

obaveza ili je u sporazumu o poravnanju duga sa PAK-om; 
1.3. Potvrda od strane Suda koja potvr uje da ovlaš eno lice subjekta nije pod istragom, 

traži se original ne stariji od 30 dana; 
1.4. Dokaz o aktivnom teku em ra unu u jednoj od banaka koje je licencirala Centralna 

banka Kosova; 
1.5. Kopija li ne karte osobe na ije ime je aplikant registrovan. 

2. Kriterijumi za procenu za davanje na koriš enje i administriranje poslovnog 
inkubatora u PPG su slede i: 
 
2.1. Mora imati najmanje tri (3) godine radnog iskustva u razvoju i unapre enju po etnih 

biznisa.  
 Dokaz da je pružao obuku, savetovanje, izradu razli itih dokumenata za 

biznise (poslovni plan, marketing, ra unovodstvo itd.). Dokazano spiskom 
biznisa korisnika potpisano i pe atirano od strane aplikanta (original), do 40 
bodova; 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Address: Lagja e Spitalit  N.N.  Muharrem Fejza Str. - 10000 Prishtina, Kosova 

listën e bizneseve përfituese të nënshkruar dhe vulosur nga ana e aplikuesit 
(origjinal), deri në 40 pikë;   

2.2. Të ketë staf profesional në menaxhim dhe zhvillim të bizneseve fillestare.  
 Se paku dy (2) ekonomist/e me përvojë pune minimum 5 vjeçare të dëshmuar 

me CV dhe kontratë pune apo referencë për përvojën e tyre. Njëherit aplikuesi 
duhet të ketë kontratë apo marrëveshje paraprake për angazhimin e këtyre 
ekonomistëve në menaxhim dhe zhvillim të bizneseve fillestare, deri në 30 
pikë; 

2.3. Planin e zbatimit për menaxhimin, administrimin dhe monitorimin e bizneseve 
fillestare të vendosura në inkubatorë. 

 Përshkruar në mënyrë kronologjike nga dy deri në katër faqe, deri në 30 pikë;  
 

3. Vizita në Inkubator: 
 
MTI/Agjencia për Investime dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve në Kosovë, për të gjithë të 
interesuarit do të organizojë vizita në Inkubatorin e Biznesit në PBD, me qëllim që të njoftojë të 
interesuarit me hapësirat dhe madhësitë e zyrave, që ofron ky inkubator i Biznesit. Vizitat 
realizohen çdo të Enjte ora 09:00-11:00 gjatë periudhës sa është i shpallur konkursi. 
 

4. Afati i dhënies në shfrytëzim dhe administrim të Inkubatorit të Biznesit  
 

Afati për dhënien në shfrytëzim dhe administrim të Inkubatorit të Biznesit në PBD është pesë (5) 
vite me mundësi vazhdimi edhe për pesë (5) vite tjera nëse shfrytëzuesi ka zbatuar në tërësi 
obligimet kontraktuese. Çmimi për m² është tri (3) euro për vit.  Të gjitha obligimet dhe detyrimet 
do të nënshkruhet në kontratën e përbashkët: përfituesi (në cilësinë e qiramarrësit) dhe në anën 
tjetër MTI dhe Komuna e Drenasit (në cilësinë e qiradhënësit).  
 

5. Vlerësimi i aplikacioneve 
 
MTI së bashku me Komunën e Drenasit themelon Komisionin prej katër (4) anëtareve (2 nga MTI 
dhe 2 nga Komuna) për vlerësimin e kërkesave/aplikacioneve sipas kritereve të përcaktuara me 
këtë shprehje të interesit për dhënien në shfrytëzim dhe administrim të Inkubatorit të Biznesit në 
PBD. 

6. Të drejta dhe obligimet e palëve 
 
Të drejtat dhe obligimet e palëve, themeluesit të Inkubatorit të Biznesit në PBD dhe shfrytëzuesit 
të Inkubatorit të Biznesit të përzgjedhur përcaktohen me kontratë. 

7. Tërheqja dhe dorëzimi i aplikacioneve: 

Njoftimi për konkurs publik është i publikuar në ueb faqen e Ministrisë së Tregtisë dhe Industrisë 
mti.rks-gov.net dhe  kiesa.rks-gov.net. Subjektet që dëshirojnë të aplikojnë sipas konkursit publik 
duhet të aplikojnë duke dorëzuar të gjithë dokumentacionin në zyrën e arkivit të Ministrisë në 
formë fizike në Ministrinë e Tregtisë dhe Industrisë, Rr. Muharrem Fejza, Lagjja e Spitalit, p. n. 
Prishtinë, 10000, Republika e Kosovës  
 
Afati i fundit për aplikim është deri më datë 26.11.2020 në orën 16:00. Aplikimet pas afatit kohor 
nuk do të merren parasysh.  
 
Në momentin e aplikimit subjekti pranon të gjitha përgjegjësitë, obligimet, kriteret dhe detyrat e 
parapara në këtë konkurs publik. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
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2.2. Da ima stru no osoblje za upravljanje i razvoj po etnih biznisa. 
 Najmanje dva (2) ekonomista sa radnim iskustvom od najmanje 5 godina 

dokazano CV-om i ugovorom o radu ili referencama o njihovom iskustvu. U 
isto vreme aplikant mora imati ugovor ili prethodni sporazum o angažovanju 
ovih ekonomista za upravljanje i razvoj po etnih biznisa, do 30 bodova; 

2.3. Plan sprovo enja za upravljanje, administriranje i pra enje po etnih biznisa koji se 
nalaze u inkubatorima. 

 Hronološki opis na dve do etiri stranice, do 30 bodova; 
 

3. Poseta inkubatoru: 
 
MTI/Agencija za Investicije i Podršku Preduze a na Kosovu organizova e posetu Poslovnom 
inkubatoru u PPG za sve zainteresovane strane kako bi obavestila zainteresovane o prostoru i 
veli inama kancelarija koje nudi ovaj Poslovni inkubator. Posete se realizuju svakog etvrtka 
09:00-11:00 asova tokom perioda dok je objavljen konkurs. 
 

4. Vremenski rok za davanje na koriš enje i administiranje Poslovnog inkubatora 
 

Rok za davanje na koriš enje i administriranje poslovnog inkubatora u PPG-u je pet (5) godina sa 
mogu noš u produženja za još pet (5) godina ako korisnik u potpunosti izvrši ugovorne obaveze. 
Cena po m² iznosi tri (3) evra godišnje. Sve obaveze i dužnosti e potpisati u zajedni kom 
ugovoru: korisnik (u svojstvu zakupca), a sa druge strane MTI i Opština Glogovac (u svojstvu 
zakupodavca). 
 

5. Vrednovanje aplikacija 
 
MTI zajedno sa Opštinom Glogovac uspostavlja Komisiju od etiri (4) lana (2 iz MTI i 2 iz 
Opštine) za vrednovanje zahteva/aplikacija u skladu sa kriterijumima utvr enim ovim 
izražavanjem interesa za davanje na koriš enje i administriranje Poslovnog inkubatora u PPG. 
 

6. Prava i obaveze strana 
 
Prava i obaveze strana, osniva a poslovnog inkubatora u PPG i korisnika odabranog poslovnog 
inkubatora odre uju se ugovorom. 
 

7. Preuzimanje i podnošenje aplikacija: 

Obaveštenje o javnom oglasu objavljeno je na veb stranici Ministarstva trgovine i industrije 
mti.rks-gov.net i kiesa.rks-gov.net. Entiteti koji žele aplicirati u skladu sa javnim konkursom 
moraju aplicirati podnošenjem celokupne dokumentacije u kancelariji arhive Ministarstva u 
fizi kom obliku u Ministarstvu trgovine i industrije, Ul. Muharrem Fejza, Lagjja e Spitalit, b. b. 
Priština, 10000, Republika Kosovo. 
 
Rok za apliciranje je do 26.11.2020. u 16:00 asova. Aplikacije primljene nakon roka ne e se 
uzeti u obzir.  
 
U trenutku apliciranja subjekt prihvata sve odgovornosti, obaveze, kriterijume i dužnosti 
predvi ene u ovom javnom konkursu. 
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Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

Zyra e Kryeministrit- Kancelarija  Premijera-Office Of The Prime Minister 
 

 

Në mbështetje të nenit 7  të Ligjit nr. 05/L-010 për Agjencinë 
Kosovare për Krahasimin dhe Verifikimin e Pronës, dhe të nenit 8 të 
Rregullores nr.10/2017 për Detyrat, Përgjegjësit dhe Organizimin e 
Sekretarisë Ekzekutive të Agjencisë Kosovare për Krahasim dhe 
Verifikim të Pronës, Zyra e Kryeministrit shpall:  
 

KONKURS 
 

Për  Zëvendësdrejtor të Sekretarisë Ekzekutive të Agjencisë Kosovare 
për Krahasim dhe Verifikim të Pronës.  
 
Kriteret  që duhet ti plotësojnë kandidatët për  përzgjedhjen e  
Zëvendësdrejtorit janë: 
       

o Letër motivimi me shpjegime të qarta dhe shembuj nga 
provoja profesionale që tregojnë se si provoja dhe aftësitë 
përputhen me kërkesat e vendit të punës, 

o  Diplomë Universitare  në fushën relevante,  
o Së paku tetë (8) vjet përvojë pune  profesionale të cilat së 

paku pesë(5) vjet përvojë  në pozitën udhëheqëse, 
o Të ketë aftësi të larta organizative  dhe drejtuese, 
o Të ketë aftësi të larta të komunikimit dhe negocimit, 
o Të jetë njohës i fushës së të drejtës pronësore.   

 
 Zëvendësdrejtori emërohet nga Kuvendi i Republikës se Kosovës pas 
propozimit  nga Kryeministri me mandat pesë (5) vjeçar pa të drejtë 
rizgjedhje.  

 
 

  
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

Zyra e Kryeministrit- Kancelarija  Premijera-Office Of The Prime Minister 
 

 

Na osnovu lana 7 Zakona br. 05/L-010 o Kosovskoj  agencije za 
pore enje i proveru imovine, lana  8 Uredbe br.10/2017 o zadacima, 
odgovornostima i organizaciji Izvršnog sekretarijata Kosovske 
agencije za pore enje i proveru imovine, Kancelarija premijera 
objavljuje: 
 

KONKURS 
 

Za zamenika direktora Izvršnog sekretarijata Kosovske agencije za 
pore enje i proveru imovine. 
 
 Kriterijumi koje trebaju  ispuniti kandidati za izbor direktora i 
zamenika direktora su:. 
 

o Motivaciono pismo sa jasnim objašnjenjima i primerima 
iz stru nog  iskustva  koje pokazuje  da  iskustvo  i 
sbosobnosti  se poklapaju  sa zahtevima radnog mesta, 

o Univerzitetska diploma   u relevantnoj oblasti,  
o Najmanje osam (8) godina stru nog radnog   iskustva, od 

ega najmanje pet (5) godina radnog iskustva na  
rukovode em položaju, 

o visoke organizacione i rukovode e sposobnosti,  
o Velike  veštine komunikacije i pregovaranja, 
o  Poznavalac  oblasti imovinskih prava.   

 
Zamenika direktora imenuje Skupština Republike Kosova na predlog 
premijeram, na  mandat  od  pet (5) godina, bez prava na reizbor. 

 
 

  
 

INFORMATË E PËRGJITHSHME PËR KANDIDATËT LIDHUR 
ME PROCEDURAT E KONKURIMIT 

 
Kandidatët për Zëvendësdrejtor të Sekretarisë Ekzekutive  të 
Agjencisë Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës, duhet të 
dorëzojnë këto dokumente. 
 

CV-në e cila ofron shembuj të arritjeve në punë 
Letër motivimin  
Dokumentacionet e parapara në kushtet e punësimit (dëshmitë 
e kualifikimit profesional, përvojës së punës) 
Certifikatën (dëshminë) që dëshmon se nuk është nën hetime 
Shtetas i  Republikës së Kosovës (kopje të pasaportës ose të 
letërnjoftimit). 

 
Dokumentacioni duhet të jetë në pliko (zarf) të mbyllur ku shkruhet 
emri dhe mbiemri si dhe emri i pozitës  në të cilën konkurron 
kandidati dhe të dorëzohen në Zyrën e Sekretariatit  Koordinues të 
Qeverisë  në  Zyrën e  Kryeministrit, Ndërtesa e Qeverisë, kati i I-rë, 
zyra nr. 100. 
 
Dokumentacioni i dorëzuar nuk kthehet, origjinalet mund të 
kërkohen nga komisioni përzgjedhës. 
 
Për informata shtesë mund të njoftoheni përmes telefonit 038/200 14 400. 
 
Afati i konkursit është i hapur 15 ditë nga data e publikimit në 
shtypin ditor (nga  data 27  tetor  2020  deri me  10 nëntor 2020). 

 
 

  
 

OPŠTE INFORMACIJE  ZA KANDIDATE O  PROCEDURAMA  
KONKURISANJA  

 
Kandidati za zamenika direktora Izvršnog sekretarijata Kosovske 
agencije za pore enje i proveru imovine treba   da podnesu slede e 
dokumente. 
 

 CV  sa  primerima  dostignu a u radu 
 Motivaciono pismo 
 Dokumente  predvidjene  u uslovima  zapošljavanja (dokaz o  
stru noj spremi, radno iskustvo)  
Uverenje  (dokaz) koje  dokazuje da nije pod istragom 

          Državljanin Republike Kosovo (kopija pasoša ili li ne karte) 
 
Dokumentacija treba da bude u zatvorenoj  koverti  u kojoj  ja  
napisano  ime i prezime i naziv pozicije za  koju  kandidat konkuriše i 
ista se  dostavlja Kancelariji generalnog sekretara Kancelarije 
premijera, zgrada Vlade, I  sprat, kancelarija br. 100. 
 
Predata  dokumentacija  se  ne vra a, originale  može zatražiti  
komisije za slekciju.  
 
 Dodatne  informacije   možete dobiti  putem telefona 038/200 14 400. 
 
 Konkurs je otvoren 15 dana od dana objavljivanja u dnevnim 
novinama (od 27.10.2020 do 10.11. 2020 godine. 
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� Kosovar Leskovci shpall të pavlefshme dëftesën
e shkollës fillore “Emin Duraku” Prishtinë.

� Marcel Bytyqi shpall të pavlefshme diplomën e
SHMLT “11 Marsi” Prizren.

� Jasir Avdyli shpall të pavlefshme dëftesat dhe
diplomën e SHMLT “11 Marsi” Prizren.

� Silver Shaipi shpall të pavlefshme diplomën e
SHMLT “11 Marsi” Prizren.

� Drita Muçaj shpall të pavlefshme diplomën e
SHMLT “11 Marsi” Prizren.

� Mitat Rakaj shpall të pavlefshme dëftesat e
klasës: -I-VII- të shkollës fillore “Lekë Dukagjini”,
Prizren.

� Miranda Dedaqi shpall të pavlefshme dëftesat
e diplomën dhe certifikatën e SHMLT “11 Marsi”
Prizren.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,
kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne

Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma

gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.

Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy bal-
lkona. Për info 044/332-640.
� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet

prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin
e tel: viber +37744162783 dhe 049/900-994.

� Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu

i Diellit 2 te banesat e bardha, afër Shkollës

Iliria banesa është dy dhomshe e mobiluar

komplet, për info lajmërohuni në tel:

044/262-940 dhe 049/ 737-867.

� Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet

prapa AAK-së, me kushte të volitshme dhe po

ashtu me çmim të volitshëm. Për informata

më të hollësishme na kontaktoni në numrin e

telefonit: 044-162-783.

� Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti, banesa
është dy dhomshe e mobiluar, lëshohet me
qira prej 1 qershori deri me 1 gusht (dy muaj),
çmimi sipas marrëveshjes. Për 
informata në tel. 044/171-328.

� Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe prej: 60
m2. Banesa ka një dhomë gjumi, sallon dhe
kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet. Çmimi: 300
€uro. Banesa lëshohet për afate të gjata dhe
të shkurtra. Informata në tel: 049\44-888-801
(viber)

� Lëshoj banesë me qira, penthouse.

Banesa gjendet te Rrethi i Veternikut në

Prishtinë. Banesa ka 150 m2, dhe ka 3 dhoma,

dy banjo, 2 garazha si dhe shpajz. Për info

mund të na kontaktoni në këtë nume të tel:

049-440-466.

� Lëshoj banesën një dhomshe me qira , ne

lagjen Dardania afër Postës Kryesore (posta e

Madhe) Kroi i Bardhe, banesa është e mobilu-

ar tërësisht.  Për informata lajmërohuni në

tel: 044/558-894 Prishtinë.

� Lëshoj me qira banesën e mobiluar te

salloni i mobileve "ALBED" në Fushë Kosovë.

Banesa i ka 65 metra katrorë dhe është e

gatshme për banim. Më shumë informata

në: 044/706-079.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen

"Ulpiana" në Prishtinë, afër AAK-së. Banesa

është e mobiluar komplet. Për informata

mund të na kontaktoni në këtë numër të

telefonit: 044-162-783, si dhe në të njëjtin

numër në viber. 

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e Ndikimit në
Mjedis, Neni 20, pika 2 dhe 4, Kompania “2 Korriku” Sh.p.k
Soponicë, Kaçanik, në bashkëpunim me Ministrinë e Ekonomisë
dhe Ambientit, organizojnë:  

DEBAT PUBLIK

Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për ndryshimin e
kapacitetit nga 1.3 MW në 3.75 MW të hidrocentralit në lumin
Lepenc komuna e Kaçanikut.

Njoftohet  publiku i interesuar se më datën  20.11.2020 në ora 11:00
në hapësirat e parcelës Nr 17. e cila është në mes të punishtes, Rr.
“Kongresi Manastirit” fshati Soponicë, Kaçanik do të organizohet
debat publik nga kompania “2 Korriku” Sh.p.k Soponicë, Kaçanik,
në bashkëpunim me Ministrinë e Ekonomisë dhe Ambientit.

Debati publik do të organizohet për Raportin e Vlerësimit të
Ndikimit në Mjedis për ndryshimin e kapacitetit nga 1.3 MW në
3.75 MW të hidrocentralit në lumin Lepenc komuna e Kaçanikut.

Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në
platformën ZOOM 

https://us05web.zoom.us/j/82621596220?pwd=QlNsQTBxMER
aRU04cGlhYWZuTElWQT09

Në linkun e mëposhtëm  mund të gjeni raportin e VNM-së për
kompaninë “2 Korriku” Sh.p.k Soponicë, Kaçanik për ndryshimin
e kapacitetit nga 1.3 MW në 3.75 MW të hidrocentralit në lumin
Lepenc komuna e Kaçanikut.

https://mmph.rks-gov.net/dokumentet_dhe_publikimet/279/publikimet

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e projektit.

P R I S H T I N Ë
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                                                                   Republika e Kosovës 
                                                  Republika Kosova-Republic of Kosovo 
                                                             Qeveria –Vlada-Government  
Ministria e Punëve të Brendshme  / Ministarstvo  Unutrasnjih Poslova / Ministry of Internal  Affairs 
 
Ministria e Punëve të Brendshme duke u bazuar në Ligjin për Inspektoratin Policor të 
Kosovës  Nr.03/L-231 dhe Udhëzimin Administrativ Nr. 33/MPB-2010 për Përbërjen 
e Komisionit dhe Procedurat e Përzgjedhjes së Kryeshefit Ekzekutiv të Inspektoratit 
Policor të Kosovës, shpall: 

 
KONKURS 

Për plotësimin e vendit të lirë të punës 
 

Titulli i vendit të punës: Kryeshef Ekzekutiv i Inspektoratit Policor të Kosovës 
 
Ministria e Punëve të Brendshme: Inspektorati Policor i Kosovës 
 
Mbikëqyrësi: Ministri i Ministrisë së Punëve të Brendshme 
 
Koeficienti:  Sipas ligjit në fuqi 
 
Kohëzgjatja e emërimit: Pesë (5) vjet, me mundësi vazhdimi pas çdo pesë (5) vitesh 
 
Orari i punës: I plotë 
 
Përgjegjësi mbikëqyrëse: Po 
 
Vendi: Prishtinë 
 
Objekt i veprimtarisë së IPK-së:  
1. Është parandalimi, zbulimi, dokumentimi dhe hetimi i veprave penale të kryera 

nga punonjësit e Policisë së Kosovës, pa dallim grade dhe pozite gjatë ushtrimit të 
detyrës ose jashtë saj; 

2. Inspektimi i strukturave dhe funksioneve të Policisë së Kosovës, për të siguruar 
llogaridhënie efektive dhe efikasitet në zbatueshmërinë e ligjeve, akteve 
nënligjore dhe procedurave standarde të operimit në fuqi;  

3. Hetimi dhe/ose inspektimi i incidenteve disiplinore të profilit të lartë, ku 

të  inkuadrohet në temë dhe të përcjellë në mënyrë efektive informacionin e 
ndërlikuar; 

 Të njohë shkëlqyeshëm gjuhën shqipe dhe serbe (me shkrim dhe me gojë);  
 Njohja e gjuhës angleze është e dëshirueshme; 
 Të ketë njohuri të mira të punës me kompjuter; 
 Të jetë i gatshëm që të shërbejë edhe me orar të pakufizuar. 

 
Mënyra e aplikimit:
Formularët për aplikim mund të merren në recepcion të MPB-së, ose të tërhiqen nga 
web faqja e MPB-së, ku është bërë edhe shpallja e konkursit, në adresën www.mpb-
rks.org dhe dorëzohen në Divizionin e Burimeve Njerëzore, ose nëpërmjet postës 
elektronike (ahmet.sh.gashi@rks-gov.net) dhe postës, në adresën: Divizioni i 
Burimeve Njerëzore, Rr. Luan Haradinaj p. n (afër stadiumit) Prishtinë, çdo ditë punë 
nga ora 8:00 -16:00. 
 
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e publikimit në njërën nga gazetat ditore 
duke filluar nga data 27.10.2020 deri me 10.11.2020. 
Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni me z. Ahmet Gashi, nr. tel. 038-
200 19-548.

Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten: kopja e letërnjoftimit, kopjet e dokumentacionit 
për studime themelore, dëshmi mbi përvojën e punës, certifikatën nga evidenca e 
personave kundër të cilëve është duke u zhvilluar procedura penale dhe personave të 
dënuar nga Gjykata, deklaratë nga kandidati me te cilën deklarohet se nuk ka 
konflikt interesi me detyrën e Kryeshefit Ekzekutiv të Inspektoratit Policor të 
Kosovës ashtu siç parashihet me Ligjin për Parandalimin e Konfliktit të Interesit në 
Ushtrimin e Funksioneve Publike, deklaratë e cila duhet të ketë datën dhe 
nënshkrimin e deklaruesit, dëshmi se nuk ka shkelje të rënda disiplinore ekuivalente 
me shkeljet që përcaktohen në rregulloren e disiplinës së IPK-së brenda dhjetë viteve 
të fundit, gjatë të cilave ka punuar në institucione shtetërore, si dhe dokumentacionet 
tjera të nevojshme që kërkohen për vendin e punës. 
 
Kandidatët të cilët hyjnë në përzgjedhje të ngushtë, do të informohen lidhur me 
intervistën nëpërmjet telefonit ose me shkrim, në afat ligjor, nga personeli i Divizionit 
të Burimeve Njerëzore. 

Kandidatët të cilët do të jenë të përzgjedhur dhe të ftuar në intervistë, duhet të sjellin 
për shikim (konfirmim) të gjitha dokumentet origjinale. Kërkesat e dërguara pas 
datës së fundit të mbylljes së shpalljes nuk do të pranohen. Kërkesat e pakompletuara 
mund të refuzohen.  

përfshihen të gjithë punonjësit e Policisë së Kosovë;  
4. Hetimi i të gjitha shkeljeve disiplinore të supozuara të zyrtarëve policor me 

gradën më të lartë të nivelit të lartë të menaxhimit dhe zyrtarëve policor të nivelit 
të lartë ekzekutiv;  
 

5. Kur ekziston dyshimi i bazuar se Drejtori i Përgjithshëm i Policisë ka kryer shkelje 
disiplinore, Kryeministri mund ta autorizojë IPK-në për zbatimin e hetimeve 
disiplinore. IPK-ja pas përfundimit të hetimeve disiplinore i raporton 
Kryeministrit për të gjeturat.  

 
Detyrat dhe përgjegjësitë:  
1. Kryeshefi Ekzekutiv i IPK-së është përgjegjës për administrimin dhe menaxhimin 

e gjithmbarshëm dhe sigurimin e zbatimit të funksioneve që i janë besuar IPK-së;  
2. Kryeshefi Ekzekutiv i Inspektoratit Policor të Kosovës është autoriteti ekzekutiv 

apolitik në kuadër të IPK-së dhe autoriteti më i lartë administrativ, teknik dhe 
operacional i IPK-së;  

3. Bënë organizimin dhe punësimin e personelit,  nxjerrjen e udhëzimeve 
administrative dhe marrjen e vendimeve për çështjet që i përkasin funksioneve të 
IPK-së;  

4. Bënë menaxhimin efektiv dhe efikas të resurseve që i janë besuar IPK-së. 
 
Kualifikimet e kërkuara: 

 Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;  
 Të ketë diplomuar në një nga universitetet e pranuara në fushat që kanë të bëjnë 

me policinë, drejtësinë, sigurinë ose administratën publike;  
 Të ketë të paktën tri (3) vjet përvojë pune në pozitë të lartë menaxheriale në 

fushat që kanë të bëjnë me policinë, kriminalistikën, drejtësinë, sigurinë ose 
administratën publike;  

 Të mos ketë qenë i dënuar për vepër penale, me vendim të formës së prerë;  
 Të mos jetë ndëshkuar për shkelje të rënda disiplinore ekuivalente me shkeljet që 

përcaktohen në rregulloren e disiplinës së IPK-së brenda dhjetë viteve të fundit, 
gjatë të cilave ka punuar në institucione shtetërore;  

 Të mos ketë konflikt interesi me detyrën apo siç parashihet në Ligjin për 
Parandalimin e Konfliktit të Interesit në Ushtrimin e Funksionit Publik.  

 
Aftësitë dhe atributet tjera: 

 Të ketë shkathtësi udhëheqëse dhe drejtuese;  
 Shkathtësi për prezantim dhe për fjalime publike; 
 Gjindshmëri dhe aftësi për të punuar nën presion; 
 Aftësi për të krijuar raporte të mira pune dhe raporte ndër personale; 
 Aftësi për të kuptuar shpejt informacionin e ndërlikuar, në mënyrë të shpejtë 

 
NJOFTIM 

 
Njoftojmë të gjithë klientët se “Lendi Shoes” SH.P.K. ka marrë 
vendim të shuajë biznesin me NRB: 811407114, dhe ka caktuar 
likuidatorin për zhvillimin e procedurës së Likuidimit. Njoftohen 
të gjithë klientët që kanë raporte Kreditore - Debitorë në këtë 
korporatë që të paraqiten në afatin 30 ditor nga data e shpalljes në 
gazetë.  
 
                             

OBAVESTENJE 
 
Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Lendi Shoes”, D.O.O. 
donelo odluku o prestani rada sa bisnisom: 811407114, ujedno 
imenovao Likvidatora o sprovodjenju postupka likfidacije. 
Obavestavaju se svi klienti koji imaju obaveze i potrazivanja u 
navedenoj firmi, da se jave u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja o novine.  
 
                        

ANNOUNCEMENT 
 
All clients are to be informed that the “Lendi Shoes” L.L.C. has 
come to the decision to quit its business: 811407114, the company 
has appointet a liquidator wsho is going to oversee the liquidator 
process. All clients who have the mortgager – mortgage accounts 
in this company are kindly request to show up within 30 days 
starting from the day of newspaper announcement- publication.  
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Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada-Government  

Ministria e Punëve të Brendshme  / Ministarstvo  unutrašnjih poslova / Ministry of 
Internal  Affairs 

 
Ministarstvo unutrašnjih polsova na osnovu Zakona o policijskom inspektoratu 
Kosova br. 03/L-231 i Administrativnog upustva br. 33/MUP-2010 o sastavu 
komisije i postupku za izbor izvšrnog šefa Policijskog Inspektorata Kosova, 
raspisuje:  
 

KONKURS 
                                        Za popunu slobodnog radnog mesta 

 
Naziv radnog mesta: Izvršni šef policijskog inspektorata Policije Kosova 
 
Ministarstvo  unutrašnjih poslova: Policijski inspektorat Kosova 
 
Nadzornik: Ministar Ministarstvo  unutrašnjih poslova  
 
Koeficient:  Prema zakonu na snazi  
 
Trajanje imenovanja: pet (5) godina, uz mogušnosti produženja nakon svakih 
(5) godina 
Radno vreme: Puno 
 
Odgovornosti za nadzor: Da 
 
Mesto: Priština 
 
Cilj delatnosti PIK-a:
1. Prevencija, otkrivanje, dokumentovanje i istraživanje krivi nih dela 

po injenih od strane radnika Kosovske policije bez obzira na in i položaj, 
tokom obavljanja dužnosti ili izvan nje; 

2. Inspekcija struktura i funkcija Kosovske policije da obezbedi efikasno 

pridruži temu i efikasno prenosi kompleksne informacije;  
  Odli no znanje  albanskog i srpskog jezika (pismeno i usmeno);  
  Znanje engleskog jezika je poželjno;  
  Poznavanje rada na kompjuteru;  
  Spremna da radi i na neograni eno vreme. 

Na in konkurisanja:
Obrazci za konkurisanje se mogu uzeti u recepciji MUP-a u Prištini ili da se izvuku sa 
web stranice MUP gde je i objavljen konkurs, na adresi www.mpb-rks.org i da se 
predaju u Kancelariji za zaljudske resusrse, elektronskom poštom 
(ahmet.sh.gashi@rks-gov.net, poštom ili na adresi Divizija zaljudske resusrse, Ul. 
Luan Haradinaj, b.b. (kod gradskog stadiona) Priština, svaki radni dan od 8:00 – 
16:00.  
 
Konkurs je ovoren petnaest dana (15) nakono bjavljivanja u dnevnim novinama s 
po etkom od 27.10.2020do 10.11.2020.  
Za dodatne informacije kontaktirajte g. Ahmet Gashi, br. tel. 038/200 19 548. 
 
Uz prijavu se moraju priložiti: kopija li ne karte, kopije dokumentacije za osnovne 
studije, dokaz o radnom iskustvu, uverenje iz evidencije lica protiv kojih se ne  vodi 
krivi ni postupak i osu enih lica pred Sudom, izjava kandidata u kojoj se navodi da 
ne postoji sukob interesa sa dužnošcu izvršnog direktora Policijskog inspektorata 
Kosova kako je predvi eno Zakonom o spre avanju sukoba interesa u vršenju javnih 
funkcija, izjava koja mora imati datum i potpis deklaranta, dokaz da Ozbiljni 
disciplinski prekršaji ekvivalentni prekršajima definisanim u disciplinskoj regulativi 
PIK-a u poslednjih deset godina, tokom kojih je radio u državnim institucijama, kao i 
ostala potrebna dokumentacija potrebna za taj posao.  
 
Izabrani kandidati za uži izbor e se informisati telefonom ili pismeno u zakonskom 
roku od strane Divizija za ljudske resurse.

Kandidati koji ce biti odabrani i pozvani na intervju treba da donese na pregled 
(potvr ivanje), sva originalna dokumenta. Zahtevi podneti nakon zatvaranja 
konkursa ne e biti prihva ene. Nepotpuni zahtevi mogu biti odbijeni. 

odgovornost i efikasnost u primeni zakona, podzakonskih akata i 
standardnih operativnih procedura na snazi; 

3. Istraga i/ili inspekcija disciplinskih incidenata visokog profila koji 
obuhvata  sve zaposlene u Policiji Kosova; 

4. Istraga svih navodnih disciplinskih prekršaja policijskih službenika sa 
najvišem inom visokog nivoa upravljanja i i policijskih službenika na 
višem izvršnom nivou; 

5. Kada postoji sumnja da je generalni direktor policije prekršio disiplinu, 
premijer može da ovlasti PIK u sprovo enju disciplinskih istraga. PIK 
nakon okon anja disciplinskog istraga izveštava premijera o nalazima. 

Dužnosti i odgovornosti: 
1. Izvršni šef PIK-a je odgovoran za celukupnu administraciju i upravljanje 

kao i obezbe ivanje sprovo enja funkcija poverenih PIK-u;  
2. Izvršni šef Policijskog inspektorata Kosova je apoliti ni izvršni organ u 

okviru PIK- a i najviši administrativni, tehni ki i operativni organ PIK-a.  
3. ini organizovanje i zapošljavanje osoblja, donošenje administrativnih 

upustva i odluke o pitanjima koja se odnose na funkcije PIK-a;  
4. ini efektivno i efikasno upravljanje resursima PIK-a. 

 
Kvalifikacije potrebne:
 Državljanin Republike Kosova; 
 Da je diplomirao na jednom od univerziteta primljenih u oblastima koje se 

bave policijom, pravde, bezbednosti ili javne uprave; 
 Da ima najmanje tri (3) godine iskustva u višem rukovode em položaju u 

oblastima koje se bave policijom, kriminalistikom, pravom, bezbednoš om 
ili javnom upravom; 

 Da ne bude osu en za krivi no delo, pravosnažnom odlukom; 
 Da ne bude kažnjen za teške disciplinske kršenje ekvivalntne sa kršenjima  

definisana pravilnikom za disciplinu PIK-a  u poslednjih deset godina, 
tokom kojih je radio u državnim institucijama; 

 Da ne ima sukoba interesa sa dužnostima ili kao što je propisano u Zakonu 
o spre avanju sukoba interesa u vršenju javnih funkcija. 
Veštine i druge osobine:

 Da ima lrokovode e sposobnosti;  
  Veštine u prezentaciji i javnom nastupu;  
  Spremnost i sposobnost za rad pod pritiskom;  
  Sposobnost da uspostavi dobre radne odnose i me uljudske odnose;  
  Sposobnost da brzo shvati kompleksne informacije, tako brzo da se 

Njoftim

Njoftojme te gjithe klientet se Kompania”AGRO BLEND”

SHPK –me seli ne Prizren,Adresa:Lupishtë-Prizren”,ka marre

vendim te shuaje biznesin me numer te regjistrimit:70651467

dhe NRF 600445341 dhe ka caktuar likuidatorin per zhvillimin

e procedures se Likuidimit. Njoftohen te gjithe klientet qe kane

raporte kreditore-debitore ne kete shoqeri qe te paraqiten ne

afatin 30 ditor nga data e shpalljes ne gazete.

Obavestenje

Obavjestavamo sve klijente da Tvrtka”AGRO BLEND ” SHPK

–Kosove u Prizrenu, Adresa:Lupisht-Prizren”,,doneo odluku da

ugasi biznis po br.registra:70651467 I Fiskalni broj 600445341

i ujedno imenovao Likfidatora o sprovodjenju postupka

likfidacije.Obavestavaju se svi klienti koji imaju obaveze I

potrazivanja u navedenoj firmi,da se jave u roku od 30 dana od

dana objavljivanja u novine.

Announcement

All clients are to be informed that the Company ”AGRO

BLEND ” SHPK –in Prizren, Adresa:Lupisht-Prizren”,has

come to the decision to quit its business with registry:70651467

and Fiscal Number 600445341 . The company has appointed a

liquidator who is going to Oversee the liquidator process.All

clients who have the mortgager-mortgage accounts in this

company are kindly request to show up within 30 days starting

from the day of newspaper announcement publication.
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NJOFTIM 

 
Njoftojmë të gjithë klientët se “Posta Click” SH.P.K. ka marrë 
vendim të shuajë biznesin me NRB: 811414200, dhe ka caktuar 
likuidatorin për zhvillimin e procedurës së Likuidimit. Njoftohen 
të gjithë klientët që kanë raporte Kreditore - Debitorë në këtë 
korporatë që të paraqiten në afatin 30 ditor nga data e shpalljes në 
gazetë.  
 
                             

OBAVESTENJE 
 
Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Posta Click”, D.O.O. 
donelo odluku o prestani rada sa bisnisom: 811414200, ujedno 
imenovao Likvidatora o sprovodjenju postupka likfidacije. 
Obavestavaju se svi klienti koji imaju obaveze i potrazivanja u 
navedenoj firmi, da se jave u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja o novine.  
 
                        

ANNOUNCEMENT 
 
All clients are to be informed that the “Posta Click” L.L.C. has 
come to the decision to quit its business: 811414200, the company 
has appointet a liquidator wsho is going to oversee the liquidator 
process. All clients who have the mortgager – mortgage accounts 
in this company are kindly request to show up within 30 days 
starting from the day of newspaper announcement- publication.  

 
NJOFTIM 

 
Njoftojmë të gjithë klientët se “Lendi Shoes” SH.P.K. ka marrë 
vendim të shuajë biznesin me NRB: 811407114, dhe ka caktuar 
likuidatorin për zhvillimin e procedurës së Likuidimit. Njoftohen 
të gjithë klientët që kanë raporte Kreditore - Debitorë në këtë 
korporatë që të paraqiten në afatin 30 ditor nga data e shpalljes në 
gazetë.  
 
                             

OBAVESTENJE 
 
Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Lendi Shoes”, D.O.O. 
donelo odluku o prestani rada sa bisnisom: 811407114, ujedno 
imenovao Likvidatora o sprovodjenju postupka likfidacije. 
Obavestavaju se svi klienti koji imaju obaveze i potrazivanja u 
navedenoj firmi, da se jave u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja o novine.  
 
                        

ANNOUNCEMENT 
 
All clients are to be informed that the “Lendi Shoes” L.L.C. has 
come to the decision to quit its business: 811407114, the company 
has appointet a liquidator wsho is going to oversee the liquidator 
process. All clients who have the mortgager – mortgage accounts 
in this company are kindly request to show up within 30 days 
starting from the day of newspaper announcement- publication.  


